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シリーズラインナップ : シンプルプラン

研ぎ澄まされたラグジュアリー

■ステンレスワークトップ

サンド
エンボス加工
●レミュー
●トレーシア

KXS871JT

VUA-901AD（V）

TN36V-60

TKW-404A-SV

オーバル
エンボス加工
●エーデル
●リフィット

■ Z シンク

■シングルレバー水栓 ■ガスコンロホーロートップ

■シンク下食器洗い乾燥機

■レンジフード VUAタイプ

■吊戸棚 間口165cm

シンプルプラン装備品

オプション

レミュー

I 型足元スライドタイプ（食洗なし）から

プランの形を変更した時の価格です。

※写真はレミューです。

※写真の扉カラーは、グループ1：グロスウッドダークです。

プラン変更時の価格目安

■吊戸なしプラン

■マルチ収納対面プラン

■フラット対面プラン

■おすすめ収納プラン

◯¥93,500~

⊕ ¥90,000~

⊕ ¥251,000~

◯ ¥85,000~

⊕ ¥98,500~

⊕ ¥250,000~

I 型造作対面

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

I型造作対面

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

I型造作対面

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

 I 型 間口255cm  

レンジフードは、フラット対面プラン用
レンジフードになります。

間口90cmトールユニット+
間口90cmワゴン付き家電収納ユニット

¥744,000~

¥698,500 ~

¥868,500~

¥821,500~

足
元
ス
ラ
イ
ド
タ
イ
プ

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

グループ1

グループ1

グループ2

グループ2

グループ1 グループ2

¥512,500 ¥461,500
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※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

ホーローシステムキッチン

心豊かな瞬間を重ねる宝物空間 家族を照らす陽だまりキッチン 感性に響く、ぬくもりと洗練

各シリーズのおすすめパッケージプランについては、P71をご覧ください。

¥467,000~

¥431,500~

¥410,500~

足
元
ス
ラ
イ
ド
タ
イ
プ

足
元
ス
ラ
イ
ド
タ
イ
プ

ス
ラ
イ
ド
タ
イ
プ

ス
ラ
イ
ド
タ
イ
プ

扉
タ
イ
プ

扉
タ
イ
プ

食
洗
な
し

食
洗
な
し

食
洗
な
し

食
洗
な
し

食
洗
な
し

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

食
洗
あ
り

食
洗
あ
り

食
洗
あ
り

食
洗
あ
り

食
洗
あ
り

トレーシア エーデル リフィット

※扉タイプ・食洗ありは
　シンク横設置タイプのみの設定となります。

※写真の扉カラーは、グループ1：コンクリートグレーです。 ※写真の扉カラーは、ホワイトです。 ※写真の扉カラーは、グループ1：ヒッコリーミディアムです。

※

◯¥52,000~ ◯¥43,000~ ◯¥35,000~

⊕ ¥91,500~

⊕ ¥225,500~

⊕ ¥100,500~ ⊕ ¥108,500~

⊕ ¥227,300~ ⊕ ¥205,300~

¥517,000~ ¥407,500 ~

¥351,000~

¥312,000 ~

¥462,000 ~

¥579,000~

¥342,500~

¥320,000~

¥289,000~

¥438,500~

¥425,000~

¥399,000~

¥308,500~

¥289,000~

¥262,000~

¥403,000~

¥390,500~

¥369,500~

¥295,500~

¥276,000~

¥249,500~

¥390,500~

¥378,000~

¥358,100~

¥535,000~

足
元
ス
ラ
イ
ド
タ
イ
プ

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

グループ1

グループ1

グループ1

グループ1

グループ1

グループ1

グループ1

グループ1

グループ2

グループ2

グループ2

グループ2

グループ2

グループ2

グループ3

グループ3

グループ3

グループ3

グループ3

グループ3

グループ2

グループ2

グループ1 グループ1 グループ2 グループ3グループ2

¥338,100 ¥303,000 ¥270,400

◯¥32,500~ ◯¥25,500~ ◯¥21,500~

⊕ ¥123,500~

⊕ ¥195,300~

¥257,000

⊕ ¥125,500~

⊕ ¥198,800~

¥223,400

⊕ ¥128,000~

⊕ ¥200,800~

 ¥207,700



3

初めてのキッチン、リフォームするキッチン…

キッチンを選ぶときは、いつでも、誰でも、ワクワクするもの。

タカラスタンダードのシステムキッチンは、

ホーローの良さを最大限に活かし

一人ひとりの想いに寄り添ったキッチンを作ります。

使うほどに愛着が湧き、変わらぬ美しさを保つホーロー。

ホーローのある暮らしで、幸せを感じるときが増えますように。

ホ ー ロ ー の あ る 豊 か な 暮 ら し
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mother & child 's

working cou
ple's

Loveホーロー

middle age's
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人生二度目のキッチンも

やっぱりホーロー。

今の私たちにも心地良い

STORY
middle age's kitchen style1

最初に選んだキッチンはホーロー。

どんなに汚れても、いつも輝きを取り戻してくれた。

それから25年。子育てが終わって、自分を充実させる時間に。

不要なものは引き算し、大切なところにこだわりたいから

キッチンもより使いやすくリフォーム。

美しさ、お手入れのしやすさが一番だから今度もホーロー。

このキッチンで、まだまだ料理を楽しみたい。



美しい艶と深みのある光沢が
工芸品のような佇まい。

深みのある質感は、ガラス質の釉薬を吹き

付けて焼成し、陶磁器と同じ手法で作られ

たもの。流行に左右されない上質な存在感

をたたえながら、キズや汚れに強く、お手入

れもしやすい高品位ホーロー。年月を重ねる

ごとに愛着の湧くキッチンです。

引出しの中に調味料の垂れた跡。ホー

ローは、こびり付いた汚れも染みつかな

いから、拭き取れば元通りの美しさに。

歳を重ねると、ラクにお手入れできるの

がありがたくなるわ。

うっかりこぼしたソースも
跡を残さず拭き取れる。

p o i n t  0 1

p o i n t  0 2

7



midd le  age's  k i tchen st y le

リフォームした今度のキッチンは、レンジフードも

ホーローに。普段は水拭きだけでも汚れが落ち

るので洗剤いらず。何よりもお手入れがおっくう

な場所だったのに、随分ラクになってうれしい驚

きです。

レンジフードもホーローで
お手入れが格段にラクに！

p o i n t  0 3

60代。自分たちの時間を楽しむ夫婦のキッチン

Kitchen is the most 
　　　　favorite placein my home.

8
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自分が惹かれたものは

長く大切に使いたい。

家族の真ん中にホーロー

STORY
mother & child's kitchen style2

子どもが生まれて、

料理は素材にこだわるようになった。

「自分のキッチンで

子どもと一緒に料理がしたいな」

選んだのは、家族にも環境にも

やさしい素材、ホーロー。

1 0



マグネットが貼れる
キッチンが伝言板に。

娘から私へ。私から家族へ。今日の出来事

や、食べたいメニューなどをペタン。ホーローだ

から、マグネットで貼ることもペンで書くことも

できる。わが家のキッチンは、家族をつなぐ場

所になった。

※ホーロー部分に油性ペン・水性ペンを使用する場合、

　ペンの種類や放置時間により、拭き取りに時間がか

　かる場合があります。その場合は、メラミンスポンジを

　使用して消してください。

p o i n t  0 1

子どもがベタベタに汚しても
カンタンに落とせる。

粉を触った手で扉を開けたりして…汚れるから

子どもをキッチンに立たせるのを敬遠しがちだけ

ど、ホーローなら大丈夫。いくら汚しても、ふき取る

だけだから。のびのびとお料理してね。

p o i n t  0 2

1 1



mother  & chi ld 's  k i tchen sty le

子どもと一緒に料理を楽しむ子育て世代のキッチン

家族にやさしい素材。
ホルムアルデヒドの発散ゼロ。

ホーローは、金属とガラス質からできた素材。

組立にも接着剤を使用していないので、シック

ハウス症候群の原因となる有害物質を発散し

ないから安心です。

p o i n t  0 3

I’ll make vegetable bread 
　　　　　with my daughter.

1 2



1 3



共働き夫婦だから、家事は分担。

二人が使いやすいキッチンにしたくて

ホーローに

STORY
working couple's kitchen style3

共働き夫婦のわが家のルールは

「早く帰ったほうが夕飯を作る」

キッチンは私だけの場所じゃない。

夫が使うとき、私が使うとき。

自由に変えられる収納は、

ホーローキッチンだけ。

1 4



30代夫婦。休日は二人の居場所になるキッチン

マグネットで貼れる収納だから
使う人に合わせて自由な位置に。

キッチン横の壁面をホーローにして、マグネットが自

由に貼れるスペースに。たとえばスパイス置きも、マ

グネット式にして夫が調理するときは高めの位置

に、私が使う時は低めの位置にする、とか。収納を

それぞれが使いやすいように変えられるのは、ホー

ローキッチンならではの魅力。

p o i n t  0 1

Cooking is our pleasure on holidays.

1 5



working couple's  k i tchen sty le

収納するモノに合わせて
仕切りを変えられる引出し。 

仕切りもマグネットでできているから、収

納するモノに合わせて自由に間仕切りで

きる。ホーローならではの、自分仕様の

収納。スッキリ収まって、気持ちがいい！

p o i n t  0 2

調理中に飛び散った油の
こびりつきもキレイに。 

コンロ調理で飛び散った油。ついついお手入れ

を後回しにしてしまうから、固まって落とすのが大

変。でもホーローだからたわしでゴシゴシこすって

も傷つかない。日頃お掃除に時間が取れないけ

ど、いつ掃除してもキレイになる。

シンクは洗うだけの場所と思っていたけ

ど、作業スペースにもなるなんて。切った

そばから野菜くずを捨てられるから、まな

板はいつもスッキリ。ワークトップが汚れに

くいし、調理がはかどる。忙しい私の時短

に貢献してくれるシンクね。

p o i n t  0 3

p o i n t  0 4

作業がグッとはかどる
多機能の「家事らくシンク」。

16
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キッチンに求められるもの、

それは「お手入れのしやすさ」、「たっぷりの収納」、

そして「効率よく調理ができること」。

タカラの「ホーロー家事らくキッチン」で

あなたの家事を「らく」にします。

らくらく
お手入れ

ホ
ー
ロ
ー

だ
か
ら

手
間
い
ら
ず

「うれしい
」の

声がいっぱ
い！

 

毎
日
の
家
事
を
ら
く
に
す
る
。

 

う
れ
し
い 

工
夫
が
い
っ
ぱ
い

“

”
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らくらく
収 納

た
っ
ぷ
り
が

う
れ
し
い

らくらく
調 理

効
率
ア
ッ
プ
が

う
れ
し
い



手間いらずがうれしい。

らくらく
お手入れ

1 9
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高品位ホーローだからいつもキレイ、ずっと長持ち。

丈夫な鉄のベースにガラス質を焼き付けて生まれる「高品位ホーロー」。
表面のガラス層は汚れや湿気を寄せ付けず、ニオイも付きにくいのが特長です。
買ったときの美しさ、清潔さが続く、キッチンに最適の素材です。

汚れが染み込まないので、お手入

れカンタン。キッチンまわりの油汚

れも、水拭きでサッと落とせます。

調味料や洗剤が付着しても、変

色・変質の心配がありません。

汚れに強い
高温になりがちなコンロまわりも、高

品位ホーローにおまかせ。火を近づ

けてもススが付くだけ。変色・変形

することはありません。

熱に強い

硬いお鍋が当たっても、硬いタワシ

でゴシゴシ磨いても、ちょっとやそっ

とではキズ付きません。

キズや衝撃に強い
シックハウス症候群の原因となる

ホルムアルデヒドなどの有害物質

を発生しません。家族みんなが健

康に過ごせるキッチン空間に。

安心素材

キッチンの
内も外も

高品位ホーロー

丈夫な鉄のベース
頑丈な鉄が
衝撃への強さを
発揮。

清潔なガラス質
汚れや湿気を
ガラス層で
シャットアウト。

850℃で焼き付け密着
扉に釉薬を塗り、
焼き付け。

高品位ホーロー
キッチンに最適な
素材に。

「鉄の強さ」と「ガラスの美しさ」をあわせ持つ素材
ただのホーローではない「高品位ホーロー」とは？

強さ」「ガラスの美しさ」

ガラス質
金属

丈夫な鉄の
頑丈な鉄が
衝撃への強
発揮。

「鉄の
ただのホ

「鉄の

※落ちにくい汚れは水を含ませたメラミンスポ
　ンジ等で落としてください。

※黒ズミが付着した場合はクレンザーで落
　としてください。



2 1

まるごとホーローキャビネット

調理後にすぐお掃除ってなかなかできないから、汚れを放置していても、
お手入れしやすいのがうれしい。
お掃除を少 さ々ぼった後でも、簡単にキレイを取り戻すことができます。

キャビネットの中も丸ごとホーローだから、瓶から垂れ
たしょう油などのこびりついた汚れも、お手入れカンタ
ン。濡らしたふきんで拭き取れます。
※落ちにくい汚れは水を含ませたメラミンスポンジ等で落としてください。

気づかないうちに付いていた
液ダレ跡も、染みにならず
拭き取れば元の美しさに。拭き取れば元の美しさに。

らくらく
お手入れ

やっかいな汚れが、ホーローにしたら
こんなにラクになるなんて！

高品位ホーローならでは

油が飛びやすいコンロ前など、洗剤なしでは落としにく
い固まった油汚れも、カンタンに落とせます。ステンレ
スたわしでゴシゴシこすってもキズつきません。
※黒ズミが付着した場合はクレンザーで落としてください。

ホーロークリーンキッチンパネル

固まってこびりついた
油汚れがなんと、

洗剤なしでも落ちました♪洗剤なしでも落ちました♪



2 2

ホーロークリーンレンジフード

ホーローシャットアウトパネル
内部への汚れを
シャットアウト。汚れ
ても水拭きでキレ
イに。

 ホーローグリスフィルター・ホーローオイル受け
 ワンタッチで取り外
して、食洗で手軽
に洗えます。

ホーロー整流板
油汚れも水拭きで
拭くだけでキレイに
取れます。

コーナー部もスキマがなく
拭きやすい形状です。

しつこい汚れもホーロー
ならゴシゴシ洗えます。

空気の流れを作り出す、煙
を吸い込みやすい形状です。

※ 黒ズミが付着した場合は、クレンザーで落としてください。

スーパートリプルガード

油汚れがつきやすい部分をホーローに。フィルターな
どのパーツも取り外しやすく、面倒なお手入れをぐんと
ラクにしました。

水で汚れが落ちる親水性
ファンも採用。ワンタッチで
取り外しもカンタン！

当社調べ：お手入れ箇所別油採集実験データより算出
※発生した油約140gのうち、レンジフードのお手入れが
　必要な部分に付着した油約75gの中での割合です。

※写真やイラスト、数値などはVRASタイプです。

レンジフードで油汚れが付く部位と割合

ホーロー
シャットアウト
パネル

 シロッコファン
（親水性塗装）

シロッコファンさらに

28.4%

28.4%

29.8%
 約
97 %

10.4%
3.0%

ホーロー
整流板

ホーロー
グリス
フィルター

ホーロー
オイル受け

汚れの約97％を
ホーローがガード

油汚れに強いホーロー素材を
レンジフードに。

格段にお手入れしやすくなったわ！格段にお手入れしやすく

油汚れに強いホ ロ 素材を

汚れる部分をホーローに。
お手入れカンタン！



“たっぷり入る”がうれしい。

2 3

らくらく
収 納



耐荷重 3ｋｇ 耐荷重 2ｋｇ

耐荷重 3ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重 5ｋｇ

耐荷重35ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重15ｋｇ

耐荷重 5ｋｇ

24

コンロ横収納

※記載の寸法は、有効寸法です。シリーズにより寸法は異なります。写真はレミュー間口255cmシンク下食洗タイプ（天板高さ85cm）の場合。

【収納例】
洗剤ストック、
キッチンペーパー、
スポンジ、掃除用具など

ベースキャビネット

24

ホーロー
インナー
ケース
（オプション）

【収納例】
シンクでの作業に
よく使うもの（ウロコ取り、
計量スプーン、ピーラー、
ふきんなど）

【収納例】
［シンクキャビネット］保存容器、ボウルなど
［うちにもホーロートレイ］ザル、ボウル、計量カップ、おろし器など

【収納例】
［中段］ボトル調味料（しょう油、みりん、酒、酢など）、 乾物など
［ホーローインナースライド］保存容器など

【収納例】
フライパン、両手鍋、片手鍋、ケトルなど

【収納例】
頻繁に出し入れしないもの
（カセットコンロ、カセットボンベ、ホットプレート、
グリルプレートなど）

【収納例】
［上段］菜箸、お玉、
木べら、トング、泡立て器、キッチンばさみなど
［ホーローインナーケース ］箸、カトラリー類（スプーン、
フォーク、ナイフ）、れんげ、箸置きなど

【収納例】
調味料、 スパイス類など

コンロ調理時に出し入れするものなどを収納 調理作業中に出し入れするものなどを収納 水回りの調理でよく使うものなどを収納
シンクキャビネット

ホーローインナー
スライド
（オプション）

かくせる
ホーロー
ボックス
包丁や
ラップ類を
収納できます。かくせる

ホーローボックス
ボトル調味料などを
立てて収納できます。

かくせるホーローボックス（オプション）
鍋フタを立てて収納できます。

うちにも
ホーロートレイ
（オプション）

コンロ用キャビネット 調理台キャビネット

そこまで
ホーロー
ラック

フロントポケット

シンクキャビネット

食洗下足元スライド 

3段引出し（上段）

3段引出し（中段）

コンロキャビネット

コンロ下足元スライド

44.5㎝

9.5㎝

12.5㎝

44.7㎝

35.1㎝

5.4㎝

4.5㎝

10.5㎝

98.2㎝

41.1㎝

47.4㎝

13.1㎝

52.4㎝

47.4㎝

8.2㎝
（14.3㎝）

32.1㎝

67.8㎝

13.7㎝

67.8㎝

32.4㎝

62.3㎝

16.5㎝
（31.9㎝）

62.3㎝

28.5㎝

47.4㎝

62.3㎝

20.3㎝

37.4㎝

62.3㎝

20.3㎝

24.4㎝

34.5㎝

11㎝

52.4㎝

47.4㎝

20.3㎝

耐荷重15ｋｇ

【収納例】
食洗用洗剤、ふきん、
スポンジなど

【収納例】
鉄鍋、
乾物ストックなど

3段引出し（下段・足元スライド）

こんなに入るかな？と思ったのですが、
引出しが多層構造で、見た目以上に入りますね

シンク下足元スライド

47.4㎝

16.5㎝
（31.9㎝）

60㎝ 120㎝75㎝

10㎝

42.4㎝

9.9㎝

42.4㎝

※（　）内の寸法は、オプション：ホーローインナースライドを
　 設置しない場合の寸法です。

※（　）内の寸法は、オプション：ホーローインナーケースを
　 設置しない場合の寸法です。

※（　）内の寸法は、オプション：うちにもホーロートレイを
　 設置しない場合の寸法です。



うちにもホーロートレイ

2 5

トレイをしまうと

下段にも収納しやすく。

ボックス内もホーローなの
で、マグネット付の間仕切
りでカスタマイズできます。

上部のデッドスペースも
ムダなく有効活用。

 に対応レミュー トレーシア リフィット

 に対応レミュー トレーシア リフィット

扉の
内側に

シンク
キャビネットの
上段に

扉裏を有効活用し、ラップやまな板などの収納に。仕
切りや包丁差しはマグネット式で取り外しでき、位置も
自由に変えられます。

デッドスペースを減らせるトレイをセットしました。水が
染みこまず、湿気にも強いホーローだから、濡れたボ
ウルやザルの収納に。キャビネットの上部なので、か
がみこまずラクに取り出しできます。

ラップなど、
ちょっと開いただけで

取り出せる！

ボウルやザルを
濡れたままでも気にせず
収納できるのがいいです。

ちょっと開いただけで

濡れたままでも気にせず

取り出せる！

収納できる

らくらく
収 納

シンク前でキッチンばさみがサッと取り出せる、ザルは濡れたままでも収納できるなど、
調理の動線が考えられていて、細かいところにまで 気が利く感じ。
このひと工夫が調理の手際も良くしてくれます。

たっぷり入るだけじゃなくて、取り出しやすい！
調理の手際も良くなりました

ベースキャビネット

かくせるホーローボックス



フロントポケット

ホーローインナーケース

2 6

ホーロー製でお手入れも
簡単。取り外して洗うこと
もできます。

収納物の大きさに合わせて

間仕切りを自由に配置できます。

に対応レミュー

 に対応レミュー

引出し
上段に

奥行きいっぱいまで収納できる引出し。上段にセットす
るインナーケースに、カトラリー類の収納を。ケース内
の仕切りはマグネット式で、収納物に合わせて間仕切
りできます。

ピーラーやキッチンばさみ、計量スプーンなど、形も大き
さもバラバラで収納場所に困りがちな小物類の収納
に最適。わずかなスペースだからこそ、収納しやすく、最
小限の動きでサッと取り出せます。

ごちゃごちゃしやすい
カトラリー類が

すっきり整理できました。
カトラリ 類が

すっきり整理できました。

ここ、すごく便利！
ピーラーや輪ゴムなど
小物収納にぴったりです。
ピ ラ や輪ゴムなど
小物収納にぴったり

シンク
前に

詳しくはP97,99をご覧ください。

シンク前にあるので、濡れた手でも

床への水垂れの心配もありません。

小物を二層に分けて整理でき、

収納量も使い勝手も大幅にアップ。
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らくらく
収 納

調理中に使うものは「収納場所」というより「置き場所」の確保がポイント。
ちょっと手を伸ばせば届く位置にあるのがうれしい。
マグネット収納などを活用すると雑然と見えず、見た目もすっきり美しいキッチンに。

使いたいときにサッと取り出せる！
機能的な収納で、調理もはかどりますね

マグネット収納は他にも種類があります。詳しくはP122をご覧ください。

壁全体を収納スペースにでき、
付けたあとでも動かせる

写真の他にもレシピ立てやタブレット立てな
ど、調理をサポートする約30種類の豊富な
商品展開。汚れが気になったときはいつで
も洗えるので、長くお使いいただけます。 マグネットと吸盤のダブルの力でしっかり壁に

くっつきます。重い鍋蓋もずれ落ちません。
レシピ立て

マグネット収納／どこでもラック

しっかり壁に
くっつきます！

吸盤

マグネット

アイレベル・ハンディゾーン収納
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使うときだけ目の前に引き降ろせる

吊戸棚の下に設けた収納スペース。目の前
に引き降ろしたまま使え、ワークトップをゆった
り使えます。シンクの上に水切りタイプを設
置すれば、濡れた食器を乾かすスペースに。
上げるとスッキリ隠せます。

手を伸ばしやすいハンディゾーンを
活用したプラン

対面プランのシンク前の立ち上がりに、ホーロー仕様の収納
スペースを設けました。洗ったコップなど濡れたものが置け、
コンセントボックスもつけられます（オプション）。

マルチ収納対面プラン

アイラック

水切りタイプ



らくらく
収 納

2 9

キッチンパネルに

扉ウラに

マグネット

マグネット
マグネットが貼れるから、壁に穴をあけずに収納が作れ
ます。しかも収納物が変わったときなど、自由に位置を
変えられます。タカラオリジナルのマグネット収納には、
タブレットやスマホで動画レシピを見ながらの調理に
便利な「タブレット立て」（写真）などもあります。

壁に穴をあけずに、
位置も自由に変えられる。
自分好みの収納がつくれて、

大満足。

位置も自由に変えられる。

キャビネットの中もホーローなので、マグネットで取り
付けできます。位置を変えることや、調節も自在に
できるので、本当に使いやすい収納がつくれます。
扉ウラの収納は、引出しを少し開けるだけで出し入
れできます。

えっ、扉ウラもマグネット？と
驚きました。

後から使いやすい位置に
調節できるのがいいですね。
後から使いやすい位置に
調節できる

タカラのキッチンはホーロー素材だから、キッチンの外も中も、
お好きな場所にペタッと簡単にマグネットの取り付け・取り外しが可能。
自分に合った収納やインテリアを楽しめます。

自由にマグネットが貼れるのが決め手でした！
他のキッチンにはないんだもの

高品位ホーローならでは

※ホーローシステムキッチンに対応。
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引出しに

マグネットで、メモや
好きな写真を貼って
自分なりのインテリアも
楽しめます

新しい料理に挑戦するとき、レシピをキッチンパネルや扉など、
見やすいところにペタッと貼って。

子どもが描いた絵や好きな写真を貼って
ギャラリー風に。

こんな使い方も！ お好きな
マグネットで

マグネット

間隔を自由に変えられるマグネット式の間仕切り。
引出しの中に使えば散らかりやすいカトラリー類がすっ
きり整理でき、重ねて収納していたお鍋も、立てて見や
すく収納できます。

収納したいモノに合わせて
間仕切りを変えられるから、

コレ入らない！が
ないんです。

間仕切りを変えられるから、

マグネット



家事を“らく”にするシンク。

流れるように調理ができるのは、「家事らくシンク」のおかげ。

3層構造でキッチンでの作業をより“らく”にする工夫が満載。
調理がスムーズにはかどり、時短になるシンク。
洗うだけのスペースだった、これまでのシンクとその使い勝手を比べてみてください。

3 1

らくらく
調 理



小物カゴ

パスタの茹でこぼしも、シンクからの戻り湯なしに

ザルに上げられます。

シンクって洗うだけの所かと思ってました。
調理にも使えるスペースなんですね

家事らくシンク-１

フライの衣付けなど、汚れやすい作業も

シンクの上でおこなえます。

調理がはかどる
ヒミツは
3層構造

■炊飯から配膳までの調理台を拭いた回数

※当社調べ：炊飯から配膳までの作業において、調理台を拭く回数を計測。被験者 5 名の平均値。

下準備のたびに汚れたり濡れたりするワークトップ。
家事らくシンクなら汚れを気にせずシンクの上で完了
するので、調理台を拭く回数が半分以下に。

水を流しながら作業ができるから、
キレイに処理できます。

汚れる作業もシンクの上で。
後片付けは水を流すだけ。

シンクに食材が接することなく、
衛生的に作業できます。

魚介類の殻や背わたなど、

洗いながら下処理できます。

家事らくシンクで時短調理！

標準シンク

9.4 回
家事らくシンク

4.2 回

ミドルスペース／
水切りプレート

アシストスペース／
水切りスライドまな板

ごみポケット

32
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切ったそばから野菜くずを捨てられるから
まな板はいつもスッキリ！

家事らくシンク-2

大きなものも余裕で 洗える広さ（86cm）。

ワークトップとシンクの間にすき間がないので、
お手入れもサッと拭くだけ。

※写真のシンクはL勝手です。

※80cmの高さから１kgの鋼球を落下させても割れません。
　（弊社実験結果）

※3枚まで収納可能です。

86cm

34.9cm

ごみや汚れがたまりにくく、
排水口も清潔に保てます。

すき間がないのでお手入れもカンタン。

キズや衝撃にも強いアクリル人造大理石。
まな板や水切りなどもスッキリ収納。

オプションのまな板立てで、小物置きス
ペースを拡張。シンク上で使うまな板や
水切り、プレートを収納できます。

プレート類は、扉の裏の「かくせるホー
ローボックス」にも収納可能です。

ここにも収納

洗う・切る・捨てる
がスムーズ！

1
洗う

3
 捨てる

2
切る

ごみポケット

ステンレス製の
お手入れ簡単な

底がシンクに接していないので、
水切れもよく清潔です。
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センサーに手をかざすと、レバーに触れることなく自
動で吐水・止水ができます。汚れた手でも水栓を汚す
ことがなく、また調理中の動きを止めずにすむので時
短につながります。

蛇口を手で触れずに出し止め
できるのがいいですね。

で触れずに出し止め

毎日使う水だから、おいしさと安全性にこだわりまし
た。水道水のミネラルはそのまま、総トリハロメタンな
どを除去した安心でおいしい水が、蛇口からすぐに利
用できます。

水はお料理のベース
だからこそ、

浄水器は必須アイテムです。浄水器は必須アイテムで

2ℓのペットボトル4290本分

24%削減

年間8593ℓも節約

従来品 タッチレスハンドシャワー水栓

使用水量
年間

35,806ℓ 使用水量
年間

27,213ℓ

赤サビろ過実験

中空糸膜フィルターが除去対象物質をしっかりと除去します。

活性炭 活性炭のみ

中空糸膜フィルター
＋

浄水器・アルカリ整水器

タッチレスハンドシャワー水栓
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らくらく
調 理

シンク下60ｃｍタイプ
手洗いよりも省エネになり、人気の高い食洗ですが、
調理スペースの引出しが減ってしまうので、
設置を迷われる方も。
タカラでは、食器洗い乾燥機をシンク下に組み込んで
引出し幅を確保できるタイプがあります。

間口や使い勝手で、
ビルトインできる場所を選べるのがうれしい

食器洗い乾燥機

鍋やフライパンも。

一度にたくさん洗える！度にたくさん洗える！

　調理スペースの
　引出しが狭くなる

広い引出し幅を確保シンク下に設置するので

※イメージは間口255cmです。

一般的な設置の場合

こんな方に…

タカラのシンク下
設置の場合

タカラは3つのプランから選べます

食洗も欲しいけど、
広いキャビネットも

入れたい

約60℃～80℃のお湯で、 しっかり洗浄＆除菌。

食器洗いの時にやっかいなのが油汚れ。食器洗い乾燥機
では、手洗いでは不可能な高温のお湯で洗浄するため、油
汚れもキレイに落とします。しかも、高温のお湯なので除菌に
も優れた効果を発揮します。

60～80℃

20～40℃手洗い時の温度

食洗機の洗浄温度

手で洗えない高温で洗うから、
油汚れもしっかり落とせます。

牛・豚の脂が溶ける温度
40～50℃以上

タカラ
独自

タカラ
独自

食器をセットするとき
床への水ダレが気になる

調理器具なども、
一度にたくさん洗いたい
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見た目スッキリ！キッチンに調和するフロントデザイン

表からは操作部などが見えないスタイリッシュなデザインで、
スッキリとした印象に。

ならレミュー

食器洗い乾燥機について詳しくはP101をご覧ください。

シンク下45ｃｍタイプ シンク横45ｃｍ深型タイプ

※シンク横設置深型タイプに対応。

収納もしっかりも確保しながら

食洗機がセットできます

大皿も立てて入る深型。

かがまず、ラクにセットできます

収納もしっかりも確保

かがまず、ラクにセットできます

こんな方に… こんな方に…

大きなお皿も
立てて洗いたい

※写真はレミューです。

間口255cmで、
幅75cmの ワイドな引出しも実現可能!

幅75cmの
ワイドな引出し

食器洗い乾燥機

タカラ
独自

食器洗い乾燥機

食洗も欲しいけど、
収納量もしっかりと
確保したい

予算内で
食洗も入れたい…

食器をセットするとき
床への水ダレが
気になる

かがまず、ラクに
食器をセットしたい
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高さ、広さ、奥行きを豊富に選べます。

選べる豊富なバリエーション。
スペースに美しく納まる、きめ細かな対応力。

スリムな奥行き60cmと、ゆったり

とした奥行き65cmのワークトップ

をラインナップ。キッチン空間に合

わせて、お好きなタイプをお選びく

ださい。

身長にあわせて 
高さを選べます。選べる

高さ

選べる

広さ

選べる

奥行き

ひろびろ調理スペースが
選べます。
※対応間口は、Ⅰ型のレミュー・トレーシア：

300〜225cmです。詳しくは弊社事業所
へお問い合せください。

※Ⅰ型
　270〜165cm
　に対応。

お好みのワークトップスペースを選べます。

使いやすい天板高さの目安

身長÷2+5cm

洗いものを置いたり

調理スペースを広くしたいなら

フライパンやお鍋の
仮置き場がほしいなら

80cm
・

82cm
・

85cm
・

88cm
・

90cm

スペースの限られた 
狭小住宅やマンションなどのリフォームには、 

スリムな60cmがおすすめです。

スッキリ置ける

60cm

広く使える 

65cm

に対応

トレーシア

エーデル

90cm 88cm 85cm 82cm 80cm

レミュー ● ● ● ●

トレーシア ● ● ●

エーデル ● ● ●

リフィット ● ● ●
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制約の多いマンションリフォームを、美しい仕上がりに。

※写真はリフィットです。

※エーデルに対応

配管スペースを設けたキャビネットをご用意しました。

「ぴったりサイズ
システムキッチン・
洗面化粧台」
カタログ

分譲マンション納入実績No.1のタカラスタンダードだからできる
1cm刻みでジャストフィットのリフォームを!
1cm刻みでサイズオーダーできるマンションリフォーム向け
キッチン＆洗面台もご用意しています。
詳しくは専用カタログをご覧ください。

1cm刻みでジ
ャストフィット

ぴったりサイズ
システムキッチン

間口調整材でスキマなく仕上がる。

間
口
調
整
フ
ィ
ラ
ー

梁があっても、スッキリとした仕上がりに。

横梁があっても柔軟に対応。
ぴったりとレンジフードが設置できます。

後梁があっても、梁欠き加工
で吊戸棚を設置できます。

後梁にも
対応可能です。

後
梁

う
し
ろ
ば
り

後
梁

う
し
ろ
ば
り

うしろばり

キャビネットと壁とのス
キマをなくす間口調整
フィラー。現場に合わ
せて、柔軟なサイズ対
応が可能です。

トールユニットの高さは5種類
梁のある場所や低い天井にもぴったり納まる
低天井タイプもご用意しています。

202cm
低天井タイプ

215cm
低天井タイプ

222cm
低天井タイプ

230cm 235cm

高さ180cmの
トールユニットもご用意。

レミュー
トレーシア
リフィット
なら

低天井タイプなら
高さを抑えているの
で梁が出て高さの取
れない場所でもすっき
り設置できます。

トール
ユニット

梁

配管スペース

専用設計のキャビネットにより
キャビネット内に配管スペースを設けました。

マンションリフォームに最適！

キッチンが前に
せり出すことが
ありません
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あなたの暮らしに合わせて、

ぴったりのキッチンを作り上げるために。

ここからはイメージが広がるキッチンプランを

シリーズ別にご紹介します。

K I T C H E N  
P L A N

C O N T E N T S

4 1  ｜ システムキッチンプラン例

63  ｜ 施工プラン仕様・価格一覧

65  ｜ インテリアテイスト別 おすすめコーディネート

P 4 1～

レミュー

エーデル

P 55～
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トレーシア

P 47～

リフィット

P 57～
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CHIC MODERN
グロッシーな加工を施したダークウッドの木目扉は

光によって表情が変わり、

ラグジュアリーな空間を引き立てます。

ホーローシステムキッチン ■ レミュー

PLAN  
1



4 2
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

シンプルプラン　  　    ¥1,028,500
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜CVRA-902TAD

オプション ⊕¥761,000

キッチン部分価格 ¥1,789,500
周辺収納部分価格 ¥1,309,000
セット合計 ¥3,098,500

扉カラー：グロスウッドダーク

ワークトップ：オリーブロッシュ

アイランド対面プラン（ワイドタイプ）　
間口：262cm／足元スライドタイプ



4 3

NATURAL MODERNPLAN  
2

扉カラー：シルキーウッドベージュ
キッチンパネル：モザイクグレー　
ワークトップ：グレースアイボリー

Ⅰ型プラン　
間口：255cm／足元スライドタイプ

壁面にはキッチンパネルを、

ウォールキャビネットにはアイラック、電動昇降吊戸棚など、

機能性を高めた壁付プランです。

シンプルプラン     　        ¥696,500
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜VUA-901AD（V）

オプション ⊕¥668,300

キッチン部分価格 ¥1,364,800
セット合計 ¥1,364,800

ホーローシステムキッチン ■ レミュー



44
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

CHIC MODERN PLAN  
3

シンプルプラン     　    ¥1,101,000
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ VUA-901AD（V）

オプション	 ⊕¥1,398,400

キッチン部分価格	 ¥2,499,400
セット合計	 ¥2,499,400

扉カラー：グロスウッドミディアム
キッチンパネル：エルムナチュラル　
ワークトップ：ジュエルブラック

フラット対面 L 型プラン
間口：225㎝×180㎝（加熱機器側）／  　　
　　　足元スライドタイプ

作業動線がコンパクトで使い勝手のよいL型キッチン。

天井に配した間接照明で、高品位ホーローの扉と壁面に

豊かな表情を与えます。



4 5

JAPANESE MODERN
リビング全体が見渡せる明るい場所には、

オープンキッチンがぴったり。光によって表情を変える

シルキーウッドグレージュの扉をセレクトしました。

PLAN  
4

シンプルプラン     　    ¥1,003,500
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石トップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜SVRA-902TAD

オプション ⊕¥821,200

キッチン部分価格 ¥1,824,700
周辺収納部分価格 ¥554,000
セット合計 ¥2,378,700

扉カラー：シルキーウッドグレージュ
キッチンパネル：エルムグレージュ
ワークトップ：サンディへイズ

フラット対面プラン（ワイドタイプ）
間口：259cm／足元スライドタイプ

ホーローシステムキッチン ■ レミュー



46
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

ペニンシュラ型のキッチンに「マルチ収納」を

設けたプラン。オープンでも手元を隠せるので、

すっきり見えます。

PLAN  
5

シンプルプラン     　    ¥1,072,500
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石トップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ SVRA-902TAD

オプション	 ⊕¥676,800

キッチン部分価格	 ¥1,749,300
周辺収納部分価格	 ¥887,700
セット合計	 ¥2,637,000

扉カラー：ローズウッドホワイト
キッチンパネル：エルムホワイト　
ワークトップ：レインクラウド

マルチ収納対面プラン
間口：255cm／足元スライドタイプ

SCANDINAVIAN MODERN
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INDUSTRIAL STYLE
調理スペースが2つ設けられるのが魅力のⅡ型。

家族がキッチンに集まりやすく、

みんなで調理が楽しめます。

PLAN  
6

ホーローシステムキッチン ■ トレーシア



4 8
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

エマージュ

シンプルプラン     　        ¥838,300
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石トップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜CVRA-902TAD

オプション ⊕¥383,000

キッチン部分価格 ¥1,221,300
周辺収納部分価格 ¥584,100
セット合計 ¥1,805,400

扉カラー：コンクリートグレー
キッチンパネル：コンクリートダーク　
ワークトップ：モデレートブラック

アイランド対面プラン（ワイドタイプ）　
間口：262cm／足元スライドタイプ
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FRENCH NATURAL
ナチュラルな木目と清潔感あるホワイトの扉で

やさしい空間に。

壁面はキッチンパネルにして、清掃性もしっかり。

PLAN  
7

シンプルプラン    　         ¥710,500
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石トップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜SVRA-902TD

オプション ⊕¥194,000

キッチン部分価格 ¥904,500
周辺収納部分価格　　　　　　　　　 ¥505,500
セット合計 ¥1,410,000

扉カラー：ウォルナットホワイト
キッチンパネル：エルムホワイト　
ワークトップ：ソリッドホワイト

フラット対面プラン（スリムタイプ）
間口：259cm／足元スライドタイプ

ホーローシステムキッチン ■ トレーシア



50
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

CHIC MODERN
アンティーク調扉と石目調壁で大人の雰囲気に。

カウンターはテーブルと横並びに配置。

配膳や片づけがスムーズです。

PLAN  
8

シンプルプラン　     　     ¥704,000
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ SVRA-902TAD

オプション	 ⊕¥334,600

セット合計	 ¥1,038,600

扉カラー：アンティークブロンズ
キッチンパネル：マルキーナグレー　
ワークトップ：モデレートブラック

マルチ収納対面プラン
間口：255cm／足元スライドタイプ
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SCANDINAVIAN MODERN
ベージュのキッチンで上品な印象に。

リビング側にはインテリアのアクセントになる

収納スペースを設けました。

PLAN  
9

シンプルプラン    　         ¥531,500
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜VUA-901AD（V）

オプション ⊕¥303,100

キッチン部分価格 ¥834,600
周辺収納部分価格　　　　　　　　 　¥330,500
セット合計 ¥1,165,100

扉カラー：ベージュ
キッチンパネル：エルムナチュラル　
ワークトップ：ソリッドホワイト

マルチ収納対面プラン
間口：255cm／足元スライドタイプ

ホーローシステムキッチン ■ トレーシア



5 2

※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。
※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

VINTAGE MODERN
個性的なグリーンのキッチンが

インダストリアルスタイルを引き立て

洗練された空間に。

PLAN  
 10

シンプルプラン    　　     ¥908,300
ワークトップ　 ｜アクリル人造大理石トップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜VUA-901AD（V）

オプション ⊕¥477,500

セット合計 ¥1,385,800

扉カラー：ブルーグリーン
キッチンパネル：コンクリートダーク　
ワークトップ：モデレートブラック

Ⅱ列型プラン（ワイドタイプ）
間口：210cm×210cm（加熱機器側）／足元スライドタイプ
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ホーローシステムキッチン

NATURAL MODERN
清潔感のある白いキッチン。

ホーローならではの清掃性の良さで

白の魅力が一層際立ちます。

PLAN  
 11

■ エーデル



54
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

シンプルプラン     　        ¥563,300
ワークトップ　 ｜人造大理石トップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ SVRA-902TAD

オプション	 ⊕¥346,600

キッチン部分価格	 ¥909,900
周辺収納部分価格	 ¥267,500
セット合計	 ¥1,177,400

扉カラー：ホワイト
キッチンパネル：エルムナチュラル　
ワークトップ：ソリッドホワイト

フラット対面プラン（ワイドタイプ）　
間口：259cm／足元スライドタイプ
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FRENCH NATURAL
ナチュラルな空間に

ピンクの差し色で可憐な印象に。

PLAN  
 12 

シンプルプラン     　        ¥407,500
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ VUA-901AD（V）

オプション	 ⊕¥101,200

セット合計	  ¥508,700

扉カラー：ライトピンク
キッチンパネル：エンボスタイル　
ワークトップ：シャインホワイト

Ⅰ型プラン
間口：255cm／足元スライドタイプ

ホーローシステムキッチン ■ エーデル



56
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

NATURAL MODERN
キッチンとカップボードを

横一列に配置し、広々空間に。

PLAN  
 13

シンプルプラン     　　     ¥390,000
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ VUA-901AD（V）

オプション	 ⊕¥57,300

セット合計	 ¥447,300

扉カラー：フローラルアイボリー
キッチンパネル：ウッドマイルドホワイト　
ワークトップ：ステンレス（オーバルエンボス加工）

I 型プラン
間口：255cm／足元スライドタイプ
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木製システムキッチン

NATURAL MODERN
木のぬくもりが感じられる空間に、

キッチンも木目調扉で組み合わせ。

リビングとの一体感が感じられるキッチンです。

PLAN  
 14

■ リフィット



5 8
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

シンプルプラン     　         ¥448,500
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜VUA-901AD（V）

オプション ⊕¥392,700

キッチン部分価格 ¥841,200
周辺収納部分価格 ¥359,000
セット合計 ¥1,200,200

扉カラー：ヒッコリーミディアム
キッチンパネル：コンクリートライト　
ワークトップ：ソリッドホワイト

マルチ収納対面プラン　
間口：255cm／足元スライドタイプ
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ウッドダークの扉と、

キッチンパネルもコンクリート調で合わせて

味わい深い空間に。

PLAN  
 15

BROOKLIN STYLE

木製システムキッチン

シンプルプラン　             ¥458,300
ワークトップ　 ｜人造大理石トップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ SVRA-902TAD

オプション	 ⊕¥513,600

キッチン部分価格	 ¥971,900
周辺収納部分価格　　　　　　　　　 ¥274,500
セット合計	 ¥1,246,400

扉カラー：ウッドダーク
キッチンパネル：コンクリートダーク　
ワークトップ：モデレートブラック

フラット対面プラン（スリムタイプ）
間口：259cm／足元スライドタイプ

■ リフィット



60
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

RUSTIC NATURAL
ヴィンテージ感のある空間に、

スモーキーな扉カラー。

遊び心を随所に散りばめて。

PLAN  
 16

シンプルプラン    　　     ¥328,500
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ VUA-901AD（V）

オプション	 ⊕¥85,200

セット合計	 ¥413,700

扉カラー：ライトグレーウッド
キッチンパネル：マーブルグレー　
ワークトップ：シャインホワイト

I 型プラン
間口：255cm／足元スライドタイプ
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SCANDINAVIAN MODERN
ポップな扉カラーをアクセントに、心弾むカラフル空間。

食器洗い乾燥機とワイドな引出しを組み込んだ

機能性の高いキッチンです。

PLAN  
 17

シンプルプラン     　        ¥295,000
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜ KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜ TN36V-60
レンジフード ｜ VUA-901AD（V）

オプション	 ⊕¥342,200

セット合計	 ¥637,200

扉カラー：ブルー
キッチンパネル：モザイクグレー　
ワークトップ：ステンレス
　　　　　 （オーバルエンボス加工）

I 型プラン　
間口：255cm／スライドタイプ

木製システムキッチン

※ステンレストップは
　ぴったりサイズ対応はできません。

■ リフィット
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※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

CHIC MODERN
シックな色合いでリビングと空間を分けた

コーディネート。

ブロックチェックのフローリングで遊び心を演出。

PLAN  
 18

シンプルプラン                ¥263,500
ワークトップ　 ｜ステンレストップ
水栓 ｜KXS870JT
Siセンサーコンロ ｜TN36V-60
レンジフード ｜VUA-751AD（V）

オプション ⊕¥81,400

セット合計 ¥344,900

扉カラー：ブラックウッド
キッチンパネル：トラバーチンベージュ　
ワークトップ：ステンレス
　　　　　 （オーバルエンボス加工）

I型プラン　
間口：210cm／扉タイプ

※扉タイプはぴったりサイズ対応はできません。
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PLAN 1 ホーローシステムキッチン ： レミュー
間口 フラット対面プラン262㎝
タイプ アイランド対面プラン（ワイドタイプ）
扉 グロスウッドダーク
ワークトップ オリーブロッシュ
キッチンパネル －

設 備 ・水栓：KM708GT　・加熱機器：HTB-TS200MWXF　
・レンジフード：CVRA-902TADN　・家事らくシンク　  

PLAN 3 ホーローシステムキッチン ： レミュー
間口 フラット対面L型プラン225㎝×180㎝（加熱機器側）
タイプ 足元スライドタイプ
扉 グロスウッドミディアム
ワークトップ ジュエルブラック
キッチンパネル エルムナチュラル

設 備
・水栓：KM6061ECM5TK　・加熱機器：TAF810WV60C　
・レンジフード：VRAE-E752ADN　・食器洗い乾燥機：TKW-404A-SV　
・ユーティリティシンクE

PLAN 5 ホーローシステムキッチン ： レミュー
間口 マルチ収納対面プラン255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ローズウッドホワイト
ワークトップ レインクラウド
キッチンパネル エルムホワイト

設 備
・水栓：KM6111ETK　・加熱機器：TN72WV60C　
・レンジフード：SVRA-902TADN　・食器洗い乾燥機：EW-45L1SMTA　
・家事らくシンク

PLAN 7 ホーローシステムキッチン ： トレーシア
間口 フラット対面プラン（スリムタイプ）259㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ウォルナットホワイト
ワークトップ ソリッドホワイト
キッチンパネル エルムホワイト

設 備 ・水栓：KM5021TTKE　・加熱機器：HTB-TS6MS　
・レンジフード：SVRA-E902TAD　・家事らくシンク

PLAN 9 ホーローシステムキッチン ： トレーシア
間口 マルチ収納対面プラン255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ベージュ
ワークトップ ソリッドホワイト
キッチンパネル エルムナチュラル

設 備 ・水栓：KXS871JT　・加熱機器：TN36V-60　
・レンジフード：VUA-901AD(V)　・食器洗い乾燥機：NP-60MS8STA　

PLAN 2 ホーローシステムキッチン ： レミュー
間口 I型255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 シルキーウッドベージュ
ワークトップ グレースアイボリー
キッチンパネル モザイクグレー

設 備 ・水栓：KM6111EKT　・加熱機器：CS-G20AKSRT　
・レンジフード：VRAE-E752ADN　・家事らくシンク　・アイラック　・電動昇降吊戸棚

PLAN 4 ホーローシステムキッチン ： レミュー
間口 フラット対面プラン255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 シルキーウッドグレージュ
ワークトップ サンディヘイズ
キッチンパネル エルムグレージュ

設 備
・水栓：KM6071ETK　・加熱機器：HTB-TS8TMAKF　
・レンジフード：SVRAS-E902TADN　・食器洗い乾燥機：EW-45L1SMT　
・家事らくシンク　・オイルガード クリアタイプ

PLAN 6 ホーローシステムキッチン ： トレーシア
間口 アイランド対面プラン（ワイドタイプ）259㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 コンクリートグレー
ワークトップ モデレートブラック
キッチンパネル コンクリートダーク

設 備 ・水栓：KM6061ECM5TK　・加熱機器：HTB-TS8TMAKF　
・レンジフード：CVRA-902TADN　

PLAN 8 ホーローシステムキッチン ： トレーシア
間口 マルチ収納対面プラン259㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 アンティークブロンズ
ワークトップ モデレートブラック
キッチンパネル マルキーナグレー

設 備 ・水栓：KM5021TTKE　・加熱機器：TAF990WST60C　
・レンジフード：SVRAS-E902TADN　

PLAN 10 ホーローシステムキッチン ： トレーシア
間口 アイランド対面プラン（ワイドタイプ）210㎝×210㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ブルーグリーン
ワークトップ モデレートブラック
キッチンパネル コンクリートダーク

設 備 ・水栓：KM6061ECM5TK　・加熱機器：HTB-TS8TMAKF　
・レンジフード：VRAS-E752ADN　・家事らくシンク　

施工プラン仕様一覧



※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。
64

PLAN 11 ホーローシステムキッチン ： エーデル
間口 フラット対面プラン255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ホワイト
ワークトップ ソリッドホワイト
キッチンパネル エルムナチュラル

設 備
・水栓：KXS871JT　・加熱機器：HTB-TS8TMWSF　
・レンジフード：SVRAS-E902TADN　・食器洗い乾燥機：TKW-404A-SV　
・アクリル人造大理石シンク　

PLAN 13 ホーローシステムキッチン ： エーデル
間口 I型255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 フローラルアイボリー
ワークトップ ステンレス
キッチンパネル ウッドマイルドホワイト

設 備 ・水栓：KXS871JT　・加熱機器：TN36V-60　
・レンジフード：VUA-901AD(V)　

PLAN 2 ホーローシステムキッチン ： レミュー PLAN 12 ホーローシステムキッチン ： エーデル
間口 I型255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ライトピンク
ワークトップ シャインホワイト
キッチンパネル エンボスタイル

設 備 ・水栓：KM5021TTKE　・加熱機器：TN36V-60　
・レンジフード：VMA-754AD(V)

PLAN 4 ホーローシステムキッチン ： レミュー PLAN 14 木製システムキッチン ： リフィット
間口 マルチ収納対面プラン255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ヒッコリーミディアム
ワークトップ ソリッドホワイト
キッチンパネル コンクリートライト

設 備 ・水栓：KM708GT　・加熱機器：TAF990WST75C　
・レンジフード：VRAT-902AD

PLAN 16 木製システムキッチン ： リフィット
間口 I型255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ライトグレーウッド
ワークトップ シャインホワイト
キッチンパネル マーブルグレー

設 備 ・水栓：KXS871JT　・加熱機器：TN36V-60　
・レンジフード：VUA-901AD(V)

PLAN 15 木製システムキッチン ： リフィット
間口 フラット対面プラン（スリム）255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ウッドダーク
ワークトップ モデレートブラック
キッチンパネル コンクリートダーク

設 備
・水栓：KM７０８GT　・加熱機器：TN72WV75C　
・レンジフード：SVRA-902TADN　・食器洗い乾燥機：TKW-404A　
・アクリル人造大理石シンク　・オイルガード クリアタイプ

PLAN 18 木製システムキッチン ： リフィット
間口 I型210㎝
タイプ 扉タイプ
扉 ブラックウッド
ワークトップ ステンレス
キッチンパネル トラバーチンベージュ

設 備 ・水栓：KXS871JT　・加熱機器：TN36V-60　
・レンジフード：VUA-751AD(V)　・Zシンク

PLAN 17 木製システムキッチン ： リフィット
間口 I型255㎝
タイプ 足元スライドタイプ
扉 ブルー
ワークトップ ステンレス
キッチンパネル モザイクグレー

設 備
・水栓：KM5021TTKE　・加熱機器：TN72AV60　
・レンジフード：VRAS-E752AD　・食器洗い乾燥機：TKW-404A-SV　
・Zシンク

PLAN 6 ホーローシステムキッチン ： トレーシア

PLAN 8 ホーローシステムキッチン ： トレーシア

PLAN 10 ホーローシステムキッチン ： トレーシア
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インテリアスタイル別 おすすめ扉カラー

トレーシア

レミュー

エーデル

リフィット

ロッシュパール
アイボリー

ロッシュパール
ローズ

シルキーウッド
グレージュ

パールボルドー ロッシュパール
ブラウン

ローズウッド
ダーク

グロスウッド
ミディアム

グロスウッド
ダーク

ホワイト パールホワイト

パールボルドー ヘアライン
ブラック

グロスウッド
ミディアム

グロス
ダークブルー

ロッシュパール
ピンク

ウッド
ミディアム

ウッドミディアム
ダーク

ウッドダーク グレージュ

ミディアム ライト
グレージュ

ダーク

ダークブラウン
（化粧紙）

ミディアムブラウン
（化粧紙）

レッド プレーンホワイト

ホワイト ワインレッド
（化粧紙）

スーパーホワイト
（化粧紙）

ホワイト
（化粧紙）

ブラックウッド

アンティーク
ボルドー

アンティーク
ブロンズ

ブラック ホワイト

ウォルナット
ブラック

STYLISH
MODERN

スタイリッシュモダン

CHIC
MODERN

シックモダン

ホワイトブラウン

グロスウッド
ミディアム

ヘアライン
ブラック

シルキーウッド
グレージュ

ヒッコリー
ミディアム

コンクリート
ライトグレー

ウッドミディアム
ダーク

ウッドダーク

ブラウン

コンクリート
グレー

コンクリート
ホワイト

ブラウン ブルーグリーン

INDUSTRIAL style
BROOKLYN style
インダストリアルスタイル
ブルックリンスタイル

VINTAGE
MODERN

ビンテージモダン

グロスウッド
ダーク

ローズウッド
ダーク

ローズウッド
ダーク

ブラウン ブラウン

ミックス
ウッドダーク

ホワイト
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トレーシア

レミュー

エーデル

リフィット

ヘアライン
アイボリー

ロッシュパール
アイボリー

ロッシュパール
ローズ

シルキーウッド
グレージュ

パールボルドー ロッシュパール
ブラウン

ローズウッド
ダーク

グロスウッド
ミディアム

グロスウッド
ダーク

ホワイト パールホワイト

パールボルドー ヘアライン
ブラック

グロスウッド
ミディアム

グロス
ダークブルー

グロスウッド
ミディアム

グロスウッド
ミディアム

グロスウッド
ダーク

シルキーウッド
ベージュ

シルキーウッド
ベージュ

ロッシュパール
ローズ

ロッシュパール
ピンク

ロッシュパール
ピンク

シルキーウッド
グレージュ

ローズウッド
ホワイト

ローズウッド
ホワイト

ウッド
ミディアム

ウッドミディアム
ダーク

ウッドダーク グレージュ

ミディアム ライト
グレージュ

ダーク

ダークブラウン
（化粧紙）

ミディアムブラウン
（化粧紙）

ウッド
ミディアム

ウッドミディアム
ダーク

ウッドダーク チェリー

ライト
ミディアム

ライト
（化粧紙）

ダーク
（化粧紙）

ミスティーホワイト
（化粧紙）

ライトグレー
ウッド

ウッド
ミディアム

ブルー

レッド プレーンホワイト

ホワイト ワインレッド
（化粧紙）

スーパーホワイト
（化粧紙）

ホワイト
（化粧紙）

ブラックウッド

ヒッコリー
ミディアム

ライトグレー
ウッド

ナチュラル
ウッド

ウッド
ミディアム

ホワイトウッド ライトグレー
ウッド

プレーンホワイト ナチュラル
アイボリー

ピンク ホワイト

ライトホワイト
（化粧紙）

スーパーホワイト
（化粧紙）

ピンク
（化粧紙）

ホワイトウッド ナチュラルウッド

ホワイト ナチュラル

イエロー ナチュラル
アイボリー

ミックス
ウッドダーク

アンティーク
ボルドー

アンティーク
ブロンズ

アンティーク
ボルドー

アンティーク
ブロンズ

ベージュ ブルーグリーンブラック ホワイト

ウォルナット
ブラック

ライトピンク パールピンク

パール
アイボリー

ウォルナット
ホワイト

ベージュ フローラル
アイボリー

ウォルナット
グレージュ

ミックスウッド
ホワイト

ウォルナット
ホワイト

ウォルナット
グレージュ

SCANDINAVIAN
MODERN

スカンジナビアンモダン

STYLISH
MODERN

スタイリッシュモダン

CHIC
MODERN

シックモダン

JAPANESE
MODERN

ジャパニーズモダン

RUSTIC
NATURAL

ラスティックナチュラル

FRENCH
NATURAL

フレンチナチュラル

NATURAL
MODERN

ナチュラルモダン

ブラウンホワイト ホワイト ライトピンク フローラル
アイボリー

ライトイエローブラウン

ローズウッド
ダーク

フローラル
アイボリー

ライトイエロー

ライトグリーンピュアピンク

フローラル
アイボリー

グロスウッド
ミディアム

ヘアライン
ブラック

シルキーウッド
グレージュ

ヒッコリー
ミディアム

コンクリート
ライトグレー

ウッドミディアム
ダーク

ウッドダーク

ブラウン

コンクリート
グレー

コンクリート
ホワイト

ブラウン ブルーグリーン

INDUSTRIAL style
BROOKLYN style
インダストリアルスタイル
ブルックリンスタイル

VINTAGE
MODERN

ビンテージモダン

グロスウッド
ダーク

ローズウッド
ダーク

ローズウッド
ダーク

ブラウン ブラウン

ミックス
ウッドダーク

ホワイト
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暮らし方に合わせて

キッチンプランを

選びましょう

キッチンを壁に付けて設置するタイプ。
レイアウトも動線もシンプルです。

手元を隠しながら、アイランドの
オープンスタイルを活かしたプラン。

壁付きプラン

アイランドマルチ収納プラン

あなたがキッチンに求めるのは何ですか？

家族とのコミュニケーションを重視したい、

動線をよくして作業効率をアップしたい、など。

ライフスタイルや間取りの条件に合わせて、

豊富なプランをご用意しています。

I 型、L型、Ⅱ列型、U型などがあります。

シンク前の立ち上がりに、ホーロー仕様の

収納スペースを設けました。

開放感がありながら、手元が隠せて

散らかって見えません。

調理に専念しやすく、
ダイニングまでオープンで

配膳もスムーズ

どこからでも
出入りできるので、
お手伝いもしやすい
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側面をオープンにして
解放感のあるキッチン。

手元を隠しながら、ダイニングとの
一体感も保てます。

四方をオープンにして、
どこからでも出入りできるプラン。

フラット対面プラン アイランド対面プラン

マルチ収納対面プラン

シンク前の立ち上がりに、

ホーロー仕様の収納スペースを設けました。

ダイニング側からの視線をカットして、

キッチン部分をゆるやかに

区切ります。

I 型、L型、Ⅱ列型などがあります。 二人で調理しても動線が重なりにくく、
作業もスムーズに行えます。

「見せたい」「隠したい」によって
キッチンレイアウトは大きく変わります。

キッチンの作業に
集中しながら、
会話も楽しめます

カウンター越しに、
料理の

受け渡しもできます

開放感があり、
みんなでキッチンを囲んで

料理ができます

【見せる】
ダイニングと一体

【隠す】
ダイニングから独立

壁
付
け
タ
イ
プ

対
面
タ
イ
プ

壁付きプラン
アイランド
対面プラン

アイランド
マルチ収納
対面プラン

マルチ収納
対面プラン

フラット
対面プラン

各プランのバリエーションは
次のページをご覧ください。
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I 型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

プランバリエーション

プラン 壁付けプラン フラット対面プラン

バリエーション

Ⅰ型 造作対面型 L型 L型造作対面型 Ⅱ列型 L型同配列型
（Ⅰ型+ハイカウンター）

U型
（L型+ハイカウンター）

Ⅰ型+
調理カウンター

Ⅰ型
（ワイドタイプ）

Ⅰ型
（スリムタイプ）

L型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型
（ワイド・スリムタイプ）

　　 レミュー

対応
間口
（cm）

360～180 360～180

シンク側
300～165
加熱機器側
270～165

シンク側
300～165
加熱機器側
270～165

シンク側
210～150
加熱機器側
210～120

I型
360～180
ハイカウンター
135

シンク側
300～165
加熱機器側
270～165

ハイカウンター135

I型
360～180
調理カウンター
210～120

274（270）～214（210）
（奥行105cm）

274（270）～214（210）
（奥行80cm）

シンク側
274（270）～214（210）
（奥行105・80cm）
加熱機器側

255～165（奥行65cm）

シンク側
214（210）～154（150）

加熱機器側
210～120

　　 トレーシア
360～165

※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

360～165
※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

シンク側
300～165
加熱機器側
210～165

シンク側
300～165
加熱機器側
210～165

シンク側
210～150
加熱機器側
210～120

ー ー ー 274（270）～214（210） 274（270）～214（210） ー
シンク側

214（210）～154（150）
加熱機器側
210～120

　　 エーデル　　
300～150〈270～180〉
※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

300～150〈270～180〉
※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

シンク側
270～165〈270～165〉

加熱機器側
180・165〈180・165〉

シンク側
270～165〈270～165〉

加熱機器側
180・165〈180・165〉

ー ー ー ー 274（270）～214（210） 274（270）～214（210） ー ー

　  リフィット
300～165
1cm刻みで

ぴったりサイズ対応
※間口300～271cmは

対応しません。

300～165
1cm刻みで

ぴったりサイズ対応
※間口300～271cmは

対応しません。

シンク側
270～165
加熱機器側
180・165

シンク側
270～165
加熱機器側
180・165

ー ー ー ー ー 274（270）～214（210） ー ー

※2

プラン アイランド対面プラン アイランドマルチ収納対面プラン マルチ収納対面プラン

バリエーション

Ⅰ型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅰ型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型 Ⅰ型ホーローパネル
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅰ型造作壁 Ⅰ型オープン
（ワイド・スリムタイプ）

L型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型

　　レミュー

対応
間口
（cm）

277（270）～217（210）

シンク側
217（210）～157（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
274（270）～214（210）

奥行105cm
274（270）～244（240）

シンク側
214（210）～154（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
270～210
奥行105cm
270～240

奥行90cm
270～210

※クォーツストーンワークトップには
対応しません。。

奥行90cm
270～210
奥行105cm
270～240

奥行105cm
シンク側 270～240

奥行90cm
シンク側 270～165

奥行90cm
シンク側 
210～150
加熱機器側 
210～120

　　トレーシア 277（270）～217（210）

シンク側
217（210）～157（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
274（270）～214（210）

シンク側
214（210）～154（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
シンク側 270～165

奥行90cm
シンク側 
210～150
加熱機器側 
210～120

　　エーデル ー ー ー ー 奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
シンク側 270～165 ー

　　リフィット ー ー ー ー 奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
シンク側 270～165 ー

※〈　〉はMタイプの場合です。 ※1 アクリル人造大理石（ハイグレード）・ステンレス（バイブレーション加工）・トレーシア・リフィットのアクリル人造大理石：モデレー
トブラックのワークトップには対応しません。※2 ステンレスのワークトップには対応しません。※3 ハイカウンターはシンク側・コンロ側のどちら側でも配置できます。
※4  調理カウンターは壁付けタイプとアイランドタイプからお選びいただけます。

※7アクリル人造大理石（ハイグレード）ワークトップには
対応しません。

※1※1

※8
※9

※9フル引戸収納付になります。※8フル引戸収納付になります。

※2 ※2

※7 ※7
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※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

I 型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

I型 I型造作対面

壁付けプラン

フラット対面プラン

マルチ収納対面プラン

アイランド対面プラン

アイランドマルチ収納対面プラン

I型（ワイドタイプ） I型（スリムタイプ）

I型ホーローパネル I型オープン

L型 II列型（シンク側フラット）

II列型（ワイド・スリムタイプ）

L型 L型造作対面 L型同配列 I型+調理カウンターU型II列型

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I 型（ワイド・スリムタイプ）

I型造作壁 L型

II列型

II列型

プラン 壁付けプラン フラット対面プラン

バリエーション

Ⅰ型 造作対面型 L型 L型造作対面型 Ⅱ列型 L型同配列型
（Ⅰ型+ハイカウンター）

U型
（L型+ハイカウンター）

Ⅰ型+
調理カウンター

Ⅰ型
（ワイドタイプ）

Ⅰ型
（スリムタイプ）

L型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型
（ワイド・スリムタイプ）

　　 レミュー

対応
間口
（cm）

360～180 360～180

シンク側
300～165
加熱機器側
270～165

シンク側
300～165
加熱機器側
270～165

シンク側
210～150
加熱機器側
210～120

I型
360～180
ハイカウンター
135

シンク側
300～165
加熱機器側
270～165

ハイカウンター135

I型
360～180
調理カウンター
210～120

274（270）～214（210）
（奥行105cm）

274（270）～214（210）
（奥行80cm）

シンク側
274（270）～214（210）
（奥行105・80cm）
加熱機器側

255～165（奥行65cm）

シンク側
214（210）～154（150）

加熱機器側
210～120

　　 トレーシア
360～165

※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

360～165
※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

シンク側
300～165
加熱機器側
210～165

シンク側
300～165
加熱機器側
210～165

シンク側
210～150
加熱機器側
210～120

ー ー ー 274（270）～214（210） 274（270）～214（210） ー
シンク側

214（210）～154（150）
加熱機器側
210～120

　　 エーデル　　
300～150〈270～180〉
※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

300～150〈270～180〉
※奥行き60cmタイプは
270～165cmに対応

シンク側
270～165〈270～165〉

加熱機器側
180・165〈180・165〉

シンク側
270～165〈270～165〉

加熱機器側
180・165〈180・165〉

ー ー ー ー 274（270）～214（210） 274（270）～214（210） ー ー

　  リフィット
300～165
1cm刻みで

ぴったりサイズ対応
※間口300～271cmは

対応しません。

300～165
1cm刻みで

ぴったりサイズ対応
※間口300～271cmは

対応しません。

シンク側
270～165
加熱機器側
180・165

シンク側
270～165
加熱機器側
180・165

ー ー ー ー ー 274（270）～214（210） ー ー

※2

プラン アイランド対面プラン アイランドマルチ収納対面プラン マルチ収納対面プラン

バリエーション

Ⅰ型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅰ型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型 Ⅰ型ホーローパネル
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅰ型造作壁 Ⅰ型オープン
（ワイド・スリムタイプ）

L型
（ワイド・スリムタイプ）

Ⅱ列型

　　レミュー

対応
間口
（cm）

277（270）～217（210）

シンク側
217（210）～157（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
274（270）～214（210）

奥行105cm
274（270）～244（240）

シンク側
214（210）～154（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
270～210
奥行105cm
270～240

奥行90cm
270～210

※クォーツストーンワークトップには
対応しません。。

奥行90cm
270～210
奥行105cm
270～240

奥行105cm
シンク側 270～240

奥行90cm
シンク側 270～165

奥行90cm
シンク側 
210～150
加熱機器側 
210～120

　　トレーシア 277（270）～217（210）

シンク側
217（210）～157（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
274（270）～214（210）

シンク側
214（210）～154（150）

加熱機器側
210～120

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
シンク側 270～165

奥行90cm
シンク側 
210～150
加熱機器側 
210～120

　　エーデル ー ー ー ー 奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
シンク側 270～165 ー

　　リフィット ー ー ー ー 奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
270～210

奥行90cm
シンク側 270～165 ー

※3 ※1 ※3 ※4 ※5 ※2 ※6

※10 ※11 ※12※11

※ アクリル人造大理石（ハイグレード）・ステンレスワークトップには対応しません。※（　）内はキャビネット間口です。
※5 リフィットは奥行90cmタイプもご用意してます。 ※6 シンク側奥行105cmで270～240の場合のみフル引戸収納付に対応します。

【対応間口】
間口277（270）～247（240）

【対応プラン】
レミュー ： フラット対面プラン/アイランド対
面プラン/マルチ収納対面プラン
トレーシア:フラット対面プランI型/アイラン
ド対面プランI型

【対応プラン】
フラット対面プラン/アイランド対面プラン/
アイランドマルチ収納/対面プラン/マル
チ収納対面プラン

【対応プラン】
マルチ収納対面プラン

※10 各シリーズの対応はP69 L型プランを参照してください。※11 レミュー奥行105cmの場合はフル引戸収納付になります。
※12  アクリル人造大理石（ハイグレード）・ステンレス（バイブレーション加工）のワークトップには対応しません。

ダイニング側の収納タイプが選べます。

レミュー・トレーシアはフル引戸収納付に対応します。

収納棚タイプ 収納なしタイプマガジンラックタイプ

奥行90cmの場合ダイニング側のカラーが選べます。

ブラウン ホワイト＋ブラウン

※ レミュー・トレーシアに対応します。

扉カラー対応タイプ

ホワイト
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お す す め
パッケージ
プラン

各シリーズの特長を搭載した、おすすめ

のパッケージプランをご用意しました。

このプランをベースに、ご希望やご予算

に合わせてアレンジしていくことも、も

ちろん可能です。是非ショールームを活

用してご相談ください。

※写真の扉カラーは、グループ1：グロスウッドダークです。

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

レミュー

クォーツプラン

¥966,500
¥917,000

美しく高級感のある
クォーツストーンワークトップを搭載しながらも
お求めやすい価格のプランです。

水晶を主成分にした高級感の
あるワークトップ   ▶詳しくはP.87

静音仕様でお手入れの
しやすいステンレスシンク

ホーロー整流板で油汚れも
水拭きでキレイに取れます

プラン内容

パッケージプラン価格

I型・間口255cm
 足元スライドタイプ

クォーツストーンワークトップ

シングルレバー水栓

VRATタイプ

Z シンク

ホーロートップ 片面焼き

¥1,091,000
¥1,040,000

グループ1

グループ1

グループ2

グループ2
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※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

食
洗
な
し

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

食
洗
あ
り

家事らくプラン クォーツおすすめプラン

¥1,105,300
¥1,055,800

¥1,270,800
¥1,221,300

清掃性に優れ
耐久性も抜群

清掃性に優れ
耐久性も抜群  ▶詳しくはP.87

シャワーヘッドが引き出せ
シンクの隅まで洗えます

手をかざすだけで
吐水、止水が可能

多層シンクで
はかどる調理  ▶詳しくはP.89

ひっくり返す手間がいらない
両面焼きグリル付

人気の家事らくシンクと
お手入れがらくになるアイテムを
パッケージしたプランです。

クォーツストーンワークトップや家事らくシンクで
高級感とお手入れのしやすさを両立。
高性能な機器類をパッケージしたプランです。

プラン内容 プラン内容

パッケージプラン価格 パッケージプラン価格

I型・間口255cm
 足元スライドタイプ

I型・間口255cm
 足元スライドタイプ

アクリル人造大理石ワークトップ クォーツストーンワークトップ

ハンドシャワー水栓 タッチレスハンドシャワー水栓

VRASタイプ VRASタイプ

家事らくシンク

ハイパーガラスコート両面焼き

多層シンクで
はかどる調理  ▶詳しくはP.89

家事らくシンク

ひっくり返す手間がいらない
両面焼きグリル付

ハイパーガラスコート両面焼き

¥1,228,800 ¥1,393,300
¥1,342,300¥1,177,800

グループ1 グループ1

グループ1 グループ1

グループ2 グループ2

ホーロー整流板に加えて、親水性ファンで
さらにお手入れカンタン

ホーロー整流板に加えて、親水性ファンで
さらにお手入れカンタン

グループ2 グループ2
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トレーシア

お す すめ パッケージプラン

家事らくプラン

人気の家事らくシンクを搭載し、
たっぷりの収納も実現したプランです。

プラン内容

アクリル人造大理石ワークトップ

VRASタイプ

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

¥851,400
¥795,400

パッケージプラン価格

I型・間口255cm
 足元スライドタイプ

¥912,400
¥867,400

グループ1

グループ1

グループ2

グループ2

清掃性に優れ耐久性も抜群
※�写真のモデレートブラックは価格は異なります。

お手入れらくらくプラン

汚れやすいレンジフードや
シンクのお手入れと、
ラクに料理をもっと楽しめるプランです。

プラン内容

アクリル人造大理石ワークトップ

VRATタイプ

アクリル人造大理石シンク

ホーロートップ片面焼きハンドシャワー水栓 ハンドシャワー水栓

食
洗
な
し

食
洗
あ
り

¥656,500
¥600,500

パッケージプラン価格

I型・間口255cm
 足元スライドタイプ

¥718,500
¥673,500

グループ1

グループ1

グループ2

グループ2

清掃性に優れ耐久性も抜群
※�写真のモデレートブラックは価格は異なります。

継ぎ目がなく
お手入れカンタン

シャワーヘッドが引き出せ
シンクの隅まで洗えます

シャワーヘッドが引き出せ
シンクの隅まで洗えます

多層シンクで
はかどる調理

家事らくシンク

ひっくり返す手間がいらない
両面焼きグリル付

ハイパーガラスコート両面焼き

※写真の扉カラーは、グループ1：コンクリートグレーです。

ホーロー整流板で油汚れも
水拭きでキレイに取れます

ホーロー整流板に加えて、親水性ファンで
さらにお手入れカンタン



74
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

エーデル

お手入れらくらくプラン

汚れやすいレンジフードや
シンクのお手入れがしやすく
ラクに料理をもっと楽しめるプランです。

プラン内容

アクリル人造大理石ワークトップ

ハンドシャワー水栓

VRATタイプ

アクリル人造大理石シンク

ホーロートップ片面焼き

リフィット

お手入れらくらくプラン

汚れやすいレンジフードや
シンクのお手入れがしやすく
ラクに料理をもっと楽しめるプランです。

プラン内容

ホーロー底板仕様引出し

アクリル人造大理石ワークトップ

ハンドシャワー水栓

VRATタイプ

アクリル人造大理石シンク

ホーロートップ片面焼き

食
洗
な
し

食
洗
な
し食

洗
あ
り

食
洗
あ
り

¥553,800 ¥495,800
¥466,500
¥446,800

パッケージプラン価格 パッケージプラン価格

I型・間口255cm
 足元スライドタイプ I型・間口255cm

 足元スライドタイプ¥615,300 ¥596,300

¥546,300
¥559,800

グループ1

グループ2

グループ1

グループ3

グループ3
グループ2

清掃性に優れ
耐久性も抜群

清掃性に優れ
耐久性も抜群

継ぎ目がなく
お手入れカンタン

継ぎ目がなく
お手入れカンタン

シャワーヘッドが引き出せ
シンクの隅まで洗えます

シャワーヘッドが引き出せ
シンクの隅まで洗えます

※写真の扉カラーは、グループ1：ヒッコリーミディアムです。※写真の扉カラーは、ホワイトです。

ホーロー整流板で油汚れも
水拭きでキレイに取れます

ホーロー整流板で油汚れも
水拭きでキレイに取れます
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ホーローシステムキッチン

　レミュー

間口
I型対応間口 360～180cm

L型対応間口 シンク側：300～165cm、加熱機器側：270～165cm

ベースキャビネット

扉タイプ
組み合わせ自由

スライドタイプ

足元スライドタイプ 標準装備（シンクキャビネットは同間口で入替可能）

ワークトップ

高級人造石クォーツストーン 6色

アクリル人造大理石（ハイグレード） 2色

アクリル人造大理石 4色

人造大理石 ─

ステンレス 標準装備（サンドエンボス加工）

ステンレス・バイブレーション加工 ●

シンク

家事らくシンク ●

ユーティリティーシンクE ●

アクリル人造大理石シンク ●

ステンレスシンク（Zシンク） 標準装備

ステンレスシンク（Yシンク） ─

ベースキャビネット
オプション

キャビネット

ボトルラック付キャビネット ●

たっぷりホーローキャビネット 標準装備

かくせるホーローボックス（シンクキャビネット用） 標準装備

かくせるホーローボックス(調理キャビネット・コンロキャビネット用) ●

うちにもホーロートレイ ●

フロントポケット 標準装備

ホーローインナケース ●

ホーローインナーケース＋ホーローインナースライド ●

そこまでホーローラック ●※1

ソフトクローズ機能 標準装備

エンドパネル（ハイタイプ） ●

引出し用サイドカバー 標準装備

設備 食器洗い乾燥機・フレームレスタイプ ●

周辺収納ユニット

家電収納ユニット・奥行45cm×高さ85cm ●

家電収納ユニット・奥行45cm×高さ104cm ●

トールユニット/カウンターユニット・奥行65cm ●

トールユニット/カウンターユニット・奥行45cm ●

カウンターユニット・ハイカウンタータイプ（高さ104cm） ●

ウォールキャビネット

スイングアップ吊戸棚 ●

標準タイプ／高さ90cm ●

標準タイプ／高さ70・60・50cm ●

ガラス扉タイプ／高さ90cm ●

ガラス扉タイプ／高さ70cm ●

L型プランコーナー用昇降タイプ ●

※1 足元スライドタイプ・シンク下食器洗い乾燥機仕様の場合のみ対応。

シリーズ対応部材一覧



7 6
※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

システムキッチン

　トレーシア 　エーデル 　リフィット

360～165cm
※奥行60cmタイプは270～165cmに対応

300～150cm
※奥行60cmタイプは270～165cmに対応

300～165cm
1cm刻みでぴったりサイズ対応 ※間口300～271cmは対応しません。

シンク側：300～165cm、加熱機器側：210～165cm シンク側：270～165cm、加熱機器側：180・165cm シンク側：270～165cm、加熱機器側：180・165cm

─ ● ●

─ ● ●

標準装備 標準装備 標準装備

─ ─ ─

─ ─ ─

4色※2 3色※3 4色※3 ※6

3色 3色 3色

標準装備（サンドエンボス加工） 標準装備（オーバルエンボス加工） 標準装備（オーバルエンボス加工）

─ ─ ─

● ─ ─

● ─ ●

● ● ●

標準装備 標準装備 標準装備

─ ● ─

● ─ ─

● ─ ●※5

標準装備 ─ ●

● ─ ●（コンロキャビネットのみ）

● ─ ●

─ ─ ─

─ ─ ─

─ ─ ─

─ ─ ─

標準装備 ● 標準装備

● ─ ●

● ─ ─

● ─ ●

● ─ ●

● ● ●

─ ─ ─

● ● ●

● ─ ●

─ ─ ─

─ ─ ─

● ●※4 ●※4

● ─ ─

─ ─ ─

● ─ ─

※2 モデレートブラック色はL型・奥行き60cmプランは対応しません。 ※3 アクリル人造大理石シンクにのみ対応。
※4 高さ60cmの設定はありません。

※4 高さ40cmの設定もあります。
※5  底板のみホーロー仕様となり、
足元スライドタイプ、ソフトクローズレールのときのみ対応します。

※6 モデレートブラック色はL型プランは対応しません。

標準装備
●

… シンプルプランに含まれます。
… オプションとしてお選びいただけます。
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扉カラー

LRB：ロッシュパールブラウンLGB：グロスウッドダーク

LGU：グロスウッドミディアム

LUN：グロスダークブルー

LRP：ロッシュパールピンク LRI：ロッシュパールアイボリー

LRR：ロッシュパールローズ

LPW：パールホワイトLPK：パールボルドー

ホーローシステムキッチン レミュー〈全16色〉

奥行きと透明感をもたせ
深い色合いを表現したグロスシリーズ やさしく輝くパールシリーズ

華やかなパールの輝き

グループ1 3色 グループ2 13色
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※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
ラ
ー

ベ
ー
ス

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

食
器
洗
い

乾
燥
機

ウ
ォ
ー
ル

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

シ 

ン 

ク

加
熱
機
器

周
辺
収
納

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル

水
　
栓

レ
ン
ジ
フ
ー
ド

シ
ス
テ
ム

マ
グ
ネ
ッ
ト
収
納

※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

LXB：ローズウッドダーク

LCV：シルキーウッドベージュ LCT：シルキーウッドグレージュ

LXW：ローズウッドホワイト LSW：ホワイト

LHI：ヘアラインアイボリーLHQ：ヘアラインブラック

やわらかな雰囲気のウッド調扉 爽やかでシンプルなカラー

スタイリッシュなヘアライン柄

ホ ー ロ ーシ ス テ ム キッチン 　 レミュー〈全16色〉

※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

セミマット調で落ち着いた木目の質感を表現

扉
カ
ラ
ー

グループ2 13色

手を掛けやすいレール引手としっかり握って
開閉できるハンドル引手をご用意。 
モールカラーに連動し、引手のカラーは 
シルバーかブラックとなります。

レール引手

ホーローハンドル引手

ステンレスハンドル引手

※�ステンレスハンドル引手
にブラックの設定はあり
ません。

シルバー ブラック

■引手

■モール色

※�カラーシミュレーションはこちら
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扉カラー

ホーローシステムキッチン　 トレーシア〈全18色〉

グループ1 11色

VTG：コンクリートグレー

VAU：アンティークブロンズ

VWW：ウォルナットホワイト

VPP：パールピンク

VTW：コンクリートホワイト

VBW：ミックスウッドホワイト

VWV：ウォルナットグレージュ

VPI：パールアイボリー

VAK: アンティークボルドー

VBB：ミックスウッドダーク

VWQ：ウォルナットブラック
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※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
ラ
ー

ベ
ー
ス

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

食
器
洗
い

乾
燥
機

ウ
ォ
ー
ル

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

シ 

ン 

ク

加
熱
機
器

周
辺
収
納

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル

水
　
栓

レ
ン
ジ
フ
ー
ド

シ
ス
テ
ム

マ
グ
ネ
ッ
ト
収
納

※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

ホ ー ロ ーシ ス テ ム キッチン トレーシア〈全18色〉

扉
カ
ラ
ー

グループ2 7色

VSQ：ブラック

VSI：フローラルアイボリー

VSW：ホワイト

VSJ：ブルーグリーン VST：ベージュ

VSB：ブラウン VSD：ライトピンク

手を掛けやすいレール引手としっかり握って
開閉できるハンドル引手の2種類をご用意。 
サイドモールカラーに連動し、引手のカラー
はシルバーかブラックとなります。

扉モール・引手色はシルバーかブラックを 
お選びいただけます。

■引手 ■扉モール・引手色

レール引手 シルバーハンドル引手 ブラック

※�カラーシミュレーションはこちら
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扉カラー

ESD：ライトピンク

ESP：ピュアピンク

ESY：ライトイエロー

ESI:フローラルアイボリー

ESM：ライトグリーン

ESW：ホワイト

ESB：ブラウン

ホーローシステムキッチン エーデル〈全7色〉

シンプルな扉デザインに、使いやすい
七宝引手を採用しました。
手が掛けやすく、大きな引出しもラク
に引き出せます。
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※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
ラ
ー

ベ
ー
ス

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

食
器
洗
い

乾
燥
機

ウ
ォ
ー
ル

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

シ 

ン 

ク

加
熱
機
器

周
辺
収
納

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル

水　

栓

レ
ン
ジ
フ
ー
ド

シ
ス
テ
ム

マ
グ
ネ
ッ
ト
収
納

※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
ラ
ー

木製システムキッチン リフィット〈全35色〉

グループ1：高圧メラミン化粧板〈16色〉

APA:プレーンホワイト 鏡面

API:ミディアム 鏡面

APト:コンクリートライトグレー マット

APフ:ウッドミディアム マット

APE:ホワイト 鏡面

APツ:ブラウン 鏡面

APノ:ブラックウッド マット

APヘ:ウッドミディアムダーク マット

APメ:レッド 鏡面

APレ:ホワイトウッド マット

APミ:ナチュラルウッド マット

APホ:ウッドダーク マット

APF:ナチュラル 鏡面

APニ:ライトグレーウッド マット

APヒ:ヒッコリーミディアム マット

APX:グレージュ マット

※ カラーシミュレーションはこちら
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木製システムキッチン リフィット〈全35色〉

扉カラー

グループ2：オレフィンシート〈5色〉 マット

AHE:ナチュラルアイボリー AHJ:チェリー ABR:ホワイト

ABS:ピンク

ABY:イエロー

ABT:ブルー

AHG:ライトグレージュAHF:ライトミディアム

AHH:ダーク

グループ2：DAPコート〈4色〉 光沢
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※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
ラ
ー

ベ
ー
ス

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

食
器
洗
い

乾
燥
機

ウ
ォ
ー
ル

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

シ 

ン 

ク

加
熱
機
器

周
辺
収
納

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル

水
　
栓

レ
ン
ジ
フ
ー
ド

シ
ス
テ
ム

マ
グ
ネ
ッ
ト
収
納

木 製 シ ス テ ム キッチン リフィット〈全35色〉

※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

ASW:スーパーホワイト 光沢 ASK:ミスティーホワイト マット

AGK:ワインレッド 光沢 AGL:ライト 光沢

AGD:ダーク 光沢

AFW:ホワイト 光沢

AFP:ピンク

AYD:ダークブラウン グロスマット

AYW:ライトホワイト グロスマット AYU:ミディアムブラウン グロスマット

対応引手

グループ3：化粧紙〈10色〉

扉
カ
ラ
ー

レール引手 ハンドル引手 
（シルバー）

ハンドル引手 
（ブラック）

ハンドル引手 
（シルバー）

グループ1： 
高圧メラミン化粧板 ○ ○ ○ ─

グループ2： 
オレフィンシート・DAPコート ○ ○ ○ ─

グループ3：化粧紙 ─ ─ ─ ○

※�カラーシミュレーションはこちら
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ホーロークリーンキッチンパネル
高精細な絵柄を再現 HDタイプ
柄を直接吹きつけるインクジェット印刷技術を取り入れた、
ダイレクトクリア製法。より高精細な表現と、大きな絵柄を実現。

HD：High Defi nition （ハイデフィニション）
画質や解像度の水準を表す用語の一つで、高精細度であることを表します。

★印の付いたキッチンパネルは、
ホーロー内装材エマウォールイン
テリアタイプとコーディネートがで
きます。詳しくは弊社事業所へお
問い合わせください。

I 型・間口255㎝に
取付けた場合の価格（HDタイプ）

※ 窓は引違い窓（サイズ4.5×2尺）で算出してお
ります。
※ 窓の価格は含まれておりません。
※ キッチンパネルのみの販売は行っておりません。
詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。
※ 上記はすべて施工部材を含んだ価格です。

窓がない場合 ¥58,800

窓がある場合 ¥99,300

★印の付いたキッチンパネルは、
ホーロークリーンダイニングパネル
とコーディネートができます。

ホーロークリーン
ダイニングパネル

●HD木目調

●HD石目調

●HDコンクリート調

木目の中で人気の高いエルム材をモチーフとしており、

くせのない柄でホーロー扉とも合わせやすい色目です。

トレンドとなっている大理石のマルキーナ柄がモチーフ。

特徴的な白筋模様がキッチンをシックに引き立てます。

インテリアでトレンドとなっているコンクリート調。

インテリアに合わせやすく馴染む上品な柄です。

QKW：エルムホワイト★★

QEQ：マルキーナブラック★★

QCG：コンクリートライト★★

QKV：エルムナチュラル★★

QEG：マルキーナグレー★★

QCQ：コンクリートダーク★★

QKG：エルムグレージュ★★

QEV：マルキーナベージュ★★

マルキーナブラック

コンクリートダーク

エルムグレージュ
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キッチンパネル 部材価格表� ※品番末尾の□にはカラー品番が入ります。 ※価格は税抜き希望小売価格です。

■フロントパネル�※PZFの高さは910ｍｍです。（YWH、DWHは914mm）PZFHの高さは1100ｍｍとなります。

� 色柄
品番

幅サイズ
（ｍｍ）

SW／PW／PIN／
MBN／MGN YWH／DWH HDタイプ

PZFN-

60（□） 599 ￥6,700 ￥8,000 ￥10,500
90（□） 899 ￥7,800 ￥9,100 ￥11,600

120（□） 1199 ￥9,200 ￥10,500 ￥13,000
135（□） 1349 ￥9,600 ￥10,900 ￥13,400
150（□） 1499 ￥10,000 ￥11,300 ￥13,800
270（□） 2710 ─── ￥20,900※ ───

PZFH-

90（□） 899 ─── ─── ───

105（□） 1049 ￥8,800 ￥10,100 ￥12,600
120（□） 1199 ─── ─── ───

135（□） 1349 ￥9,800 ￥11,100 ￥13,600
※はYWH、DWHのみ

■サイドパネル
� 色柄
品番

サイズ
（ｍｍ）

SW／PW／PIN／
MBN／MGN YWH／DWH HDタイプ

PZS-90（□） 900×1316（パネル〈大〉）
600×684（パネル〈中〉）
600×639（パネル〈小〉）

￥17,000 ― ￥23,900
PZS-90N（□） ― ￥18,900 ―

※3枚1梱包です。 ※柄付きパネルの場合は、パネル〈大〉のみ、柄が付きます。

【YWH・DWHの場合、長尺タイプもご用意しております】

PZS-90HN（□）
900×1849

￥18,900
900×746

※2枚1梱包です。

■窓パネル
� 色柄
品番

サイズ
（ｍｍ）

SW／PW／PIN／
MBN／MGN YWH／DWH HDタイプ

PZW-
150（□）1499×400 ￥7,100 ￥8,400 ￥10,900
185（□）1849×400 ￥7,700 ￥9,000 ￥11,500

■引違い窓用カウンター
出窓には、窓サッシ専用のカウンターを
ご利用ください。

■エッジセット
材質 品番 価格 セット内容

樹
脂
製

KPエッジセットJ（　）-2 ￥2,800 •T型エッジ 2本  •入隅エッジ 1本  
•L型見切り 3本

KPエッジセットJ-U（　）-2 ¥3,400 •T型エッジ 2本  •入隅エッジ 1本  
•L型見切り 3本  •U型見切り 2本

KPエッジセットJ-D3（　）-2 ￥1,500 •出隅エッジ 3本

窓
用KPエッジJ-D3M（　）-2 ￥2,000 •出隅エッジ 3本  •出隅部材 4個

ア
ル
ミ
製

KPエッジセットA（　）-2 ￥7,000 •T型エッジ 2本  •入隅エッジ 1本  
•L型見切り 3本

KPエッジセットA-U（　）-2 ¥8,300 •T型エッジ 2本 •入隅エッジ 1本
•L型見切り 3本 •U型見切り 2本

KPエッジA-D3（　）-2 ￥6,500 •出隅エッジ 3本

窓
用KPエッジA-D3M（　）-2 ￥8,300 •出隅エッジ 3本  •出隅部材 4個

※�（　）にはカラー品番が入ります。 
〈樹脂製の場合〉MW：ホワイト、PI：アイボリー、MB：ベージュ、PG：グレー、
GV：グレーベージュ、CG：チャコールグレー　 

〈アルミ製の場合〉WM：ホワイト、S1：シルバー、H2：プラチナ、B7：ブラック
※エッジ類ℓ＝2430mm 　※見切りℓ＝2600mm

■パネル施工キット
品番 価格 セット内容

パネルセコウキットS（□）-1 ¥5,700 •両面テープ（10m）6巻  •接着剤３本  •シリコン１本

※�（　）にはカラー品番が入ります。 
W：ホワイト、I：アイボリー、G：グレー、B：アンバー、C：クリアー

〈受注生産品〉※ホーロークリーンキッチンパネルHDタイプは受注生産品です。納期については弊社事業所までお問い合わせください。

※�キッチンパネルのみの販売は行っておりません。詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。

吊戸棚の下面に設置できる
ホーローキッチンパネル 吊戸
棚パネルもご用意しています。
詳しくは弊社事業所にお問い
合わせください。

カウンターカラー
•A J	 ： ソリッドベージュ
•Aラ	： ソリッドライトグレー
•AO	： ソリッドホワイト
•Uフ	： モデレートブラック
•VW	： グランドホワイト
•VM	： グレースホワイト
•VN	： グレースアイボリー
•VG	： グレースライトグレー

マルチ収納対面プランには コンロ前ホーローパネル（キッチン側）には PW：パールホワイト、SW：ホワイトが対応します。

※�窓は引違い窓（サイズ4.5×2尺）として算出しております。
※�窓の価格は含まれておりません。
※�YWH・DWHをお選びの場合は+ ￥4,500。
※�キッチンパネルのみの販売は行っておりません。詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。
※�左記はすべて施工部材を含んだ価格です。

I 型・間口255 ㎝に取付けた場合の価格

窓がない場合 窓がある場合
¥44,300 ¥81,000

●HD大理石調

インテリアに合わせやすいシンプルなカラー

●HDアート

高級ホテルや建造物に利
用される大理石の紋様を
再現しました。

キッチンを華やかに彩るデ
ザインをラインナップしま
した。

QTW：トラバーチンホワイト

IMG：モザイクグレー

YWH：ウッドマイルドホワイト MBN：マーブルベージュDWH：ストーンホワイト SW：ホワイトPW：パールホワイト PIN：ピュアアイボリーMGN：マーブルグレー

QTV：トラバーチンベージュ

IMV：モザイクベージュ

IDW：ドラマチックホワイト

IAG：エンボスタイル

C-PZマド235F（□） 人造大理石
（1900×235ｍｍ） ￥28,500

C-PZマド365F（□） 人造大理石
（1900×365ｍｍ） ￥39,000
※�品番の□には、下記カウンター 

カラーの色品番が入ります。

※長尺タイプもご用意しております。
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ワークトップ

高級人造石 クォーツストーン アクリル人造大理石（ハイグレード）

アクリル人造大理石 ステンレス

IQ：ジュエルブラック Wシ：ラバロック

VM：グレースホワイト TT：サンドエンボス加工

IZ：オリーブロッシュ

VG：グレースライトグレー

Wイ：レインクラウドIサ：サンディへイズ

IS：ジュエルシルバー IH：ブランソルベ

TV：バイブレーション加工

VW：グランドホワイト

IR：クランベリーソルト

VN：グレースアイボリー

天然水晶の美しさを持つ高級人造石で、キッチンが上質なインテリアに。

※天然鉱物を主原料としているため、細かな不純物の混入・柄のバラツキや微妙な凹凸がある場合があります。

※ 製法上、色や柄のバラツキが目立つ場合があります。

◎レミュー

耐汚染性能に優れ、頑丈だから、ずっと美しい。

天然水晶（クォーツ）の豊かな風合い。 天然水晶

93%

多孔質な天然石に比べ、表面の穴や隙間が極めて少ないため、
汚れや水がほとんど染み込みません。
水分が染み込みにくいため、汚れが付着しにくく、
メンテナンスも簡単です。

主成分に天然水晶（クォーツ）を使用し、樹脂などを合成。
天然素材の風合いは損なわずに、もろさや汚れやすさなど
欠点だけを克服しました。

※ シンクは家事らくシンクにのみ対応します。
※ I型・マルチ収納対面・アイランドマルチ収納対面に対応します。

※ ラバロックは水しみ、手油、キズが他の色に比べて目立ちやすい傾向があります。

※ I型・L型・マルチ収納対面・アイランド
マルチ収納対面プランに対応します。

※ シンクはユーティリティシンクEにのみ
対応します。

※ I型・マルチ収納対面プラン・アイランド
マルチ収納対面プランに対応します。
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アクリル人造大理石 モデレートブラックは他のアクリル人造大理石3色と価格が異なります。 リフィットのぴったりサイズには対応しません。

アクリル人造大理石　※アクリル人造大理石シンクとの組み合わせ時のみ選択可能です。

AJ：ソリッドベージュ

AJ：ソリッドベージュ

Aラ：ソリッドライトグレー

Aラ：ソリッドライトグレー

AO：ソリッドホワイト

AO：ソリッドホワイト

Uフ：モデレートブラック※1※2

人造大理石 ステンレス

FD：シャインベージュ TT：サンドエンボス加工※3FK：シャイングレー FF：シャインホワイト

人造大理石 ステンレス

FD：シャインベージュ TI：オーバルエンボス加工※4

TI：オーバルエンボス加工※4

FK：シャイングレー FF：シャインホワイト

アクリル人造大理石なら、美しさが長持ちします。

◎トレーシア・リフィット

◎エーデル

※1  水しみ、手油、キズが他の色に比べて目立ちやすい傾向があります。 ※2 L型プランには対応しません。 
※3 フラット対面・アイランド対面プランには対応しません。 ※4 フラット対面プランには対応しません。

直射日光でも日焼けしません。
紫外線を500時間照射しても
ほとんど変色しませんでした。

油汚れもサッとふくだけ。
毎日のお手入れは水拭きで
サッと拭くだけ。

キ レ イ が 続 く 熱 に 強 い 掃 除 が ラク

熱いものを置いても平気。
180℃の油が入った鍋を置いても
ほとんど変色しませんでした。
※ 美しくお使いいただくために、日常は鍋敷きをお使いください。

トレーシア用 リフィット用
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シンク

家事らくシンク
使いやすく、お手入れもラクな「清潔設計」のアクリル人造大理石製シンク。

※数値は弊社測定方法によります。 

業界トップ
レベルの静かさ
「静音仕様」

  約35dB※

お好みやデザインに合わせて、カラフルなシンクをご用意しました。

ベージュ

対応ワークトップ
●グレースアイボリー
●ソリッドベージュ

グレー

対応ワークトップ
●グレースライトグレー
●ソリッドライトグレー

ホワイト

対応ワークトップ
レミュー
● すべてのアクリル人造大理石
ワークトップに対応します。

トレーシア
●ソリッドホワイト
●モデレートブラック

※ 上記のとおり、ワークトップカラーによってシンクカラーは決定します。

洗う、切る、捨てるがスムーズに。

ミドルスペースで野菜を洗い、カットや野菜くずの寄り分けはすぐ横のまな板上で。
野菜くずはそのままごみポケットに入れられるのでゴミが広がらず、シンクの中はいつも清潔です。

ネットを裏返すと、まな板を横使いで
使用できます。

［オプション］

まな板VE （樹脂製）
¥6,500

まな板VE-H （合成ゴム製）
¥14,000

スライドまな板

魚介類の殻や背わたなど、洗いながら
下処理できます。

こんにゃくや漬け物など汁気が多い
食材の調理も快適に。

刃あたりが良く、乾きやすいので衛生的です。

❶作業効率アップに

［オプション］

調理プレートVE
¥5,000

水切りプレートVE
¥5,000

ミドルスペース

茹でこぼしもシンクからの戻り湯が
ないから、清潔に。

シンクの中だから、ウロコの
飛び散りを気にせず作業。

❸シンク中段の有効活用に

［オプション］

水切りVE
¥7,500

水切りネットVE（A）
¥3,500

アシストスペース

シンクの上で食器や野菜の
水切りが行えます。

ワークトップを汚さず作業。
片付けは水切りを洗うだけ。

❷作業スペース拡大に

「洗う、調理、片付ける」をスムーズにする3層シンクを採用。

小物置きまな板

水切り

水切りプレート

ごみポケット（ステンレス製）

ミドルスペース

アシストスペース

スライドまな板

ごみポケットからの水
が排水口に直接流れる
ので、シンク内が清潔
に保てます。

35cm
86cm

※ クォーツストーン、アクリル人造大理石（ハイ
グレード）の時、シンクカラーはホワイトとグ
レーから選択でき、左記のホワイト・グレー
とは見た目が異なります。

ホワイト グレー

※ 高級人造石クォーツストーン・
アクリル人造大理石ワークトップに対応します。
※奥行60cmタイプには対応しません。
※I型間口195cm以下、L型シンク側間口165cm
　には対応しません。
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家事らくシンク

※ 設置条件などの詳細につきましては弊社事業所までお問い合せください。

その他オプション

まな板立てVEK
¥1,500

SKプレート立て
¥3,400

シンク水止めフタV
¥1,000

メンテナンスキットⅣ
¥2,700

クォーツストーン＋家事らくシンクの
組み合わせを選択の時は
「まな板立てVEI」となります。

快適に作業できる広いシンク幅。
幅86cmと広いの
で、レンジフード部
品の整流板も快適
に洗うことができ
ます。

洗剤やスポンジ置
き場として、便利に
お使いいただけま
す。

毎日使う小物置き場に。

引出し扉の裏に設
置した「かくせる
ラ ッ ク：MGTS-
475」（4枚まで）
「かくせるホーロー
ボックス」（3枚ま
で）に納めることも
可能です。

使わないプレートはスッキリ収納。

オプション部材で、
左右の小物置きス
ペースを拡張。
プレート類を収納
できます。

まな板や水切り置きスペースにも。

スキマがなく、お手入れカンタン。

ワークトップとシンクの接合部に段差や
スキマがなく、お掃除カンタン。

排水口も一体成型でスキマ
がなく、汚れがたまりにくく
衛生的です。

対応シリーズ：レミュー／トレーシア

【シンク・ワークトップ対応表】

シリーズ ワークトップ　　　　　　　
シンク 家事らく

シンク
ユーティリティー
シンクE

アクリル
人造大理石シンク

レミュー

高級人造石 クォーツストーン ○ ○ ×

アクリル人造大理石（ハイグレード） ○ × ×

アクリル人造大理石 ○ ○ ○

ステンレス（バイブレーション加工） × ○ ×

ステンレス（サンドエンボス加工） × × ×

シリーズ ワークトップ　　　　　　　
シンク 家事らく

シンク
ユーティリティー
シンクE

アクリル
人造大理石シンク

トレーシア

アクリル人造大理石 ○ ○ ○

人造大理石 × × ×

ステンレス（サンドエンボス加工） × × ×

エーデル・
リフィット

アクリル人造大理石 × ○※ ○

人造大理石 × × ×

ステンレス（オーバルエンボス加工） × × ×

※リフィットのみ対応。

［オプション］

小物置き 標準装備

※ 180℃の油が入った鍋を置いても変色しません。　
　（弊社実験結果）

※ 80cmの高さから1kgの鋼球を落下させても
　割れません。（弊社実験結果）

お好みやデザインに合わせて、カラフルなシンクをご用意しました。

ベージュ

対応ワークトップ
●グレースアイボリー
●ソリッドベージュ

グレー

対応ワークトップ
●グレースライトグレー
●ソリッドライトグレー

いつまでも色あせず、耐久性もバツグン！

アクリル人造大理石シンク

キズや衝撃にも強く、美しさが長持ちします。

接合部に段差・スキ間がなく、お掃除カンタン！ うっかり熱いお鍋を置いても変色しにくい。

※ 排水プレートは樹脂製になります。 
※上記のとおり、ワークトップカラーによってシンクカラーは決定します。

※アクリル人造大理石ワー
クトップに対応します。　※
奥行60cmタイプには対応
しません。
※I型開口195cm以下、L型
シンク側開口165cmには
対応しません。

対応シリーズ：レミュー／トレーシア／エーデル／リフィット

75cm

50cm

リサイクル
ホルダー付き
水切りネットT（A）

¥3,000

スライドプレート
¥5,000

水切りT
¥3,500

まな板立てT
¥1,500

SKプレート立て
¥3,400

レミュー・トレーシア：Zシンク +￥39,000
エーデル：Zシンク＋人造大理石ワークトップ +￥78,300～￥82,300（間口によって異なります。）
リフィット：Zシンク＋人造大理石ワークトップ +￥78,300～￥82,300
※ワークトップはアクリル人造大理石となります。

ホワイト

対応ワークトップ
●グレースライトグレー
●グレースアイボリー
●グレースホワイト

●グランドホワイト
●ソリッドホワイト
●モデレートブラック

｢水切りネットT（A）｣と
｢水切りT｣は重ねて
使用できます。
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シンク

 標準品 は変更できます。掲載価格は本体価格です。

ユーティリティーシンクE

※数値は弊社測定方法によります。 

業界トップ
レベルの静かさ
「静音仕様」

約35dB※

まな板USE-1（樹脂製）
¥5,500

ごみポケットUSE
￥7､000

水切りUSE
¥6,000まな板USE-H（合成ゴム製）

¥12,000

水切りネットUSE（A）
¥3,000

特長の違う3つのスペースで、さまざまな調理が快適に。

上にまな板を置いて
調理する事ができます。

パスタなどの茹でこぼしの際も、
シンクの汚れを気にせず清潔に。

魚介類の殻・背わたを取り除く作業を
快適に行えます。

洗った野菜や食器の
水切りとして活用できます。

まな板を置けば、硬い野菜の調理も
力を入れやすい高さに。

こんにゃくや漬物など、
水気の多い食材の調理も安心。

※I型間口195cm以下、L型シンク側間口165cmには対応しません。
※奥行60cmタイプには対応しません。 

41cm
76cm

❶

❸
❷

スキマがない構造だから、汚れもたまりにくく
衛生的。お手入れ簡単です。 ここにスキマが

ないから、見た目も
スッキリ。

3層シンクで、「洗う、調理、片付ける」をスムーズに。

ミドルスペース

アシストスペース

ワークトップスペース

大きなお皿や鍋の水切りに。
折りたたむとコンパクト。

［オプション］

［オプション］

［オプション］

SK水切りプレートUSE
¥3,500

バイブレーション加工対応
SKミズキリプレートUSE(V)
¥5,000

洗剤置きUSE
¥4,500

ミドル水切りプレートUSE
¥5,000

ミドル調理プレートUSE
¥5,000

ミドルスペース設置の場合、付属
のディスペンサーは、プレートを
スライドさせても干渉しません。

シンク上で｢洗う｣｢切る｣｢捨てる｣が
スムーズに。野菜クズなどはその
ままごみポケットに入れられるので、
シンクまわりはいつも清潔です。

プレートを使わない
場合は、シンク端に
重ねてまとめること
が可能です。

使わないプレートはスッキリ収納

シンクとの間にスキマがない
スッキリとした排水口。

対応シリーズ：レミュー／トレーシア／リフィット

Zシンク +￥29,000

※ バイブレーション加工対応は
品番末尾に（V）が付き、
金額は￥6,500となります。

引出し扉の裏に設置した「かくせるラック：
MGTS-475」（2枚まで）「かくせるホーロー
ボックス」（3枚まで）に納めることも可能です。
※ かくせるラックには、水切りプレートとまな板は
収納できません。

刃あたりが良く、乾きやすい
ので衛生的です。

❶作業スペース拡大に ワークトップスペース

❸シンク中段の有効活用に ミドルスペース

❷作業効率アップに　 アシストスペース

［オプション］ アシストスペース・ミドルスペースに設置可能

その他オプション

シンク水止めフタV
¥1,000

SKプレート立て
¥3,400
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［ Zシンク専用オプション］

小物置き 標準装備

ステンレスシンク

リサイクル
ホルダー付き
水切りネットZ（A）
¥3,000

水切り
プレートZT

（ステンレス製）
¥3,500

※□：�A…ステンレスワークトップ選択時　�
B…I型・L型人造大理石ワークトップ選択時�
C…A・B以外を選択時

※□：�A…ステンレスワークトップ選択時�
B…�I型・L型人造大理石・I型・L型アクリル
人造大理石ワークトップ選択時

水切りZ-□
¥3,500

水切りZS-□
¥3,500

※�まな板は、水切プレートと
セットでご使用ください。

まな板Z
¥3,800

［Z･ZM･ZS共通オプション］

まな板立てZ（B）
¥1,500

SK プレート立て
￥3,400

※�エーデル・リフィットに
対応します。

シンク水止めフタ
¥800

Zシンク シンプルプラン装備品

［Yシンク専用オプション］ ［ Sシンク専用オプション］

SK水切りプレートTI 
（ステンレスワークトップに対応）

¥3,500

水切りネットＮ（S）

¥2,300

水切りネットＮ（S）

¥2,300

Yシンク エーデル専用Zシンク -￥9,000 Sシンク エーデル専用 Fシンク 

※�設置条件などの詳細につきましては弊社事業所までお問い合せください。

※ステンレスワークトップ（バイブレーション加工）には対応しません。
対応するワークトップ・間口などの詳細につきましては、弊社事業所へお問い合わせください。

42cm

80cm

49cm

77cm

［ ZMシンク専用オプション］［ Z Sシンク専用オプション］

小物置き
標準装備

小物置き
標準装備

※□：A…ステンレス
ワークトップ選択時 �
B…I型人造大理石・I
型アクリル人造大理石
ワークトップ選択時

水切りZS-□
¥3,500

ZMシンク 

43cm

74cm

42cm

60cm

42cm

45cm

※レミュー・トレーシアに
　対応します。

シンク水止めフタV
¥1,000

トレーシア・エーデル�
奥行 60cm専用

エーデル／リフィット �
間口150cm専用

Z Sシンク

43cm

58cm

エーデルの場合
Sシンク +￥9,000

リサイクル
ホルダー付き
水切りネットZS
¥3,000

リサイクル
ホルダー付き
水切りネットZS
¥3,000

まな板を渡して調理ができるので、�
作業スペースが拡大。

まな板を渡して調理ができるので、�
作業スペースが拡大。

［Y･S･F共通オプション］

水切りネットS（S）
¥2,000

SKプレート立て
¥3,400

シンク水止めフタ
¥800

※�エーデル・リフィットのみに対応します。

【シンク・ワークトップ対応表】

シリーズ ワークトップ　　　　　　　
シンク 家事らく

シンク
ユーティリティー
シンクE

アクリル
人造大理石シンク

レミュー

高級人造石 クォーツストーン ○ ○ ×

アクリル人造大理石（ハイグレード） ○ × ×

アクリル人造大理石 ○ ○ ○

ステンレス（バイブレーション加工） × ○ ×

ステンレス（サンドエンボス加工） × × ×

シリーズ ワークトップ　　　　　　　
シンク 家事らく

シンク
ユーティリティー
シンクE

アクリル
人造大理石シンク

トレーシア

アクリル人造大理石 ○ ○ ○

人造大理石 × × ×

ステンレス（サンドエンボス加工） × × ×

エーデル・�
リフィット

アクリル人造大理石 × ○※ ○

人造大理石 × × ×

ステンレス（オーバルエンボス加工） × × ×

※リフィットのみ対応。
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水栓

シングルレバー水栓

ハンドシャワー水栓 シャワーヘッドが引き出せ、シンクの隅まで洗えます。

ハンドシャワー水栓 シャワーヘッドが引き出せ、 
シンクの隅まで洗えます。壁付水栓

    標準品 は変更できます。掲載価格は本体価格です。

※�カンタン取替タイプに対応します。

※寒冷地仕様の場合は、品番末尾にCが付きます。（JK106MN-1NTFT1はJK106 MC-1NTFT1となります。）

K1711T
¥14,600

KM5021TTK
¥32,500

エコタイプ

KM5021TTKE
¥33,500

KM708GT
¥42,000

※�コンセントが必要です。 ※�コンセントが必要です。

※1 �アイラックとの同時設置はできません。　
※2 �他水栓に比べ表面に傷がつきやすいためお手入れの際は、希釈した中性洗剤を柔らかい布などに含ませ軽く拭いたあと、洗剤が残らない様に直ぐに水で洗い流してください。

KM6071ETK ※ 1

¥79,000
KM6111ETK
¥83,000

KM6101ETK
¥56,000

KM6061ECM5TK ※ 1 ※ 2

¥93,000

レバー中央では水しか使わず、お湯
のムダ使いをカット。また、お湯の使
いはじめがクリック感でわかります。

クリック感

節湯水栓とは
「エネルギーの使用の合理化に関する法律」における「エネ
ルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物
の所有者の判断の基準」および「住宅事業建築主の判断の
基準」に基づき、節湯水栓の定義を満たしている商品です。

使用者の操作範囲内に設けたセンサースイッチで 
吐止水操作ができる構造であることを示します。

節湯
A1

水優先の操作において湯が 
吐水されない節湯水栓です。

節湯
C1

最適流量が5L/分以下であることを示します。
節湯
B

手元などで容易に止水操作ができ、最適 
流量が5L/分以下であることを示します。

節湯
AB

■タッチレスハンドシャワー水栓

節湯
C1

節湯
C1

節湯
A1

節湯
A1

節湯
AB

節湯
AB

センサー センサー

節湯
B

節湯
B

節湯
Bエコタイプ

KM5011TTKE
¥15,000

シンプルプラン装備品

KXS871JT
¥14,000

節湯
B

節湯
B

節湯
C1

節湯
C1

エコタイプ エコタイプ

エコタイプ

エコタイプ

※�シャワー吐水のみになります。

K8790JT
¥44,000

節湯
B

KM6061ETK ※ 1

¥52,000

エコタイプ

節湯
B

節湯
B

節湯
B

節湯
C1

節湯
C1

節湯
C1

クリック感で適量がわかり、 
流しすぎを防ぐことができます。

最大
適量

止水

クリック感

エコタイプ 水栓なら、カンタン
操作でムダをカットできるか
ら環境にやさしい。

TJS-SP20E用カートリッジ
TJS-TC-S11 ¥12,500

JK106MN-1NTFT1用カートリッジ
カートリッジは水栓メーカー（㈱タカギ）にて
直接承っております。詳細は水栓メーカー
ホームページをご覧ください。

KM5061TTK 
¥75,000

※�P.94の表の①～③、⑤～⑫の11物質を除去します。
※�カートリッジの取換時期の目安は、使用水量、水質、水圧に

よって異なります。

※�P.94の表の①、⑧〜⑩の4物質除去タイプと、①、③〜⑫の
11物質除去タイプがあります。

※�カートリッジの取替時期の目安は、使用水量、水質、水圧に 
よって異なります。

※�上記の価格には、カートリッジ1本を含んでおります。 ※�上記の価格には、カートリッジ1本（12物質除去タイプ）を含んでおります。 ※�上記の価格には、別手配のカートリッジセットを含んでおります。

スパウトインタイプ アンダーシンクタイプ
■浄水器内蔵ハンドシャワー水栓 ■浄水器機能付ハンドシャワー水栓 

TJS-SP20E
¥37,500

JK106MN-1NTFT1
¥49,000

節湯
B

KM5061TTK 用カートリッジ
TJS-TC-U15 ¥13,200

※�P.94の表の①～⑭の14物質を除去します。
※�寒冷地仕様ではありませんので、凍結の恐れのある場所には 

設置しないでください。
※�カートリッジの取換時期の目安は、使用水量、水質、水圧によって 

異なります。

節湯
C1

節湯
B エコタイプ

交換簡単
節湯
B

ホーローキャビネット対応
カートリッジホルダーMG
 ¥1,900
木製キャビネット対応
カートリッジホルダー 
¥900

キャビネット内の側面にカートリッジが
固定でき、ラクに交換できます。

取換の目安 約4ヵ月 取換の目安 約1年
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浄水器専用水栓

アルカリ整水器   浄水機能 ＋ アルカリ切替機能

総トリハロメタン ※も除去できるから安心。 毎日使ってもお財布にやさしい。

取換の目安 約1年

TJS-AL20用カートリッジ
TJS-TC-U15
¥13,200

※水栓とは別にセットします。
※�カートリッジを含んでおります。

※�カートリッジの取換時期の目安は、
　使用水量、水質、水圧によって異なります。

取換の目安 約4ヵ月

TJS-SUI-SN 用カートリッジ
TJS-TC-N13
¥13,200

※�カートリッジの取換時期の目安は、
　使用水量、水質、水圧によって異なります。

交換簡単

※水栓とは別にセットします。　※�カートリッジ1本を含んでおります。 ※水栓とは別にセットします。　※�カートリッジを含んでおります。

TJS-AL20�
¥114,000

TJS-SUI-SN
¥37,000

TJS-SUI-SU
¥38,000

取替用カートリッジをお求めの際は、お近くの弊社事業所、タカラショールームへお問い合わせください。
※�浄水器・整水器は水道水などの飲料水に合格した水以外の水には使用しないでください。※アルカリ整水器、浄水器専用水栓は条件により設置できない場合があります。またカートリッジホルダー設置時に、

うちにもホーロートレイの収納スペースに一部干渉します。詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。

カウンターオンタイプ

アンダーシンクタイプ

アンダーシンクタイプ

●�次の方は、医師または薬剤師に相談してください。
　1.医薬品をアルカリイオン水で飲用する方
　2.無酸症の方や治療中の方
　3.肝臓・腎臓に障害がある方
　4.医師または歯科医師の治療を受けている方

●�次の方は、酸性水を使用する前に医師または 
薬剤師に相談してください。	  
1.肌の弱い方　2.アレルギー体質の方

ご
注
意

医療用具承認番号 
224AKBZX00031000

※�寒冷地仕様ではありませんので、凍結の恐れのある場所には設置しないでください。
※�地域・水質によっては指定のpH値を得られないことがあります。
　（特に地下水を水源とした地域）

簡 単 操 作 で 使 い 分 け !

野菜をゆでる
きれいな色に
仕上がります。

おいしい｢だし」に
材料のうまみを
引出します。

炊飯に
ふっくらと、
おいしく炊けます。

うどんやそうめん
のゆで水に
コシが強く茹で
上がります。

天ぷらの衣に
カラッとおいしく
揚がります。

美容・洗顔に
肌の引き締め効果
があります。

アルカリイオン水の使い方 酸性水の使い方

取換の目安 約1年

TJS-SUI-SU 用カートリッジ
TJS-TC-U15
¥13,200

※�カートリッジの取換時期の
目安は、使用水量、水質、水
圧によって異なります。

木製キャビネット対応
カートリッジホルダー 
¥900

ホーローキャビネット対応
カートリッジホルダーMG
 ¥1,900

キャビネット内の側面にカートリッジが固定でき、
ラクに交換できます。

木製キャビネット対応
カートリッジホルダー 
¥900

ホーローキャビネット対応
カートリッジホルダーMG
 ¥1,900

キャビネット内の側面にカートリッジが
固定でき、ラクに交換できます。

ペットボトルの飲料水と比べて、
コストは約25分の1！
ごみの量も大幅に削減できます。

カートリッジ1本で、
ペットボトル（2ℓ）4,600本分を浄水

<2ℓ＝

約4円
※TJS-TC-U15カートリッジ1本13,200円、
　水道代248円/㎥、総ろ過水量9,200Lで計算。

ペットボトル
2ℓ＝

約100円

①
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④
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⑥
ジ
ブ
ロ
モ
ク
ロ
ロ
メ
タ
ン

⑦
ブ
ロ
モ
ホ
ル
ム

⑧
溶
解
性
鉛

⑨
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⑪
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⑫
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ミネラルを含んだ水

【第1フィルター】不織布

【第2フィルター】セラミック+活性炭

【第3フィルター】中空糸膜

※

※�総トリハロメタン：消毒用の塩素と水道水中に含まれる有機物が反応して
　生成される有機化合物。発ガン性があるといわれます。

※下表の①～⑫の12物質を除去します。

※下表の①～⑭の14物質を除去します。

※下表の①～⑭の14物質を除去します。
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シンクキャビネット 調理台キャビネット コンロ用キャビネット

ベースキャビネット

収納量や使い方によって自由に組み合わせられ、
使いやすいキッチンが作れます。

◎レミュー

自由に選べるキャビネット

スペースを有効活用
するトレイを装備。
使用頻度の高い小鍋
が収納可能。

内にもホーロートレイ

フライパンラック
マグネット式のラック
を標準装備。
仕切り位置も調整可
能です。

※�間口60cmの場合は小引出
しが付きません。

足元スライドタイプ

※�間口60cmの場合は小引出
しが付きません。

フライパン収納タイプ

グリルレスタイプ

「�たっぷりホーローキャビネット」

奥まで広々使えて、たっぷり収納。
※�Mタイプには対応しません。

ソフトクローズ機能

スライド引出しが、静かにピタッと
閉まります。

足元スライドタイプ

スライドタイプ

扉タイプ

足元スライドタイプ

2段引出しタイプ
スライドタイプ

たっぷり
の奥行

たっぷ
りの奥

行

たっぷ
りの奥

行

たっぷり
の奥行

3段引出しタイプ

スライド収納
（対応する加熱機器は、
P.104,105を参照ください。）
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L型コーナーキャビネット

調理台キャビネット ［オプション］ クォーツストーンテーブル

身長にあわせて4つの高さを選べます。

82・85・88・90cm

身 長 に 合った 高さなら、 

長 時 間 の 作 業 も 

ラクにできます。

選べる高さ

ワークトップ のカラーに 合 わせ たダイニング
テーブルです。キッチンと一体感が生まれ、配膳
や後片付けの動線も便利になります。

間口90cm

キッチン部のコーナー部分を上手に使ったコー
ナーキャビネット。ワゴンタイプなので、奥のモノ
もサッと取り出せます。三角回転棚も付いている
ので、収納量も豊富です。

ワゴンタイプ [オプション]

間口105cm

ボトルラック付タイプ
対応間口：15cm

上段にスライドカゴ、
下段に回転板を採用
しました。

回転棚なので、取り出しやす
く、収納量も豊富です。

W145×D78.5×H72cm

¥299,000
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ラップ類や
調味料の収納に。

フライパンや
鍋フタの収納に。

調理まわり

コンロまわり

調理キャビネット、コンロキャビネットにも
ご用意しております。

間口90cm +¥6,900
間口75cm +¥6,900
間口60cm +¥5,900
間口45cm +¥4,900
間口30cm +¥3,900

トビラウラ HS □ N 
※□には間口サイズが入ります。

※�シンクキャビネットに一カ所標準装備
※�扉タイプには対応しません。

まな板やラップなど、散らかりやすい
物の整理整頓に便利です。

扉の内側いっぱいに、
収納ボックスを設置しました。

ボックス内もホーローだから
マグネットでカスタマイズ。

仕切りで整理整頓。
位置も自由に変えられます。

包丁差しもマグネットでピタッ！
チャイルドロック機構付きで安心です。

ベースキャビネットオプション

◎レミュー
■標準装備

■オプション

かくせるホーローボックス

※�スライドタイプ、足元スライドタイプの場合に
対応します。一部対応できない場合もあります
ので、詳しくは弊社事業所へお問い合せくだ
さい。

小物を手元に収納できるので、
シンク作業が快適に。

シンクの手前側が
取り出しやすい
小物収納に

フロントポケット

�かくせるホーローボックス

レミューならでは
の充実装備。
収納力が
アップします。

ケース内は、マグ
ネットの間仕切り
名人で、自由に仕
切れます。

調理中に使うトレーやざる、保存容器を
上段に入れて取り出しやすく。
※�ホーローインナーケースとセットでの設置になります。

引出し本体には、食品のス
トックや調味料をたっぷり収
納できます。

ホーロー製のインナーケースに小物を整理。
ケースの下にも背の低いものを収納できます。
+¥9,000

間口90cm +¥7,000	
間口75cm +¥6,000	
間口60cm +¥5,000
間口45cm +¥4,500
間口30cm +¥4,000

ホーローだから
お手入れ
カンタン！

�ホーローインナーケース �ホーローインナースライド

食器洗い乾燥機下のスペースをホーロー
トレイで有効活用。
※�足元スライドタイプのシンク下食器洗い乾燥
機仕様の場合に対応します。

収納物が転落せず、たっぷり収納。
※�キャビネットの条件により、設置できない引出し
もあります。

�引出し用サイドカバー

そこまでホーローラック

+¥9,000　

トレイをしまうと
下段にも収納。

※扉タイプには対応しません。
※スライドタイプは標準装備です。

空きスペースを有効活用して、収納量が大幅アップ。
引出しと連動してサッと開閉します。

ホーローだから
お手入れ
カンタン！

うちにもホーロートレイ
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足元スライドタイプ  ストック類や普段使わないものを分類して収納できます。

スライドタイプ  奥まで見渡せて出し入れ自由。使いやすさ最優先。

扉タイプ  背の高いものも余裕で収まる。とにかく収納量にこだわる方に。

3つの収納タイプをご用意しました。

身長にあわせて3つの
高さを選べます。

ひろびろ調理スペースが
選べます。

◎トレーシア・エーデル・リフィット

調理が
しやすい！82cm・85cm・90cm※

身長に合った高さなら、長時間の作業もラクにできます。 シンクとコンロの位置を変更して、
広い作業スペースを確保できます。

※ 対応間口は、Ⅰ型のレミュー・トレーシア：225～300cmです。
詳しくは弊社事業所へお問い合せください。

※リフィットは80cmとなります。

シリーズごとに一部仕様が異なります。詳しくは弊社事業所までお問い合わせください。

ソフトクローズ機能
スライド引出しが、静かにピタッと閉まります。

トレーシアには対応しません。

トレーシアには対応しません。

標準装備  トレーシア／リフィット

オプション対応  エーデル

※写真は
　エーデルです。

■ホーローシステムキッチン

※写真は
　エーデルです。

■ホーローシステムキッチン

■リフィット

■リフィット

■リフィット

※写真は
　エーデルです。

■ホーローシステムキッチン

選べる高さ 選べる広さ

選べる収納タイプ
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※�シンクキャビネットに一カ所標準装備
※�シンク下食洗機付タイプの90cm間口シンクキャビネットには対応しません。

まな板やラップなど、散らかりやすい
物の整理整頓に便利です。

扉の内側いっぱいに、
収納ボックスを設置しました。

ボックス内もホーローだから
マグネットでカスタマイズ。

仕切りで整理整頓。
位置も自由に
変えられます。

包丁差しもマグネットでピタッ！
チャイルドロック機構付きで安心です。

ベースキャビネットオプション

◎トレーシア
■標準装備

かくせるホーローボックス

全シリーズに
豊富なオプションを
ご用意しました。

対応シリーズ：トレーシア／リフィット（オプション）

■オプション

間口90cm +¥6,900
間口75cm +¥6,900
間口60cm +¥5,900
間口45cm +¥4,900
間口30cm +¥3,900

ラップ類や
調味料の収納に。

フライパンや
鍋フタの収納に。

調理まわり

コンロまわり

調理キャビネット、コンロキャビネットに
もオプションでご用意しております。
トビラウラ HS □ N 
※□には間口サイズが入ります。

※�リフィットは調理キャビネット�
（調理まわり）には対応しません。

オイルガードハイタイプ
ダイニング側への油ハネや煙をシャットアウトします。

ホーロータイプ

フラット対面・アイランド対面プラン専用部材

クリアタイプ
（金具 :シルバー）

クリアタイプ（金具 :ブラック）
+¥1,000

フロストタイプ（金具 :シルバー）
+¥2,000

フロストタイプ（金具 :ブラック）
+¥3,000

ブラックタイプ
+¥11,500

オイルガード

高さ80cm・高さ85cm・高さ90cm
+¥5,500

※写真はレミューです。

トレイをしまうと
下段にも収納。

※足元スライドタイプ（ソフトクローズ）にのみ対応。

うちにもホーロートレイ
空きスペースを有効活用して、収納量が大幅アップ。
引出しと連動してサッと開閉します。
+¥9,000　

ホーローだから
お手入れ
カンタン！

対応シリーズ：トレーシア／リフィット

シンクガードフロストタイプ
（金具 :ブラック）
+¥13,000

シンクからダイニング側への水ハネを防ぎます。

シンクガードクリアタイプ
（金具 :シルバー）
+¥11,000

インテリアに影響しないシンプルなタイプです。
シンクガードクリアタイプ
（金具 :ブラック）
+¥12,000

対面プラン専用部材※カウンター対面・マルチ収納対面プランはのぞく

シンクガードフロストタイプ
（金具 :シルバー）
+¥12,000

急な来客時、手元への視線が気になる方に。

◎全シリーズ共通

ミズキリトレイ
¥3,900

水切りトレイ

スパイストレイ
¥2,500
※�スパイスボックスは付属されていません。

スパイストレイ

スパイスボックスT（W）
¥1,200

小引出しに
スッキリ
収まります。

スパイスボックス

コメビツ-H（容量11kg）
¥3,000

米ビツ

マルチ収納対面プラン（P71）と組み合わせて、かしこく収納量アップ。

◎リフィット

ヒキダシSカバーD45
¥3,300

TKタオルリングKIC
¥1,300

¥1,000
※調理台・コンロキャビネット用
※�スライド、足元スライドタイプ対応

※�スライド、足元スライドタイプのコンロ
キャビネット・調理キャビネットに対応
※�かくせるホーローボックスとの�
併用はできません。

たっぷりホーローキャビネット用

引出し用サイドカバー
ヒキダシSカバーD55
¥3,300

引出し用サイドカバー レール引手用タオルハンガー

扉裏ホルダー

対応シリーズ：トレーシア／�
エーデル（ソフトクローズ仕様）

対応シリーズ：リフィット レール引手タイプ

対応シリーズ：リフィット
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※扉タイプ対応
※写真はレミューです。
※ エーデルはコンベクションレンジ
設置時にのみ対応。

※ 調理キャビネット（間口45～90cm）
の１段目のみ対応。

※ソフトクローズ仕様に対応

調理スペース広く

スペーサーキャビネット
壁とのスキ間をなくしてぴったりフィット

間口調整フィラー
側面を扉とコーディネートできる

エンドパネル

レミューなら水ダレを防ぐ
ハイタイプも選べます。

リフィットは
ハイタイプ
のみの設定と
なります。

L型ワークトップにスペーサーキャビネット
を組み合わせてＵ型にするなど、調理ス
ペースを上手に広げていくことができます。

ベースキャビネットやウォールキャビネッ
トと壁との隙間をなくす間口調整フィ
ラー。これで、15cm刻みの規格サイズで
対応できない間口でも、さらに1cm刻み
で2cmから14cmまで延長できます。
隙間の無いキッチンコーナーは、害虫の
侵入やゴミ溜まりを無くし、キッチンを清
潔に保ちます。

間口調整フィラーは受注生産品です。納期について
は、弊社事業所へお問い合わせください。

※対応については、弊社事業所へ
　お問い合わせください。

※対応については、弊社事業所へ
　お問い合わせください。

間
口
調
整
フ
ィ
ラ
ー

その他にもキッチンの納まりを美しくする部材をご用意しております。

対応シリーズ：ホーローシステムキッチン

対応シリーズ：トレーシア

対応シリーズ：レミュー／トレーシア／
エーデル（ソフトクローズ仕様）

対応シリーズ：エーデル／リフィット 対応シリーズ：トレーシア／エーデル（ソフトクローズ仕様）対応シリーズ：エーデル

リフォームに
オススメ!

■標準装備

■オプション

対応シリーズ：トレーシア／リフィット

奥まで広々使えてたっぷり収納。
たっぷりホーローキャビネット
広い奥行きスペースを確保しました。

調理台・コンロ用キャビネット（足元スライドタイプ）

ボトルラック付
キャビネット

コンロ用キャビネット
スライドタイプ

スライド
サブケース

内引出し付2段スライド
キャビネット

対象シリーズ トレーシア

回転棚なので、取り出しや
すく、収納量も豊富です。

L型コーナーキャビネット （奥行65cmタイプ）

間口90cm

スライド（網カゴ付）タイプ

対象シリーズ
エーデル／リフィット

対象シリーズ
エーデル／リフィット

対象シリーズ トレーシア

上段にスライドカゴ、下段に回転板を採用しました。

間口105cm

対応シリーズ：トレーシア／エーデル／リフィット

キャビネットタイプにより収納有効寸法が異なります。
詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。

◎全シリーズ共通

コンセント
ボックス

※ マルチ収納対応プランに対応。
+¥3,500　

調理家電を使う時に
便利なコンセントです。

+¥2,000　

※設置条件や加算額については弊社事業所へお問い合わせください。

※トレーシアとエーデル・リフィットで仕様が異なります。 ※トレーシアとエーデル・リフィットで仕様が異なります。

たっぷりの奥行き
たっぷりの奥行き
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食器洗い乾燥機

幅45cmタイプ

EWシリーズ　浅型タイプ

EWシリーズ　深型タイプ 食器と調理器、家事らくシンク小物もまとめて洗える

※ レミュー・トレーシアのシンク下設置タイプに
対応します。
※  2019年2月１日現在、ビルトイン食洗機間口
45cm引出し式において

※ レミュー・トレーシアのシンク下設置タイプに
対応します。

※ EW-45LD1MTは、センサー
部分に軽くタッチすると自動
でドア開をアシストします。

※1   2019年2月１日現在、ビルトイン食洗機
深型タイプ間口45㎝引き出し式において

※ レミュー・トレーシアのシンク下設置タイプ、
リフィットのシンク横設置タイプに対応します。

EW-45L1SMTA
シルバー ¥162,000

EW-45LD1MT（レミュー専用フル面材タイプ）
シルバー ¥223,000

EW-45RD1ST（下部収納有りの場合）
EW-45RD1SUT（エーデル・リフィット/扉・スライドタイプ専用 ）
シルバー ¥144,000

EW-45H1ST
シルバー ¥155,000

EW-45V1ST
シルバー ¥137,000

EW-45V1SMT フレームレスタイプ
シルバー ¥137,000

食器収納

40点
42L

食器収納

44点
60L

食器収納

44点
60L

食器収納

40点
42L

食器収納

40点
42L

食器収納

40点
42Lフレームレスタイプ

業界最小の
低騒音
設計

※

業界最小の
低騒音
設計

※1

おまかせ
エコ

おまかせ
エコ

取っ手も
ラクドア

タッチ
DE

ラクドア

フル上面
操作

マルチ
ラック
食器かご

取っ手も
ラクドア

シャワー
ミスト

シャワー
ミスト

シャワー
ミスト

ターボ
噴射 W除菌

シャワー
ミスト W除菌

W除菌

W除菌

W除菌

W除菌

おまかせ
エコ

ターボ
噴射

ターボ
噴射

ターボ
噴射

ターボ
噴射

●除菌洗浄・乾燥機能
●ドライキープ機能
●しっかり洗える「念入りコース」
● 耐熱プラスチック容器が洗える「低温コース」
●カラーナビ食器カゴ
●予約タイマー付き
● ｢ワンアクションフラットドア｣でスムーズ開閉
●フィルターお手入れランプ付き

● 除菌洗浄・乾燥機能
● ドライキープ機能
● 予約タイマー付き
● フィルターお手入れ
ランプ付き
● 調理器具コース

● 家事らくシンク小物
収納
● マルチラック食器かご
● 食器温め機能
● 乾燥仕上げ剤（リンス）
自動投入

●除菌洗浄・乾燥機能
●ドライキープ機能
●予約タイマー付き
● フィルターお手入れランプ付き
●調理器具コース
● 家事らくシンク小物収納

●除菌洗浄・乾燥機能
●ドライキープ機能
●しっかり洗える「念入りコース」
● 耐熱プラスチック容器が洗える「低温コース」
●カラーナビ食器カゴ
●予約タイマー付き
● ｢ワンアクションフラットドア｣でスムーズ開閉
●フィルターお手入れランプ付き

●除菌洗浄・乾燥機能
●ドライキープ機能
●しっかり洗える「念入りコース」
● 耐熱プラスチック容器が洗える「低温コース」
●カラーナビ食器カゴ
●予約タイマー付き
● ｢ワンアクションフラットドア」でスムーズ開閉
●フィルターお手入れランプ付き

ターボ
噴射

●除菌洗浄・乾燥機能
●ドライキープ機能
●しっかり洗える「念入りコース」
●イメージしやすい人数コース表記
●調理小物セット可
●カラーナビ食器カゴ
●予約タイマー付き
● ｢ワンアクションフラットドア」でスムーズ開閉
●フィルターお手入れランプ付き

※写真はフレームレスタイプです。 ※写真はフレームレスタイプです。

シルバー EW-45R2SMT フレームレスタイプ

ブラック EW-45R2BMT フレームレスタイプ
¥102,000

シルバー EW-45R2ST

ブラック EW-45R2BT
¥102,000

おまかせ
エコ

３つのセンサーで食器の汚れ具合・食器量を
見分けて自動で洗うエコ運転。ムダをしっかり抑えます。

フル上面
操作

前面に操作部がなく
スタイリッシュなキッチンに調和

マルチ
ラック
食器かご

上かご左右のフラップを
洗いたいものに応じて使
いやすくアレンジ！
大きな食器も調理器具も
まとめてたっぷり洗える

大量のミストが、時間が経過した
汚れを軟らかくします。

シャワー
ミスト

汚れをふやかし、浮かせて落とす。
W除菌 約60℃のお湯でスミ

ズミまで高温洗浄。

除菌洗浄
乾燥のみでも
除菌できる。

除菌乾燥

水流が自動で変化し、上かご・下か
ごのスミズミまで汚れを落とします。

ターボ
噴射

噴射方向・角度が変化し、
強力水流がスミズミまで届く。

時間が経過した汚れも落ちる。

光学
センサー

電極
センサー

温度
センサー

温度
センサー

ミスト 洗い 乾燥すすぎ
（1回）

すすぎ
（2回）

加熱
すすぎ

ミスト 洗い 乾燥すすぎ
（1回）

加熱
すすぎ

おまかせエコ運転
使用水量：約7.5Ｌ 
運転コスト：約18.1円　運転時間：87分

通常運転
使用水量：約10Ｌ 
運転コスト：約21.0円　運転時間：91分

ブラック

取っ手も
ラクドア 取っ手を握ると

自動で開く。
後は片手でスーッと
引出すだけ。

タッチ
DE

ラクドア

センサーに軽くタッチすると
自動でドアオープンをアシスト。

※EW-45L1SMTAの場合
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幅45cmタイプ 幅60cmタイプ

TKWシリーズ　浅型タイプ

食器洗い乾燥機は「長期使用製品安全点検制度」において、経年劣化により
安全上支障が生じ、特に重大な危害を及ぼす恐れの多い製品「特定保守製品」
として点検制度の対象製品に指定されています。
→詳しくは弊社ホームページをご覧ください。 https://www.takara-standard.co.jp/

ベースキャビネットの間口・シンクサイズ
によって、対応できるタイプは異なります。
対応については、お近くの弊社事業所へ
お問い合わせください。

※�リフィットには対応しません。

トレーシア、エーデル奥行
60cmタイプに対応します。

約37点
食器収納
容量

約37点
食器収納
容量

約33点
食器収納
容量

奥行60cm専用品

シルバー TKW-404GP-ST
¥137,000

シルバー TKW-404A-SV
¥96,000

ブラック TKW-404A
¥96,000

シルバー TKW-C402C-SV
¥104,000

重曹
洗浄

しっかり
洗浄

しっかり
洗浄

しっかり
洗浄

プラズマ
クラス
ター

上部操作
方式

上部操作
方式

上部操作
方式

●タワーウォッシャー
●洗浄後の食器を清潔に保つ「クリーンキープ機能」
●時間の短い「スピーディーコース」
●からっとキープ機能
●予約タイマー付き
●レバーなしで簡単開閉「ワンタッチドア」
●押すだけで運転開始「クイックスタート」
●庫内を清潔に保つ「庫内洗浄コース」
●温度を下げて排気する「ソフト排気モード」
●運転行程お知らせランプ付

●タワーウォッシャー
●からっとキープ機能
●予約タイマー付き
●レバーなしで簡単開閉「ワンタッチドア」
●押すだけで運転開始「クイックスタート」
●温度を下げて排気する「ソフト排気モード」

●タワーウォッシャー
●スチーム洗浄
●からっとキープ機能
●予約タイマー付き�
●レバーなしで簡単開閉「ワンタッチドア」
●押すだけで運転開始「クイックスタート」
●庫内を清潔に保つ「庫内洗浄コース」
●温度を下げて排気する「ソフト排気モード」

サークル
ラック

サークル
ラック

重曹
洗浄

プラズマ
クラス
ター

上部操作
方式

重曹が汚れにしっかりと密着。 汚れを中和させて分解します。

自然素材の重曹で洗うから、人体に無害で環境にも優しい。

イオンの力で、浮遊カビ菌やニオイを分解・
抑制。洗浄後も庫内を清潔に保ちます。

自然素材の重曹で、家族に安心・エコロジー！

しっかり
洗浄

スミズミまで水流が届くので、
しっかり洗えます。

食器のスミズミまで、
しっかり洗浄！

サークル
ラック

ラックを円弧状にすることで、回転ノズル
の動きに合い、洗いにくかった両端のコッ
プをキレイに洗浄できます。

洗いにくかった
両端のコップまでキレイに。 カビ菌・ニオイを分解！

かがまずラクに使える
「上部操作方式」。

※�通常の洗剤も使用でき
ます。
※�重曹には、純度の高い順
に薬用・食用・工業用が
ございます。洗浄にご使
用される重曹は、食品添
加物と記された食用、ま
たは薬用のものをご使
用ください。

重曹は、弱アルカリの
天然ミネラル。 
昔から料理や台所掃除に
使われています。

ゆとりの
大容量

約52点
食器収納
容量

シルバー TKW-601C-SV
¥150,000

ブラック TKW-601C
¥150,000

●スチーム洗浄
●時間の短い「スピーディーコース」
●予約タイマー付き
●レバーなしで簡単開閉「ワンタッチドア」
●からっとキープ機能
●終了時間（目安）がひと目でわかる「残り時間表示」
●温度を下げて排気する「ソフト排気モード」

しっかり
洗浄

上部操作
方式

ブラック

ブラック

NPシリーズ

TKWシリーズ

折りたたみ式
サークル
ラック

間口60cmの大容量だから、フライパンや
鍋などの調理器具も丸洗い可能。「強力（調
理器具）」コースでしっかり洗浄できます。

上カゴ

下カゴ

ゆとりの
大容量

ゆとりの大容量で、調理
器具もしっかり洗浄。

約50点
食器収納
容量

シルバー
NP-60MS8WTA（フレームレスタイプ）
※レミュー・トレーシア対応

NP-60MS8STA
¥172,000

●ドライキープ機能
●除菌機能
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ガス加熱機器

 標準品 は変更できます。掲載価格は本体価格です。

オート 
グリル

アプリ 
オート

直火焼き 
遠赤外線 
グリル

安心らく
グリル

揚げもの
温度調節

適温 
調理

レンジ
フード
連動

自動
炊飯機能

フレーム
トラップ

煮込み 
機能

スマート
グリル

ダブル 
強火力

コンロ・
グリル調理
タイマー

ネクスト
ガイド 
機能

おかゆ・ 
炊込み 
モード

ダイヤル 
操作

電源
オートオフ
機能

オート 
グリル

揚げもの
温度調節

揚げもの
温度調節

あんしん
モード

（30分消火）

適温 
調理

適温 
調理

レンジ
フード
連動

自動
炊飯機能

自動
炊飯機能

フレーム
トラップ

煮込み 
機能

煮込み 
機能

煮込み 
機能

ダブル 
強火力

ダブル 
強火力

おかゆ・ 
炊込み 
モード

コンロ・
グリル調理
タイマー

ハイパーガラスコートガスコンロ ハイグレードモデル （3口コンロ）
■オートグリル機能付 両面焼きグリル

※ゴトクはステンレス製となります。 ※品番中の■には、トッププレートカラーの品番が入ります。
※ステンレスのゴトク、バーナーキャップは熱により変色しますが、性能に問題ありません。

※写真はTAF990幅75cmです。

※写真は幅75cmです。

TAF990WST60C（■）（オーブン非対応）

TAF970WST60C（V）（オーブン対応）

幅60cm ¥220,000

TAF990WST75C（■）（オーブン非対応）

TAF970WST75C（V）（オーブン対応）

幅75cm ¥225,000

TAF810WV75C ■
幅75cm ¥173,000

TAF810WV60C ■
幅60cm ¥168,000

■トッププレートは5色から選べます。　（写真はハイグレードモデル）

付属品 
クッキングプレート（トーストを焼いたり、揚げ物の温めなおしに便利です。）

別売品 
ブラック（ホーロー製）のゴトクセット  +￥4,900
ステンレスゴトククリーナー  +￥1,200
※ステンレスゴトククリーナーでお手入れいただいた場合でも、高温になる先端部分などの変色は残ります。

ハイパーガラスコート トッププレート （3口コンロ）

※写真は幅75cmです。 ※写真は幅60cmです。

※��品番中の■には、トップ
プレートカラーの品番が
入ります。
※��TAF970シリーズはV：
クリアパールグレーの
みの設定となります。

ブラック TN72A60C ■
幅60cm ¥99,000

シルバー TN72AV60C ■
幅60cm ¥99,000

ブラック TN72W60C ■
幅60cm ¥119,500

ブラック TN72W75C ■
幅75cm ¥124,500
プレミアム 
シルバー TN72WV60C ■
幅60cm ¥119,500
プレミアム 
シルバー TN72WV75C ■
幅75cm ¥124,500

■オートグリル機能付 両面焼きグリル ■両面焼きグリル ■片面焼きグリル

すべてのコンロに、安心温度センサーを搭載。

もしものときも、4つの安心機能。

●天ぷら油加熱防止
●消し忘れ消火

●焦げつき消火
●立ち消え安全

大バーナー:左右　※左右：揚げもの温度調節に対応

大バーナー:左右　※左右：揚げもの温度調節に対応

直火焼き 
遠赤外線 
グリル

ラ･クック
グラン 
対応

ラ･クック
グラン 
対応

ラ･クック 
グランポット
対応

ラ･クック
グラン 
対応

ラ・クック
グラン（ポット） 
オート

ラ･クック 
グランポット
対応

揚げもの
温度調節

あんしん
モード

（30分消火）

適温 
調理

自動
炊飯機能

フレーム
トラップ

コンロ・
グリル調理
タイマー

大バーナー:左右　※右：揚げもの温度調節に対応

大バーナー:左右
※右：揚げもの温度調節に対応

フレームレスなトッププレートにシャープな印象のフラットフェイス。

ダブル 
強火力

フレームレスでキッチンに溶け込むデザイン。
ゴミがたまりにくく、汚れをさっとカンタンに
ふき取れます。

K：クリアパールブラック D：クリアパールダークグレー V：クリアパールグレー B：クリアパールライトベージュ H：クリアパールホワイト

直火焼き 
遠赤外線 
グリル

フレーム
トラップ

コンロ・
グリル調理
タイマー

ダイヤル 
操作

脱着式 
排気口
ちり受け

スマート
グリル

排気口部分の形状
TAF990タイプ

TAF970タイプ

※写真は幅75cmタイプです。

排気口周りがすっきりになって 
お手入れもラクに。

■グリル扉
グリル扉のガラス部分を3層構造に。従来のグリルと
比べて高温になりにくく、やけどの危険も低減。ガラス
部分の汚れの焼きつきも抑えます。

■空焼き9分後のサーモグラフィー図

コンロのすっきりが「続く」

グリル三層構造「ヒートカットグリル」

当社の従来製品

当社の従来製品

TAF990シリーズ

TAF990・970シリーズ

ラ・クック
グラン（ポット） 
オート



104
※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
ラ
ー

ベ
ー
ス

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

食
器
洗
い

乾
燥
機

ウ
ォ
ー
ル

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

シ 

ン 

ク

加
熱
機
器

加
熱
機
器

周
辺
収
納

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル

水
　
栓

レ
ン
ジ
フ
ー
ド

シ
ス
テ
ム

マ
グ
ネ
ッ
ト
収
納

省エネ性マーク
について:省エネ

法の定める基準を達成
していることを表しま
す。数値は、ガス種13A
の数値です。ガスコンロ
は2006年度、グリル・
オーブン部は2008年
度の目標値。

揚げもの
温度調節

揚げものの油の温度を設定でき
ます。

直火焼き 
遠赤外線 

グリル

遠赤外線の効果でカリッとおい
しく焼き上げます。

コンロ・ 
グリル調理

タイマー

設定時間で自動消火。30秒前と
消火時には電子音でお知らせし
ます。

煮込み 
機能

自動火力調節で焦付きを低減し
ながら煮込みができます。

適温 
調理

フライパン温度の予熱・加熱を
キープするので、むずかしい火
加減も簡単にできます。

安心らく
グリル

3 層グリルガラスで温 度を約
48％低減し、火傷を抑制。

ネクスト
ガイド 
機能

次に操作が必要なキーをランプ
が光ってお知らせします。

自動
炊飯機能

お米のうま味を引出し、ふっくらおい
しいご飯が炊けます。炊飯後は自動
消火し、電子音でお知らせします。

脱着式
排気口

ちり受け

調理中のゴミなどがグリル排気口
から内部に入るのを防ぎ、サッと
取り出せて簡単に掃除できます。

電源
オートオフ

機能
電源の消し忘れを防止します。

 おかゆ・
炊込み 
モード

奥コンロでお手軽に各種炊飯
モードが楽しめます。

フレーム
トラップ

万一グリル内で炎が上がっても、
排気口から炎が出るのを抑え、
火災を防ぎます。

ダブル
強火力

左右のコンロ共に強火力調理が
でき、手早い調理が可能です。

スマート
グリル

スライドレールでスムーズに開
閉フルオープン。さらに取っ手ご
と脱着できます。

魚の種類、焼き加減を選ぶだけで、 
自動で焼き上げます。

オート
グリル

選ぶだけで
簡単においしい焼き魚。

アプリ
オート

調理メニューに合わせてタイマー
や火力をアプリから直接送信し、
調理をアシスト。

ラ・クック
グラン（ポット） 

オート

別売りのラ・クックグラン（ポット）を使
用し、調理モードとお好みの焼き加減
を設定するだけで、おいしく焼き上げ。

■コンロ部

■グリル部

■操作部

加熱機器連動のレンジフードとの
組み合わせで、加熱と同時にレン
ジフードが自動で運転を開始し、
使い終わると自動で停止します。

レンジ
フード
連 動

NECフォーマット
38kHz

■省エネ基準達成率・エネルギー消費効率

ご注意：地域によってガス種が異なります。ガス種が違いますと、火災･やけどの原因となることがあります。

電子コンベクションレンジ （電子レンジ機能付） ガスコンベクションレンジ

※トレーシア・リフィットはI型間口180・165cmに対応。 
エーデルはI型間口180・165・150cmに対応。

ブラック TN36W60
シルバー TN36WV60
幅60cm ¥87,000

ブラック TN36A60
シルバー TN36AV60
幅60cm ¥46,500

ブラック TN36-60
シルバー TN36V-60
幅60cm ¥42,000

ブラック T202EG
シルバー T202EGV
幅45cm ¥52,000

ホーロートッププレート （3口コンロ） グリルレスタイプ（4口コンロ）

ホーロートッププレート（2口コンロ）

■両面焼きグリル ■片面焼きグリル

■片面焼きグリル

コンロ・
グリル調理
タイマー

直火焼き 
遠赤外線 

グリル

揚げもの
温度調節

揚げもの
温度調節

適温 
調理

適温 
調理

自動
炊飯機能

煮込み 
機能

煮込み 
機能

あんしん
モード 

（30分消火）

あんしん
モード 

（30分消火）

自動
炊飯機能

フレーム
トラップ

コンロ・
グリル調理
タイマー

フレーム
トラップ

フレーム
トラップ

大バーナー:左右
※左右：揚げもの温度調節に対応

大バーナー:左右
※左右：揚げもの温度調節に対応

※レミュー専用となります。

大バーナー:左右

フレーム
トラップ

大バーナー:左／
中バーナー:右 ※�コンロ部は、P103〜 

104のすべてのガス
コンロが対応します。

（�T202EG、
TD640STSを除く）

ブラック PCR500CT
¥152,000

炎とファンの熱風循環式で
おいしく調理。

オーブン庫内

44l※�コンロ部は、P103〜 
104のすべてのガス
コンロが対応します。

（�T202EG、
TD640STSを除く）

ブラック PCR500ET
シルバー PCR500ESVT
¥189,000

ガス・電子レンジの同時加熱で
スピーディーに調理します。

オーブン庫内

44l
[機 能 紹 介]

品番 TAF970･990WV TAF810WV TN72W TN72A TN36W TN36A・TN36 T202EG TD640STS PCR500E PCR500CT

コンロ部
省エネ基準達成率（％）  100  100  100  100  100  100  100  106 ─ ─
エネルギー消費効率（％） 55.6 55.6 55.6 55.6 55.6 55.6 53.0 51.7 ─ ─

グリル部
省エネ基準達成率（％）  106  106  106  100  106  100  100 ─ ─ ─
エネルギー消費効率（Wh） 210 210 210 192 210 192 192 ─ ─ ─

オーブン部
省エネ基準達成率（％） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─  102  102
エネルギー消費効率（Wh） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ 890 890

シンプルプラン装備品

グリル調理用プレート
PGDL-40□（T）
¥9,400
付属品：�ハンドル、受け台、 

レシピ集

※�□にはカラーが入ります。 
B：ブラック 
BM：トリュフブラウン 
R：サングリアレッド 
Y：チェダーイエロー

ラ･クック
グラン 
対応

ダブル 
強火力

ダブル 
強火力

高温自動
温度調節

ハイタッチ
点火

ダブル 
強火力

ステンレス TD640STS
幅60cm ¥133,000

トリュフブラウンブラック

ラ・クック　グラン

チェダーイエローサングリアレッド

ラ・クック グランポット

カラー：トリュフブラウン

深さがあって料理のレパートリーが広がる
PGDA-42BM(T)
¥18,000

［別売品］ 

ラ・クック専用レシピ本　
PBOOK-1（T）　￥1,850

クッキングシート
（ラ・クックグランポット用）
PLCS-1（T）　
￥900

クッキングシート
（ラ・クックグラン用）
PLCS-2（T）　
￥900

TAF970・990・TAF810・TN72W・TN36Wシリーズに対応

TAF970・990・TAF810シリーズに対応

サンマを丸ごと焼ける大きなサイズ

ラ･クック
グラン 
対応

ラ･クック 
グランポット

対応

グリル庫内のあのベトベトがなくなるってすごく嬉しい。
ラ･クック 

▼さんま3尾を10回焼いた後の比較（実写）
1回焼いただけで
受皿は油でギトギト！

焼き網で調理 ラ・クック（ふた有り）で調理

グリル庫内の
油汚れ
99.9％※

カット

※�試験方法：「焼き網」「ラ・クック」にてさんま3尾を調理。グリル庫内のお手入れ部品（焼き網、ラ・クックは除く）への
飛び散り量を5回測定し平均値を算出。焼き網（強火：12分）ラ・クック（強火：12分）にて調理。〈メーカー調べ〉 

5回焼いても
受皿ピカピカ！
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■水なし両面焼きコンベクショングリル

電気加熱機器

CSシリーズ 

200V電源

対流
煮込み
プラス

内外・3方向２つの
交互対流でより細かに
煮込み調理ができます。

対流
煮込み 内外相互対流のみ

★�最適なかきまぜ効果で食材の旨味を引き出し、
具材の一つ一つまで美味しさがしみわたる！

★煮崩れ・焦げつきも抑制
★長時間かかる煮込み料理もお手軽に

自動で対流を起こし、かき混ぜる 
手間なく本格煮込み料理ができる

びっく
リング

鍋肌までしっかり加熱
大鍋で一度にたくさんすみずみまで
ムラなくパリッと焼けるので家族
揃ってアツアツが食べられる！

3口IHヒーター　中央ヒーターもIHだから、使いやすさも清掃性もアップ。 3口IHヒーター※レミュー専用
 　となります。

■グリルレス

■水なし両面焼きコンベクショングリル ■水なし両面焼きグリル ■水なし両面焼きグリル ■グリルレス（収納引き出し付）

2口IHヒーター＋1口クイックラジエントヒーター 2口IHヒーター  

大きなボタンと安心性能が充実のIH

ロイヤル
シルバー CS-PT316HNWSRT
幅75cm ¥313,000

プレミアム
シルバー CS-G20AKSRT
幅60cm ¥160,000

ホワイト CS-G220DXRT�
幅60cm ¥114,000

プレミアム
シルバー CS-G318MSRT
幅60cm ¥129,000

プレミアム
シルバー CS-G317VSRT
幅60cm ¥185,000

単位：kW

1.5

3.0 3.0

単位：kW

1.2

3.03.0
単位：kW

2.02.0
単位：kW

3.0

プレミアム
シルバー CS-T316HNSRT
幅60cm ¥214,000
プレミアム
シルバー CS-T316HNWSRT
幅75cm ¥229,000

プレミアム
シルバー CS-T316VSRT
幅60cm ¥191,000

※�写真は幅75cmです。

ノン
フライ
調理

高温の熱風で食材を加熱。油を使わずカラッと 
サクッとおいしくヘルシーなノンフライ調理

オーブンネットなら�
余分な脂を落とせて�
さらにヘルシー！

熱風循環
加熱式
オーブン

熱風循環加熱式オーブン
（コンベクション）

グリル
ディッシュ

パンの発酵から焼き�
上げまでおまかせ！
ごはんも炊ける！

お皿のかわりに�
アツアツ出来たてを�
そのまま食卓へ！

トレイにアルミホイルを敷けば普段は
オーブンネットを洗うだけ！

お手入れカンタンオーブンネット

洗いやすい
オーブンネット

アルミホイルは�
ポイッ！

奥までラクに
サッとひと拭き

ラクラクおそうじ

庫内底面すっきりフラット

有効庫内
高さ 90mm

まるごと調理
背の高い大きな食材

有効庫内高さ
90mm

有効庫内高さ
90mm

ユーロ
ブラック CS-T34BFRT
幅65cm ¥218,000

高性能で高級感あふれるIH。対流煮込み加
熱でお料理もおいしくアシスト！

ダイヤル�
火力
操作

使用中以外は�
ダイヤル式のツマミを
スッキリ収納。

操作ナビ
（液晶・LED）

次に操作が必要なキーをランプが�
光ってお知らせします。

脱煙�
グリル

グリル皿に水を入れる必要がなく、�
煙も徹底除去します。

次に操作するボタンが順番に点灯してわかりやすい！

ラクラク操作ナビ

ゆでもの
加熱

差し水や火力調整の手間いらず！

沸騰をキープしながら
自動で吹きこぼれを抑える

単位：kW

1.5

3.0 3.0
単位：kW

1.5

3.0 3.0
単位：kW

1.5

3.03.0

人感センサーで
ついうっかりも安心

親切＆安心設計
見守りセンサー

3.0

レンジ
フード
連動

ダイヤル�
火力
操作

操作ナビ
（液晶・LED）

レンジ
フード
連動

びっく
リング

脱煙�
グリル

プル
ダウン
ドア

ノン
フライ
調理

熱風循環
加熱式
オーブン

レンジ
フード
連動

ヘア
ライン
天板

音声
ガイド

対流
煮込み
プラス

びっく
リング

ゆでもの
加熱

ダイヤル�
火力
操作

操作ナビ
（液晶・LED）

グリル
ディッシュ

自動�
炊飯機能

ノン
フライ
調理

脱煙�
グリル

熱風循環
加熱式
オーブン

プル
ダウン
ドア

高感度光�
センサー

高感度光�
センサー

温度�
センサー

温度�
センサー

レンジ
フード
連動

音声
ガイド

見守り�
センサー

温度�
センサー

ダイヤル�
火力
操作

操作ナビ
（液晶・LED）

レンジ
フード
連動

びっく
リング

ノン
フライ
調理

脱煙�
グリル

プル
ダウン
ドア

熱風循環
加熱式
オーブン

高感度光�
センサー

レンジ
フード
連動

音声
ガイド

対流
煮込み

びっく
リング

ゆでもの
加熱

ダイヤル�
火力
操作

操作ナビ
（液晶・LED）

グリル
ディッシュ

自動�
炊飯機能

ノン
フライ
調理

脱煙�
グリル

熱風循環
加熱式
オーブン

プル
ダウン
ドア

高感度光�
センサー

レンジ
フード
連動

レンジ
フード
連動

音声
ガイド

対流
煮込み

高感度光�
センサー

操作ナビ
（液晶・LED）

単位：kW

1.2

3.0 3.0

キッチンツール
などをスッキリ
収納できる引出
し部分

加熱機器連動のレンジフードとの組み合わせ
で、加熱と同時にレンジフードが自動で運転
を開始し、使い終わると自動で停止します。

レンジ
フード
連動

NECフォーマット
38kHz

キッチンツールを収納できるから、�
お料理がスムーズに。
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※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。

扉
カ
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ー
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キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

食
器
洗
い

乾
燥
機

ウ
ォ
ー
ル

キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

シ 

ン 

ク

加
熱
機
器

加
熱
機
器

周
辺
収
納

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル

水
　
栓

レ
ン
ジ
フ
ー
ド

シ
ス
テ
ム

マ
グ
ネ
ッ
ト
収
納

ご注意：�IHヒーター部は、磁力線が発生します。心臓用ペースメーカーをお使いの方は専門の医師とよくご相談の上、お使いください。 ※�使用できる鍋には制限があります。詳しくは弊社事務所へお問い合わせください。

HTBシリーズ

3口IHヒーター　中央ヒーターもIHだから、使いやすさも清掃性もアップ。

■両面焼きグリル

※�電気オーブンレンジには対応しません。

幅45cm対応IHヒーター

3.2kwの大火力。オールメタル加熱方式
多層鍋や銅・アルミ鍋（圧力鍋・両手鍋）なども加熱できるようになりました。　※�鍋の重さ・形状などに制約があります。

2口オールメタル 1口オールメタル 鉄・ステンレス鍋対応

■2口IHヒーター

シルバー HTB-TS8TMWSF
幅75cm ¥206,000

シルバー HTB-TS8TMSF
幅60cm ¥192,000

プレミアム
ブラック HTB-TS350MWKF
幅75cm ¥336,000
プレミアム
ブラック HTB-TS350MKF
幅60cm ¥322,000
パール
ホワイト HTB-TS300MWXF
幅75cm ¥313,000
パール
ホワイト HTB-TS300MXF
幅60cm ¥299,000
メタリック�
グレー HTB-TS300MWHF
幅75cm ¥313,000
メタリック�
グレー HTB-TS300MHF
幅60cm ¥299,000

ブラック HTB-TS8TMAKF
幅60cm ¥192,000パール

ホワイト HTB-TS200MWXF
幅75cm ¥280,000
パール
ホワイト HTB-TS200MXF
幅60cm ¥266,000
メタリック�
グレー HTB-TS200MWHF
幅75cm ¥280,000
メタリック�
グレー HTB-TS200MHF
幅60cm ¥266,000

メタリック�
グレー HTB-TS100MWHF
幅75cm ¥253,000
メタリック�
グレー HTB-TS100MHF
幅60cm ¥239,000

ブラック CS-G217BT
幅45cm ¥94,000

オーブン庫内

41l
ローストチキンな
どの大物料理や上
下2段で約30cm
のピザを2枚一度
に調理できます。

総庫内容量41Lのビッグオーブン

24.6cm

41.5cm

庫内有効寸法 奥行38cm

電気オーブンレンジ ※�IHヒーター部は、P.106のHTBシリーズのみ対応します。

シルバー MRO-SK201ST
¥175,000

プレミアムブラック パールホワイト メタリックグレー

※�レンジフード連動、適温調理、煮込み機能は�
HTB-TS73LSFのみ対応します。

※�スマホでレシピ設定はHTB-TS350シリーズのみ対応します。

シルバー HTB-TS73LSF
幅60cm ¥175,000

シルバー HTB-TS7TLS
幅60cm ¥155,000

魚煮付け
（姿煮）

きんめだいの姿煮も 
オートメニューでおいしく。

麺ゆで
（左右IH）

自動で火力を制御、 
ふきこぼれを抑制。

スマホで
レシピ�
設定

アプリで検索した 
レシピを本体に送信。

魚煮付け
（切身）

切身（1切～4切）も 
オートメニューでおいしく。

冷凍食品�
あたため

冷凍チャーハンも 
パラッと香ばしく。

冷凍食品�
あたため
（惣菜のみ）

冷凍のお惣菜も 
一味違う仕上りに。

適温調理
サポート

音声で調理の 
タイミングをお知らせ。

加
熱
機
器

単位：kW

1.6

3.23.2

単位：kW

1.6

3.03.0

単位：kW

2.0

3.23.2

ラク旨�
グリル

直火とプレート加熱で
焼き上げる

※イメージ図
下シーズーヒーター

上シーズーヒーター

ラク旨
グリル

食材をすばやく�
焼き上げるので�
外はパリッ、中は
ジューシーに。

光&温度
センサー

鍋を振っても
適温キープ

ダブルで温度をみはる
から鍋振りをして戻し
ても、すばやく温度復帰
します。

ラク旨�
オーブン

庫内を
設定温度にキープ

※イメージ図

ラク旨
オーブン

下シーズーヒーター

上シーズーヒーター

食材の中まで�
じっくり火を�
通します。

魚煮付け
（切身）

揚げ物
あたため

ラク旨�
グリル

（フタなし）

ラク旨�
オーブン
（フタなし）

ノンフライ�
調理

脱煙
グリル

レンジ
フード
連動

音声
ガイド

光&温度
センサー

自動�
炊飯機能

麺ゆで�
（左右IH）

適温�
調理

煮込み�
機能

揚げ物
あたため

光&温度
センサー

レンジ
フード
連動※�

適温�
調理

※�

魚煮付け 揚げ物
あたため

ラク旨�
グリル

ラク旨�
オーブン

ノンフライ�
調理

焼き�
蒸し

脱煙
グリル

冷凍食品�
あたため

レンジ
フード
連動

音声
ガイド

光&温度
センサー

麺ゆで�
（左右IH）

自動�
炊飯機能

適温調理�
サポート

適温�
調理

煮込み�
機能

スマホで
レシピ�
設定※�

�※� トレーシア・リフィットはI型間口180・165cmに対応。エーデルは I型間口180・165・150cmに対応。

適温�
調理

むずかしい火加減も
簡単においしく。

2口IHヒーター＋1口クイックラジエントヒーター
■両面焼きグリル

シルバー HTB-TS6MS
ブラック HTB-TS6M
幅60cm ¥114,000 単位：kW

1.2

3.03.0
光&温度
センサー

煮込み�
機能

煮込み�
機能

※� ラク旨�
グリル

（フタなし）

新発売
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国内初！マグネット固定式。
カンタンに開閉できます。

レンジフード

シロッコファン（排気タイプ）

価格には必要排気金具の金額が含まれています。必要排気金具は排気方向別に異なります。詳しくは弊社事業所にお問い合わせください。    標準品 は変更できます。掲載価格は本体価格です。

フード部：ステンレス 前面パネル、フード部：ステンレス

梁がある場合でも
設置できます。

扉カラー（ホーロー）とコーディネートできます。前面パネル・フード部： 
SW：ホワイト（ホーロー）

フード部：SQ：ブラック（ホーロー）
前面パネル・フード部： 
SQ：ブラック（ホーロー）

フード部：SW：ホワイト（ホーロー）

扉カラー（ホーロー）とコーディネートできます。

※�上記の価格はレミュー（グループ2）の場合で
す。レミュー（グループ1）の場合 ⊕¥4,000、
トレーシア（グループ1）の場合 ⊖¥2,000、ト
レーシア（グ ル ープ2）、エ ーデ ル の 場 合 
⊖¥3,000となります。

※�上記の価格はレミュー（グループ2）の場合です。レミュー
（グループ1）の場合 ⊕¥4,000、トレーシア（グループ
1）の場合 ⊖¥2,000、トレーシア（グループ2）、エーデ
ルの場合 ⊖¥3,000、リフィット（グループ1）の場合
⊕¥7,500、リフィット（グループ2）の場合⊕¥6,500、
リフィット（グループ3）の場合⊕¥5,500となります。

VRAE-E■2AD L/R（SW/SQ）N
幅75cm ¥115,000
幅90cm ¥124,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

VRAS-E■2AD L/R（S）N
幅60cm ¥109,000
幅75cm ¥111,000
幅90cm ¥120,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

VRAS-E■2AD L/RN
幅60cm ¥109,000
幅75cm ¥111,000
幅90cm ¥120,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

VRAE-E■2AD L/R（SW/SQ）N
幅75cm ¥112,000
幅90cm ¥121,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

電動シャッタータイプ 気密性の高い電動シャッター式にも対応します。上記の価格に +￥7,000  ※品番は、上記の品番の末尾に「-E」がつきます。

加熱機器
連動ホーロークリーンレンジフード

■フラット対面プラン用 ■フラット対面プラン用
壁付けタイプ 壁付けタイプ天井から吊り下げるタイプ 天井から吊り下げるタイプ

SVRAS-E902TAD L/RN
幅90cm ¥150,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

SVRA-902TAD L/RN
幅90cm ¥120,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

CVRAS-E902TADN
幅90cm ¥182,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

CVRA-902TADN
幅90cm ¥152,000

リモコン別売 
RHリモコン-2  +￥2,000

電動シャッタータイプ 気密性の高い電動シャッター式にも対応します。上記の価格に +￥7,000  ※品番は、上記の品番の末尾に「-E」がつきます。

※シンクアイランド型には採用できません。※ブラックは品番末尾に（K）がつきます。
※�上記の【ホーロークリーンレンジフードの特長】をご参照ください。

※シンクアイランド型には採用できません。※ブラックは品番末尾に（K）がつきます。

フラット対面プラン用VRAタイプ

省エネ性も
大幅に向上しました。 

モーター電力使用量は、従来
比1/4に低減。さらに、長寿
命＆低消費電力のLED照明
を採用しています。

【ホーロークリーンレンジフードの特長】

コンパクトで取り外しもカンタン。
シンクで丸洗いできます。＊

コンパクトな整流板は、取り外し
もカンタン。手軽に取り外せ、シ
ンクで丸洗いできます。
＊フラット対面プラン用には対応しません。

手前の部分をマグネットで固定
してるので簡単に開閉できます。
日々のお手入れのしやすさに配
慮しました。

整流板は内側も外側もホーロー製。
汚れても水拭きでキレイに。

油汚れが付きやすい整流板も、
水拭きでキレイに。

整流板は、ゆっくり開く設計です。
キッチンパネルに当たってキズを
つける心配はありません。

スピードを抑えてゆっくり開く、
ソフトオープン機能を採用。

取り外し
カンタン

整流板を開けると
ファンが自動停止。

安全な開閉検知制御付き。

フラット対面プラン用ホーロークリーンレンジフード
お手入れサイン

タッチスイッチ

遅延タイマー

LED照明 加熱機器
連動お手入れサイン

タッチスイッチ

遅延タイマー

LED照明 加熱機器
連動

ワンタッチ脱着の
親水性ファン

スーパートリプルガード
ホーロー 
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー 
グリスフィルター

スーパートリプルガード
ホーロー 
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー 
グリスフィルター

ワンタッチ脱着の
親水性ファン

■ホーローシステムキッチンに対応 ■リフィットに対応

スーパートリプルガード
ホーロー 
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー 
グリスフィルター お手入れサイン

タッチスイッチワンタッチ脱着の
親水性ファン 遅延タイマー

LED照明ホーロー 
オイル受け

ステンレス仕上げ ステンレス仕上げ ステンレス仕上げ ステンレス仕上げ塗装鋼板ブラック 塗装鋼板ブラック 塗装鋼板ブラック 塗装鋼板ブラック



※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。
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VRAT-■2AD L/R(V/K)
幅60cm ¥61,000
幅75cm ¥63,000
幅90cm ¥69,000

排気の圧力が強い上静かなので、強く
外風を受ける中高層マンションや戸建
住宅に設置する場合に最適です。

［排気方法について］

シロッコファン プロペラファン ターボファン
屋外に直接排気できるタイプ。ファンの
取外しも簡単なので、お掃除もラクラク
です。（ダクト排気には使用できません。）

排気効率に優れ、屋外への直接排気も
可能。中高層マンションなどでダクト排
気をする場合などにも適しています。羽根 羽根

軸方向

シロッコファン（排気タイプ）

VMAタイプ

VUSタイプVUAタイプ

電動シャッター
タイプ

気密性の高い電動シャッター式にも対応します。
上記の価格に +￥7,000  ※品番は、上記の品番の末尾に「-E」がつきます。

電動シャッター
タイプ

気密性の高い電動シャッター式にも対応します。
上記の価格に +￥7,000  
※品番は、上記の品番の末尾に「-E」がつきます。加熱機器

連動
加熱機器連動タイプの場合は+￥7,000です。
※ 品番は、上記の「AD」が「ARC」に変更となります。

電動シャッター
タイプ

気密性の高い電動シャッター式にも対応します。
上記の価格に +￥4,000　※品番は、上記の［　］内の品番となります。

梁がある場合でも
設置できます。

フード部をスリムにした
スタイリッシュなデザイン。

フード部カラー：
シルバー

扉カラー（ホーロー）とコーディネートできます。 前面パネル：シルバー

フード部カラー：ブラック

前面パネル：ブラック

前面パネル・フード部：シルバー

前面パネル・フード部：
ブラック

※ 上記の価格はトレーシア（グループ2）・エーデルの場合
です。レミュー（グループ1）の場合 ⊕¥7,000、レミュー
（グループ2）の場合 ⊕¥3,000、トレーシア（グループ
1）の場合 ⊕¥1,000、リフィット（グループ1）の場合 
⊕¥7,000、リフィット（グループ2）の場合 ⊕¥6,000、
リフィット（グループ3）の場合 ⊕¥5,000となります。

■ホーローシステムキッチン用 ■リフィット用

VRAT-■2AD L/R(V/K)
幅60cm ¥63,500
幅75cm ¥65,500
幅90cm ¥71,500

※ 上記の価格はトレーシア（グループ1）の場合で
す。レミュー（グループ1）の場合 ⊕¥6,000、
レミュー（グループ2）の場合 ⊕¥2,000、トレー
シア（グループ2）、エーデルの場合 ⊖¥1,000、
リフィットの場合 ⊖¥3,500となります。

※品番の■には、幅60cmの場合は60、幅75cmの場合は75、幅90cmの場合は90が入ります。

VMA-■5AD L/R（V/K）
幅60cm ¥57,000
幅75cm ¥59,000
幅90cm ¥63,000

VMA-■5AD L/R（V/K）
幅60cm ¥53,500
幅75cm ¥55,500
幅90cm ¥59,500

※ 梁欠きをする場合は、マエマクゲンチカットセッ
トA（V/F/K） ¥2,600が別途必要となります。

※ ウォールキャビネットの奥行と幕板設置位置
が異なるため、段差が生じます。

※ 梁欠きをする場合は、マエマクゲンチカットセッ
トA（V/K） ¥2,600が別途必要となります。

 VUS-■5AD（V/F/K）［VUS-■5AD-E］
幅60cm ¥32,500
幅75cm ¥33,500
幅90cm ¥35,500

 VUA-■1AD（V/K）［VUA-■1AD-E］
幅60cm ¥40,000
幅75cm ¥41,000
幅90cm ¥43,000

■カラー K：ブラックV：シルバー ■カラー V：シルバー■カラー K：ブラックV：シルバー F： フローラル
アイボリー

照 明

ソフトプッシュスイッチホーロー
整流板

グリスフィルター

照 明

ソフトプッシュスイッチホーロー
整流板

グリスフィルター

照 明

ソフトプッシュスイッチホーロー
整流板

グリスフィルター

リモコン別売
RHリモコン-2 
+￥2,000

VRAT タイプ

扉カラー（ホーロー）とコーディネートできます。

フード部カラー：ブラックフード部カラー：ブラック

扉カラー（ホーロー）と
コーディネートできます。

扉カラー（ホーロー）と
コーディネートできます。

フード部カラー：
シルバー

フード部
カラー：
シルバー

リモコン別売

ソフトプッシュスイッチ 軽くスイッチを押すだけで、
お好みの設定。

タッチスイッチ お好みの設定は、
軽くふれるだけ。

遅延タイマー 調理後の排気や
消し忘れ防止に便利。

グリスフィルター 取り外して洗えます。

ホーローシャット
アウトパネル

レンジフード内部への汚れを
シャットアウト。高品位ホーロー
だから水拭きでキレイ。

ホーロー
グリスフィルター
ホーロー
オイル受け

汚れたらワンタッチで
外せて食器洗い乾燥機で
洗えます。

ホーロー
整流板

油汚れも水拭きでキレイに
取れます。

親水性
グリスフィルター 油汚れも水拭きで落ちます。

お手入れサイン 掃除の時期をランプでお知らせ。

照　明 ミニ電球40W

LED照明 VRAE・VRAS・SVRAS・CVRAS：
3.2W LED
VRAT・VRAM:2.4W LED
VMA：6.7W LED
SVRA・CVRA：2.8W LED

[機能紹介]

加熱機器
連動

ソフトプッシュスイッチ

LED照明

VMA-■5AD L/R（V/K）H
幅60cm ¥53,500
幅75cm ¥55,500
幅90cm ¥59,500

VRAM-■1ADL/R（V）
幅60cm ¥53,500
幅75cm ¥55,500
幅90cm ¥59,500

■カラー K：ブラックV：シルバー

VMA梁
は り

欠
か

き対応タイプ VRAM梁
はり

欠
か

き対応タイプ

電動シャッター
タイプ

気密性の高い電動シャッター式にも対応します。
上記の価格に +￥7,000

電動シャッター
タイプ

気密性の高い電動シャッター式にも対応します。
上記の価格に +￥7,000

ソフトプッシュスイッチ

LED照明

トリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

親水性
グリスフィルター

レンジフード連動の加熱機器との
組み合わせで、加熱と同時にレン
ジフードが自動で運転を開始し、
使い終わると自動で停止します。

加熱機器
連動

NECフォーマット
38kHz

シンプルプラン装備品

スーパートリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー
グリスフィルター

ホーロー
オイル受け

ソフトプッシュスイッチ

LED照明

トリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

親水性
グリスフィルター

ホーロー
オイル受け
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レンジフード

VUSタイプ

シロッコファン（同時給排気タイプ）

VMA-■5AD L/R-D（V/K）
幅60cm ¥75,000 
幅75cm ¥77,000 
幅90cm ¥81,000 

VRAM-■1ADL/R-D（V）
幅60cm ¥75,000
幅75cm ¥77,000
幅90cm ¥81,000 

VUS-■5AD-D（K）
幅60cm ¥51,000 
幅75cm ¥52,000 
幅90cm ¥54,000 

ホーロークリーンレンジフード梁
はり

欠
か

き対応タイプ

梁がある場合でも
設置できます。

梁がある場合でも設置できます。
（ 横梁の場合、幅60㎝ は対応しません。）

※ 詳細についてはP.105の【ホーロークリーン
レンジフードの特長】をご参照ください。

※ 詳細についてはP.105の【ホーロークリーンレンジフードの特長】をご参照ください。

排気と給気を同時に行ない、煙や熱をしっかり排出。マンションなどの高気密住宅に適しています。

VRAS-E■2AD L/R-D（S）N
幅60cm ¥130,500
幅75cm ¥132,500
幅90cm ¥141,500

■カラー K：ブラック

フード部：ステンレス

前面パネル：ステンレス

加熱機器
連動

加熱機器連動タイプの場合は
+￥7,000です。
※ 品番は、上記の「AD」が
「ARC」に変更となります。

リモコン別売
RHリモコン-2  +￥2,000

■カラー K：ブラックV：シルバー ■カラー V：シルバー

■カラー K：ブラックV：シルバー

VRATタイプ

■後
うしろばり

梁対応の場合

■フラット対面プラン用

■フラット対面プラン用

ステンレス仕上げ　壁付けタイプ

ステンレス仕上げ　壁付けタイプ

ステンレス仕上げ　天井から吊り下げるタイプ

ステンレス仕上げ　天井から吊り下げるタイプ

SVRAS-E902TAD L/R-DN
幅90cm ¥197,500

リモコン別売
RHリモコン-2  +￥2,000

SVRA-902TAD L/R-DN
幅90cm ¥167,500

リモコン別売
RHリモコン-2  +￥2,000

CVRAS-E902TAD-DN
幅90cm ¥229,500

リモコン別売
RHリモコン-2  +￥2,000

CVRA-902TAD-DN
幅90cm ¥199,500

リモコン別売
RHリモコン-2  +￥2,000

※シンクアイランド型には採用できません。

※シンクアイランド型には採用できません。

フラット対面プラン用ホーロークリーンレンジフード

フラット対面プラン用VRAタイプ

価格には必要排気金具の金額が含まれています。必要排気金具は排気方向別に異なります。詳しくは弊社事業所にお問い合わせください。   標準品 は変更できます。掲載価格は本体価格です。

LED照明

ソフトプッシュスイッチ 加熱機器
連動

加熱機器
連動

+￥2,000

リモコン別売
RHリモコン-2

VUAタイプ
 VUA-■1AD-D（V）
幅60cm ¥58,500 
幅75cm ¥59,500 
幅90cm ¥61,500

■カラー V：シルバー

照明

ソフトプッシュスイッチホーロー
整流板

グリスフィルター

照明

ソフトプッシュスイッチホーロー
整流板

グリスフィルター

VRAT-■2AD L/R(V/K)-D
幅60cm ¥82,500
幅75cm ¥84,500
幅90cm ¥90,500

● フラット構造のホーローシャット
アウトパネル
●ソフトオープン機能
●ホーローコンパクト整流板
●開閉検知制御機能
●環境にやさしい省エネ設計

お手入れサイン

タッチスイッチ

遅延タイマー

LED照明 加熱機器
連動

ワンタッチ脱着の
親水性ファン お手入れサイン

タッチスイッチ

遅延タイマー

LED照明 加熱機器
連動

ワンタッチ脱着の
親水性ファン

お手入れサイン

タッチスイッチ

遅延タイマー

LED照明 加熱機器
連動

スーパートリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー
グリスフィルター

スーパートリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー
グリスフィルター

ワンタッチ脱着の
親水性ファン

照 明

ソフトプッシュスイッチホーロー
整流板

グリスフィルター

VMA梁
は り

欠
か

き対応タイプ VRAM梁
はり

欠
か

き対応タイプ
ソフトプッシュスイッチ

LED照明

トリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

親水性
グリスフィルター

スーパートリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー
グリスフィルター

ホーロー
オイル受け

スーパートリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

ホーロー
グリスフィルター

ホーロー
オイル受け

※ ウォールキャビネットの奥行と幕板設置位置
が異なるため、段差が生じます。
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※品番の■には、幅60cmの場合は60、幅75cmの場合は75、幅90cmの場合は90が入ります。

VMAタイプ

オイルスマッシャーレンジフード

※ V：シルバー、K：ブラック
※ 上記の価格はトレーシア（グループ1）の場合です。 
レミュー（グループ1）の場合 +¥6,000、レミュー（グループ2）の場合 +¥2,000、
トレーシア（グループ2）・エーデルの場合 -¥1,000となります。

※ V：シルバー、K：ブラック

■ホーローシステムキッチン用 ■リフィット用

■ホーローシステムキッチン用

VMA-■5AJ L/R（V/K）
幅60cm ¥62,000 
幅75cm ¥64,000 
幅90cm ¥68,000 

VMA-■5AJ L/R（V/K）
幅60cm ¥58,500 
幅75cm ¥60,500 
幅90cm ¥64,500 

シロッコファン（常時換気タイプ）

シロッコファン（常時換気タイプ）

24時間微弱運転で排気を行ない、室内の汚れた空気や湿気、臭いを排出します。

フード部カラー：シルバー フード部カラー：シルバー

必要別売部品対応表

排気方向 接続方法 必要別売部品 価格

  左右・
後方
排気

φ150
丸ダクト
排気

VT角シャッター ¥800

角丸アタッチメント ¥5,800

直接排気 VT角シャッター ¥800

VT-602N
幅60cm ¥22,000 
別売
部材

前幕板
VT60（F）  ￥6,000

VT梁
は り

欠
か

き対応タイプ

※ 写真は前幕板を含んだ写真です。
※ 別売部品の専用グリスフィルター
G-1FN ￥4,300をセットできます。

※1「 お掃除不要」とは、レンジフード内部が汚れないという意味ではありません。普及製品VUSシリーズの1年間相当
の油が付着する期間が、オイルスマッシャー搭載製品は約10年となるため、製品設計上の標準仕様期間中はお掃
除をする必要がないとしています。普及製品については1年に1回ファンを清掃することを前提としています。

※2  各数値・汚れ具合はメーカー規定の試験方法によるものであり、設置環境や使用方法により異なる場合があります。
※3 内部：ケーシング（ファンが設置されている部分）
※ マルチ収納対面プラン（I型ホーローパネルプラン）には対応していません。

大きな梁にも対応します。

ターボファン

■カラー

F： フローラル
    アイボリー

ソフトプッシュスイッチ 照明

VDSタイプ
プロペラファン

※ ダクト排気には使用できません。

VDS-■4L
幅60cm ¥27,000 
幅75cm ¥28,000 
幅90cm ¥30,000 

照明

ソフトプッシュスイッチ

グリスフィルター

親水性ディスクフッ素加工整流板

フッ素加工オイルガード 遅延タイマータッチスイッチ

LED照明 お手入れサイン

加熱機器連動

■カラー K：ブラック

F： フローラルアイボリー

扉カラー（ホーロー）とコーディネートできます。 前面パネル：シルバー

LED照 明

ソフトプッシュスイッチトリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

親水性
グリスフィルター

VMA-■5AJ L/R（V/K）H
幅60cm ¥58,500 
幅75cm ¥60,500
幅90cm ¥64,500

VMA梁
はり

欠
か

き対応タイプ

常時換気タイプ全機種に対応します。
別売部品の給気電動シャッターを採用すると、調理時に外気を取り入れながら
の換気が可能。 同時給排気機能と同等の機能を発揮します。

■カラー

K：ブラック

V：シルバー

ソフトプッシュスイッチ LED照明

トリプルガード
ホーロー
整流板

ホーローシャット
アウトパネル

親水性
グリスフィルター

大きな梁がある場合でも設置できます。

VJT-■1（SI/BK）
幅60cm ¥51,000
幅75cm ¥53,000

VJT梁
は り

欠
か

き対応タイプ 照 明 ソフトプッシュスイッチ

グリスフィルター

■カラー

BK：ブラック

SI：シルバー

マンションリ
フォーム専用

給気電動シャッター連動
マルチ収納対面プラン対応

新発売

フード部カラー：ブラック

扉カラー（ホーロー）と
コーディネートできます。

フード部カラー：ブラック

前面パネル：ブラック

VYA-■2AD L/R（W/SI/TBK）

幅75cm
W/SI ¥164,500
TBK ¥174,000

幅90cm
W/SI ¥173,500
TBK ¥183,000

VYA-■2AD L/R（W/SI/TBK）

幅75cm
W/SI ¥168,000
TBK ¥172,500

幅90cm
W/SI ¥177,000
TBK ¥181,500

■カラー ■カラー

TBK：ブラック TBK：ブラック

SI：シルバー SI：シルバー

W：ホワイト W：ホワイト

10年間、ファンの
お掃除が不要です。※1

1分間に1500回転（「強」「中」運転
時）するディスクが、煙に含まれる大半
の油をキャッチ。ディスクの油は遠心
力で分離され、オイルガードに回収。
ファンとレンジフード内部※3のお掃除
が不要で※1お手入れラクラク。家事の
時短につながります。

ディスクとオイルガードは3ヶ月※2に 1度洗
うだけ。ディスクとツマミは分解でき、ディス
クは親水系コートで油汚れが水で落ちます。

整流板、オイルガード、ディスク、ファンで

油を約90%捕集※2

ファン

ディスク

オイルガード

空気

油

※ 上記の価格は、レミュー（グループ2）の価格で
す。レミュー（グループ1）は+¥4,000、トレー
シア（グループ1）は-¥2,000、トレーシア（グ
ループ2）・エーデルは-¥3,000となります。

※機能紹介の詳細はP.108をご覧ください。

※写真はW：ホワイトです。

リモコン別売
RMC-06T  +￥3,800

※ リモコンホルダーはビス固定か
両面テープ固定となります。

扉カラー（ホーロー）と
コーディネートできます。

フード部カラーは
ホワイト・シルバー・ブラックから選べます。
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※�標準タイプ、ガラス扉タイプ、レンジフード横タイプには追加で設置できる棚板もご用意しております。詳しくは弊社事業所にお問い合わせください。

ここが高品位ホーロー�
（不燃処理）

側面と底面がホーローカバー（不燃処理）
だから、油汚れもサッとひと拭き。

コーナーを有効活用して収納量を確保します。

高さ�［レミュー・トレーシア］50㎝ 60㎝ 70㎝ �
  ［エーデル］50㎝ 70㎝ �
  ［リフィット］40㎝ 50㎝ 60㎝ 70㎝

高さ�［レミュー］50㎝ 60㎝ 70㎝ 90㎝ �
［トレーシア］50㎝ 60㎝ 70㎝ �
［エーデル］50㎝ 70㎝ �
［リフィット］50㎝ 60㎝ 70㎝

高さ 70㎝

地震の際に扉を
自動でロックして中身の�
落下を防ぎます。

手前は収納棚。奥のスペースは昇降式なので、使いたい物
がカンタンに取り出せます。

揺れると自動的に扉をロックします。
※後付けできません。
※�キャビネットの設置状態や収納状態、建物の構造、階数により地
震の大きさや性質によっては性能を十分に発揮しない場合があ
ります。そのことによる損害については、保証の対象になりません。
※�取付可能な扉や、価格については、弊社事業所へお問い合わせください。

※ウォールキャビネットL型プランコーナー用（昇降タイプ含む）と
　の隣接設置はできません。

ワンアクションで扉全体が上がり、
収納物が見渡せます。
開けたままでも邪魔にならず、
作業がスムーズに。

扉を閉じると、スッキリしたデザインに。
アイラックの設置も可能です。

※�扉モール・扉色により�
ガラス部分の色は�
決まります。

※棚板は固定です。
※�レミュー高さ90㎝の場合
のみ、棚板は2枚となります。

対応シリーズ：レミュー ／エマージュ／リテラ

対応シリーズ：レミュー ／トレーシア

対応シリーズ：レミュー

高さ 70㎝

ウォールキャビネット・システムラック

標準タイプ

レンジフード横タイプ

スイングアップ吊戸棚

L型プラン コーナー用 （後幅60cm） L型プランコーナー用昇降タイプ

耐震ラッチ

ソフトクローズ機能

※�扉モール・扉色によ
りガラス部分の色は
決まります。

※�扉モール色により�
カラーは決まります。

ブラウンスモーク ダークブラウン

ブラウンスモーク 対応シリーズ：レミュー／リフィット

レミュー標準装備

身長や収納量に
あわせて、

高さが選べます。

ガラス扉タイプ アルミ枠樹脂板扉タイプ

ウォールキャビネット･システムラック

ダンパー機能で勢いよく�
閉めても静かに閉まります。

収納しやすい棚板付。
棚板は収納する物に合わせて調節できます。

高さ［レミュー］50㎝ 60㎝ 70㎝ 90㎝

　    ［トレーシア］50㎝ 60㎝ 70㎝

　    ［エーデル］50㎝ 70㎝

　    ［リフィット］40㎝ 50㎝ 60㎝ 70㎝

中身が見やすいガラス扉。 中身が見やすいガラス扉。

高さ 70㎝ 90㎝ 高さ 90㎝

対応シリーズ：レミュー 対応シリーズ：トレーシア
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対応シリーズ：レミュー ／トレーシア／エーデル

高さ 70㎝

高さ 70㎝

PZT-185（直線用）
PZTN-185（奥行45cm直線用）
PZT-60C（コーナー用）

お手入れも、高品位ホーローだからサッとひとふき。
フキン掛け（上面取付タイプ）やペーパーホ
ルダーを取り付けて、収納スペースにも。

スイッチひとつで吊戸棚が電動昇降。 手の届きやすい高さに棚をおろせるので、
普段使いのモノの収納にも便利。

側面がオープンになる場合でも、
扉とコーディネートできます。

天井との隙間をなくし、見た目をスッキリ。
（木製）

スイッチひとつで電動昇降する吊戸棚に
乾燥機能が付いたタイプです。

※ブラックの場合、品番末尾に（K）が付きます。
※10W LED照明付。　※最大荷重約25kg。
※ 設置条件について詳しくは、弊社事業所へ
お問い合わせください。

※ 11W LED ※ 10W LED
※ プッシュスイッチ付

※ 最大荷重約15kg。
※ 吊戸棚本体の価格は別途。

※ 昇降ラックタイプを除く吊戸棚に対応。設置条件に
　つきましては、弊社事業所へお問い合わせください。

レンジフードの横も薄型パネルでコーディ
ネートできます。

触れずに手をかざすだけで点灯・
消灯ができます。

幅75㎝ 幅75㎝

※ブラックの場合、品番末尾に（K）が付きます。
※最大荷重約25kg。
※ 設置条件について詳しくは、弊社事業所へ
お問い合わせください。
※ L:左側面不燃タイプ、R:右側面不燃タイプ。

KEL-C075D36
¥145,000

KEL-C090D36
¥148,000

KEL-C075S36
KEL-C075SF36L/R（不燃仕様）
¥126,000

KEL-C090S36
KEL-C090SF36L/R（不燃仕様）
¥128,000

SMY-56S
¥17,500

SMY-57 LED
¥13,000

TDUR-601
¥27,000

TDUR-901
¥29,500

SRM-90
間口90cm用 ¥11,500

SRM-120
間口120cm用 ¥15,500

SRG-60-1
間口60cm用 ¥18,000

SRG-90-1
間口90cm用 ¥21,000

システムラック 照明ユニット

天井幕板

電動昇降吊戸棚

エンドパネル

電動昇降吊戸棚（乾燥機能付）

エンドカバー

吊戸用昇降棚

ホーロークリーンキッチン
パネル（吊戸棚用）

■ 水切ラック ■ ガラス棚

幅90㎝

幅90㎝

■ブラック色のイメージ

※ 本体中央下面より1～2㎝の距離
に手をかざしてください。
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アイラック

※ アイラックを設置しない部分用の｢飾りパネル｣もご用意。デザインを揃えて美しく見せる事ができます。詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。

システム昇降ラック｢アイラック｣

アイラック アイラック
■レミュー専用 ■トレーシア専用

■エーデル・リフィット用

上記の価格はグループ2の価格です。
※ グループ1扉選択時、
間口30・45cmは⊕￥1,000、
間口60・75・90cmは⊕￥1,500
となります。

上記の価格はグループ2の価格です。
※ グループ1扉選択時、
⊕￥300となります。

アイラック（Lタイプ）

アイラック（Lタイプ） アイラック（Lタイプ）

アイラック アイラック 水切りタイプ

※8W LED照明付
※最大荷重10ｋｇ
※ レンジフード横には設置できません。詳し
くは弊社事業所へお問い合わせください。

シンクの上の水切り棚で、家事を効率的に。 
使用しない時は、スッキリ納まります。

SDM-75-LED(Q)
間口75cm用 ¥37,500

SDM-90-LED(Q)
間口90cm用 ¥39,000

アイラック 水切りタイプ アイラック 水切りタイプ

ステンレス調 SDL-30-H
ブラック SDL-30-B
間口30㎝用 ¥25,900
ステンレス調 SDL-45-H
ブラック SDL-45-B
間口45㎝用 ¥27,800
ステンレス調 SDL-60-H
ブラック SDL-60-B
間口60㎝用 ¥29,700
ステンレス調 SDL-60S-H
ブラック SDL-60S-B

間口60㎝用照明 ¥42,200
ステンレス調 SDL-75-H
ブラック SDL-75-B
間口75㎝用 ¥31,600
ステンレス調 SDL-75S-H
ブラック SDL-75S-B

間口75㎝用照明 ¥44,100

シルバー SDL-30
ブラック SDL-30-B
間口30㎝用 ¥24,900
シルバー SDL-45
ブラック SDL-45-B
間口45㎝用 ¥26,800
シルバー SDL-60
ブラック SDL-60-B
間口60㎝用 ¥28,600
シルバー SDL-60S
ブラック SDL-60S-B

間口60㎝用照明 ¥41,100
シルバー SDL-75
ブラック SDL-75-B
間口75㎝用 ¥30,500
シルバー SDL-75S
ブラック SDL-75S-B

間口75㎝用照明 ¥43,000

ステンレス調 SDL-30L-H
ブラック SDL-30L-B
間口30㎝用 ¥27,900
ステンレス調 SDL-45L-H
ブラック SDL-45L-B
間口45㎝用 ¥29,800
ステンレス調 SDL-60L-H
ブラック SDL-60L-B
間口60㎝用 ¥31,700

シルバー SDL-30L
ブラック SDL-30L-B
間口30㎝用 ¥26,900
シルバー SDL-45L
ブラック SDL-45L-B
間口45㎝用 ¥28,800
シルバー SDL-60L
ブラック SDL-60L-B
間口60㎝用 ¥30,600

ステンレス調 SDLM-75-H(P)
ブラック SDLM-75-B(P)
間口75㎝用 ¥44,100
ステンレス調 SDLM-90-H(P)
ブラック SDLM-90-B(P)
間口90㎝用 ¥46,000

シルバー SDLM-75(P)
ブラック SDLM-75-B(P)
間口75㎝用 ¥43,000
シルバー SDLM-90(P)
ブラック SDLM-90-B(P)
間口90㎝用 ¥44,900

※ 最大荷重3kg
※ 設置条件については、弊社事業所へ
お問い合わせください。

背の高いものも収納出来ます。

SDR-30L（K）
間口30cm用 ¥22,500

SDR-45L（K）
間口45cm用 ¥24,000

SDR-60L（K）
間口60cm用 ¥25,500

※ 最大荷重3kg（SDR-75は4kg）
※ レンジフード横に設置する場合、別途専用
カバーが必要です。詳しくは弊社事業所へ
お問い合わせください。

SDR-30（K）
間口30cm用 ¥20,500

SDR-45（K）
間口45cm用 ¥22,000

SDR-60（K）
間口60cm用 ¥23,500

SDR-60S
LED照明付きタイプ ¥36,000

SDR-75（K）
間口75cm用 ¥25,000

SDR-75S
LED照明付きタイプ ¥37,500

※写真はレミュー間口60cm用です。

※写真はレミュー間口90cm用です。

照明位置

照明部

【アイラック】

照明部

【アイラック 水切りタイプ】

レミュー・トレーシア専用のブラック色
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トールユニット

※写真は間口250cmです。
※スライド引出しの底板はホーロー製です。

※写真は左勝手です。 ※写真は右勝手です。

周
辺
収
納

システムホーローユニット 　

食品庫・食器棚 

●�来客時にはサッと閉めてスッキリ隠せる美しいフラットな扉面。
●�家電やダストボックス、ストック品などをまとめて収納でき、一覧性に優れています。

普段使う調理家電も
コンセント付きで
キレイに収納。
（�上面・背面・�
底面：ホーロー貼り）

ホーロー製なので
炊飯器などの蒸気
にも強い。
（全面：ホーロー貼り）

キッチンで置き場所に
困るダストボックスも
スッキリ収納。

棚の高さは収納物に
あわせて自由自在。

コーヒーメーカーや
ジューサーなどに
便利なコンセント付き
（2箇所）。
（�上面・背面
  ：ホーロー貼り）

扉裏のカゴの高さは調節可能
で、サッと取り出したいものを。
下段はスライド式で奥まで確
認でき、ムダなく収納できます。

間口255cm組合せプラン例
（�間口45cm食品庫＋間口90cmハイカウンターユニット＋�
間口75cm家電収納ユニット＋間口45cm食器棚）

棚板は食器類の高さに合わ
せて調節可能です。下段はス
ライド式で見やすく、奥の食器
も取り出しやすい設計です。

全面フラットな扉の中に、食器をはじめ、調理家電製品、
ダストボックスなどを効率よくたっぷり収納できます。

ストック品や食器などをスッキリ収納できます。
扉色で揃えられるので、キッチン空間に統一感が生まれます。

■食品庫 ■食器棚

対応シリーズ：レミュー

お選びの扉モールと扉色の�
組み合わせによって、赤点
線部が乳白色かブラウンス
モーク色となります。

対応シリーズ：レミュー

奥行65cm×高さ230cm 奥行45cm×高さ230cm
ホーローフル引戸タイプ 

対応間口 250cm 190cm 180cm 120cm 180cm 120cm

レミュー
グループ1 ¥1,264,000 ¥1,193,000 ¥783,000 ¥712,000 ¥733,000 ¥668,000

グループ2 ¥1,214,000 ¥1,149,000 ¥749,000 ¥684,000 ¥699,000 ¥640,000

※両側オープンの場合

※�写真は奥行65cm高さ230cm、�
間口180cmタイプです。

奥行65cm×
高さ230cm 奥行45cm×高さ180cm

食品庫�
（スライドタイプ） 食品庫 食器棚

※�写真は左勝手です。※�写真は右勝手です。

30cm 45cm

グループ1 ¥196,500 ¥184,000 ¥156,000

グループ2 ¥191,000 ¥178,000 ¥150,000

※�スライド引出しの底板は
ホーロー製です。

※�単体専用のエンドパネルの�
設定はありません。



奥行45cm×高さ230cm

フル引戸タイプ 開き戸タイプ 3段引出しタイプ 4段引出しタイプ 3段引出しタイプ

※�間口90cmタイプには、中引出しはありません。

引戸仕様 引戸仕様

対応間口 120cm 90cm 90cm 90cm 75cm

レミュー
グループ１ ¥255,000 ¥180,000 ¥224,500 ¥226,500 ¥243,500 ¥245,500 ¥265,000 ¥231,000

グループ２ ¥255,000 ¥180,000 ¥201,000 ¥213,000 ¥221,000 ¥233,000 ¥240,000 ¥211,000

トレーシア
グループ１ ¥183,000 ¥139,000 ¥136,000 ¥168,000 ¥160,000 ¥192,000 ─ ¥151,000 

グループ２ ¥183,000 ¥139,000 ¥120,000 ¥158,000 ¥139,000 ¥177,000 ─ ¥130,000 

エーデル ¥183,000 ¥139,000 ¥105,000 ¥153,000 ◦¥115,000 ◦¥163,000 ─ ─

リフィット

グループ１ ¥183,000 ¥139,000 ¥88,000 ¥140,000 ¥97,000 ¥149,000 ─ ¥89,000 

グループ２ ¥183,000 ¥139,000 ¥77,000 ¥135,000 ¥84,000 ¥142,000 ─ ¥78,000 

グループ３ ¥183,000 ¥139,000 ¥70,400 ¥130,700 ¥74,800 ¥135,100 ─ ¥70,000 

◦印は上段に内引出し
がついた2段引出しタ
イプになります。

奥行45cm×高さ230cm 奥行45cm×高さ180cm 奥行65cm×高さ230cm

開き戸タイプ 3段引出しタイプ 2段引出しタイプ 開き戸タイプ 4段引出しタイプ

※上部引戸仕様には対応しません。
※写真は2段引出しタイプです。

対応間口 75cm 60cm 45cm 60cm 90cm 60cm 45cm

レミュー
グループ１ ¥211,500 ¥201,000 ─ ¥218,000 ─ ─ ¥253,000 ¥201,500

グループ２ ¥190,000 ¥181,000 ─ ¥200,000 ─ ─ ¥231,000 ¥183,000

トレーシア
グループ１ ¥128,000 ¥121,000 ─ ¥143,000 ─ ─

グループ２ ¥112,000 ¥105,000 ─ ¥122,000 ─ ─

エーデル ─ ★¥74,500 ¥70,000 ─ ◦¥98,500 ¥88,500

リフィット

グループ１ ¥80,000 ¥73,000 ─ ¥82,000 ◦印は上段に内引出し
がついた2段引出しタ
イプになります。

グループ２ ¥71,000 ¥64,000 ─ ¥71,000 

グループ３ ¥65,400 ¥59,500 ─ ¥65,000 

※�写真はレミューです。※上記価格にエンドパネルは含まれておりません。�
レミューの価格は前台輪カバーを含んでおります。  
※●印は上段に内引出しがついた２段引出しタイプになります。 
※引戸部分はレミューはガラス、その他はPS樹脂板となります。 
※間口45cmタイプは片開き扉となります。
※★印は片開き扉となります。
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トールユニット

トールユニット� レミュー／トレーシア／エーデル：木製キャビネット（引出し底板ホーロー仕様）

※�レミュー・トレーシアは�
ガラス色がダークブラウン
もお選びいただけます。



奥行45cm

対応間口 間口\高さ 235cm 230cm 222cm 215cm 202cm

レミュー

グループ１

90cmスライド ¥244,500 ¥243,500 ¥242,500 ¥239,500 ¥237,500

75cmスライド ¥232,000 ¥231,000 ¥230,000 ¥227,000 ¥225,000

60cmスライド ¥219,000 ¥218,000 ¥217,000 ¥214,000 ¥212,000

90cm扉 ¥225,500 ¥224,500 ¥223,500 ¥220,500 ¥218,500

75cm扉 ¥212,500 ¥211,500 ¥210,500 ¥207,500 ¥205,500

60cm扉 ¥202,000 ¥201,000 ¥200,000 ¥197,000 ¥195,000

グループ２

90cmスライド ¥222,000 ¥221,000 ¥220,000 ¥218,000 ¥216,000

75cmスライド ¥212,000 ¥211,000 ¥210,000 ¥208,000 ¥206,000

60cmスライド ¥201,000 ¥200,000 ¥199,000 ¥197,000 ¥195,000

90cm扉 ¥202,000 ¥201,000 ¥200,000 ¥198,000 ¥196,000

75cm扉 ¥191,000 ¥190,000 ¥189,000 ¥187,000 ¥185,000

60cm扉 ¥182,000 ¥181,000 ¥180,000 ¥178,000 ¥176,000

奥行45cm

対応間口 間口\高さ 235cm 230cm 222cm 215cm 202cm

トレーシア

グループ１

90cmスライド ¥161,000 ¥160,000 ¥159,000 ¥157,500 ¥155,500 

75cmスライド ¥152,000 ¥151,000 ¥150,000 ¥148,500 ¥146,500 

60cmスライド ¥144,000 ¥143,000 ¥142,000 ¥140,500 ¥138,500 

90cm扉 ¥137,000 ¥136,000 ¥135,000 ¥133,500 ¥131,500 

75cm扉 ¥129,000 ¥128,000 ¥127,000 ¥125,500 ¥123,500 

60cm扉 ¥122,000 ¥121,000 ¥120,000 ¥118,500 ¥116,500 

グループ２

90cmスライド ¥140,000 ¥139,000 ¥138,000 ¥137,500 ¥135,500 

75cmスライド ¥131,000 ¥130,000 ¥129,000 ¥128,500 ¥126,500 

60cmスライド ¥123,000 ¥122,000 ¥121,000 ¥120,500 ¥118,500 

90cm扉 ¥121,000 ¥120,000 ¥119,000 ¥118,500 ¥116,500 

75cm扉 ¥113,000 ¥112,000 ¥111,000 ¥110,500 ¥108,500 

60cm扉 ¥106,000 ¥105,000 ¥104,000 ¥103,500 ¥101,500 

トールユニット（開き扉タイプ・スライドタイプ）

スライドタイプの場合、 
下部が3段スライドと 
なります。

スライドタイプの場合、 
下部が3段スライドと 
なります。
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トールユニット

※エンドパネルの価格については、P121をご覧ください。

周
辺
収
納



奥行45cm

対応間口 間口\高さ 235cm 230cm 222cm 215cm 202cm

リフィット

グループ１

90cmスライド ¥97,500 ¥97,000 ¥96,500 ¥95,500 ¥94,500 

75cmスライド ¥89,500 ¥89,000 ¥88,500 ¥87,500 ¥86,500 

60cmスライド ¥82,500 ¥82,000 ¥81,500 ¥80,500 ¥79,500 

90cm扉 ¥88,500 ¥88,000 ¥87,500 ¥86,500 ¥85,500 

75cm扉 ¥80,500 ¥80,000 ¥79,500 ¥78,500 ¥77,500 

60cm扉 ¥73,500 ¥73,000 ¥72,500 ¥71,500 ¥70,500 

グループ２

90cmスライド ¥84,500 ¥84,000 ¥83,500 ¥83,000 ¥82,000 

75cmスライド ¥78,500 ¥78,000 ¥77,500 ¥77,000 ¥76,000 

60cmスライド ¥71,500 ¥71,000 ¥70,500 ¥70,000 ¥69,000 

90cm扉 ¥77,500 ¥77,000 ¥76,500 ¥76,000 ¥75,000 

75cm扉 ¥71,500 ¥71,000 ¥70,500 ¥70,000 ¥69,000 

60cm扉 ¥64,500 ¥64,000 ¥63,500 ¥63,000 ¥62,000 

グループ３

90cmスライド ¥75,200 ¥74,800 ¥74,200 ¥73,700 ¥72,700 

75cmスライド ¥70,300 ¥70,000 ¥69,300 ¥68,800 ¥67,800 

60cmスライド ¥65,300 ¥65,000 ¥64,300 ¥63,800 ¥62,800 

90cm扉 ¥70,800 ¥70,400 ¥69,800 ¥69,300 ¥68,300 

75cm扉 ¥65,700 ¥65,400 ¥64,700 ¥64,200 ¥63,200 

60cm扉 ¥59,800 ¥59,500 ¥58,800 ¥58,300 ¥57,300 

トールユニット（開き扉タイプ・スライドタイプ）

スライドタイプの場合、
下部が3段スライドと
なります。
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トールユニット／家電収納ユニット



奥行65cm×高さ104cm 奥行45cm×高さ85cm

収納ワゴン付タイプ スライドタイプ スライドタイプ

対応間口 60cm 90cm 75cm 60cm

レ
ミ
ュ
ー

グ
ル
ー
プ
１

高級人造石 ¥151,000 ¥177,000 ¥155,000 ¥141,000 ¥127,000
人造大理石�

（ハイグレード）¥148,500 ¥174,500 ¥153,500 ¥140,000 ¥126,500

人造大理石 ¥134,000 ¥160,000 ¥138,000 ¥126,500 ¥115,000

グ
ル
ー
プ
２

高級人造石 ¥143,000 ¥167,000 ¥148,000 ¥134,500 ¥121,000
人造大理石�

（ハイグレード）¥140,500 ¥164,500 ¥146,500 ¥133,500 ¥120,500

人造大理石 ¥126,000 ¥150,000 ¥131,000 ¥120,000 ¥109,000

トレーシア
グループ１ ¥104,000 ─ ¥110,500 ¥101,500 ¥93,000

グループ２ ¥88,000 ─ ¥89,000 ¥82,000 ¥75,500

エーデル ¥83,900 ─ ─ ─ ─

奥行45cm×高さ104cm

スライドタイプ 収納ワゴン付タイプ オープンキャビネットタイプ 扉タイプ

※�レミュー以外の
スライドタイプは
1段引出しタイ
プになり、トレー
シアは内引出し
がついています。

対応間口 90cm 75cm 60cm 90cm 75cm 60cm 90cm 75cm 60cm 90cm 75cm 60cm

レ
ミ
ュ
ー

グ
ル
ー
プ
１

高級人造石 ¥183,500 ¥168,000 ¥153,000 ¥161,000 ¥144,000 ¥132,000 ¥109,000 ¥98,200 ¥89,900 ¥163,500 ─ ─
人造大理石�

（ハイグレード）¥182,000 ¥167,000 ¥152,500 ¥159,500 ¥143,000 ¥131,500 ¥107,500 ¥97,200 ¥89,400 ¥162,000 ─ ─

人造大理石 ¥166,500 ¥153,500 ¥141,000 ¥144,000 ¥129,500 ¥120,000 ¥92,000 ¥83,700 ¥77,900 ¥146,500 ─ ─

グ
ル
ー
プ
２

高級人造石 ¥172,000 ¥157,500 ¥143,000 ¥151,000 ¥135,000 ¥124,000 ¥108,000 ¥97,300 ¥89,100 ¥154,500 ─ ─
人造大理石�

（ハイグレード）¥170,500 ¥156,500 ¥142,500 ¥149,500 ¥134,000 ¥123,500 ¥106,500 ¥96,300 ¥88,600 ¥153,000 ─ ─

人造大理石 ¥155,000 ¥143,000 ¥131,000 ¥134,000 ¥120,500 ¥112,000 ¥91,000 ¥82,800 ¥77,100 ¥137,500 ─ ─

トレーシア
グループ１ ¥130,500 ¥121,000 ¥111,000 ¥116,000 ¥102,500 ¥95,000 ¥82,200 ¥75,000 ¥70,300 ¥110,000 ─ ─

グループ２ ¥108,000 ¥100,000 ¥92,500 ¥98,000 ¥85,500 ¥79,000 ¥66,900 ¥60,200 ¥56,000 ¥91,500 ─ ─

エーデル ¥96,500 ¥87,500 ¥79,000 ¥93,400 ¥80,700 ¥75,400 ¥62,400 ¥55,700 ¥52,500 ¥90,500 ─ ─

リフィット

グループ１ ¥69,000 ¥63,000 ¥58,000 ¥92,500 ¥80,200 ¥74,200 ¥60,400 ¥53,900 ¥50,700 ¥67,000 ¥61,500 ¥57,000

グループ２ ¥61,500 ¥56,500 ¥51,500 ¥87,400 ¥75,600 ¥70,300 ¥59,900 ¥53,400 ¥50,400 ¥59,500 ¥55,000 ¥50,500

グループ3 ¥56,900 ¥52,500 ¥48,500 ¥86,400 ¥74,600 ¥69,800 ¥59,900 ¥53,400 ¥50,400 ¥54,900 ¥52,500 ¥48,500

※�写真はレミューです。※上記価格にエンドパネルは含まれておりません。�
レミューの価格は前台輪カバーを含んでおります。
※�レミュー以外のスライドタイプは1段引出しタイプになります。�
トレーシアは内引出しがついています。
※�レミュー以外のシリーズの上記価格は人造大理石カウンター（モデレートブラック
は価格が異なります。）を選択した場合の価格です。トレーシア（グループ1）はソ
リッドシリーズ（モデレートブラックの場合、間口90cmは⊕¥12,000、間口75cm
は⊕¥10,500、間口60cmは⊕¥10,000）、トレーシア（グループ2）はシャインシ
リーズの価格です。メラミンカウンターを選択した場合、トレーシア（グループ1）
の 場 合 は 間 口90 ㎝ ⊖¥20,000、間 口75 ㎝ ⊖¥19,500、間 口60 ㎝
⊖¥19,000、トレーシア（グループ2）・エーデル・リフィットの場合は⊖¥5,000
となります。レミューはお選びいただけません。
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トールユニット／家電収納ユニット

家電収納ユニット� レミュー／トレーシア／エーデル：ホーロー製キャビネット、リフィット：木製キャビネット

※エンドパネルの価格については、P121をご覧ください。

周
辺
収
納

※�写真はレミューの仕様です。他シリーズの詳細は
弊社事業者までお問い合わせください。

ダストボックス  
¥1,900

収納ワゴン付タイプには、 �
専用のダストボックスも�
設置できます。
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カウンターユニット／カウンタートップ／周辺ユニット用ウォールキャビネット

カウンターユニット＜フロアキャビネット＞ レミュー／トレーシア：ホーロー製キャビネット、エーデル：木製キャビネット（引出し底板ホーロー仕様）、リフィット：木製キャビネット

奥行45cm×高さ85cm
開き戸タイプ オープンキャビネットタイプ スライドタイプ

ゴミ箱の
収納に
最適です。

対応間口 90cm 75cm 60cm 45cm 90cm 75cm 60cm 90cm 75cm 60cm

レミュー
グループ1 ¥99,500 ¥92,500 ¥84,500 ¥68,500 ¥53,000 ¥48,500 ¥44,000 ¥118,500 ¥112,000 ¥101,500

グループ2 ¥86,000 ¥80,000 ¥73,000 ¥60,500 ¥49,000 ¥45,000 ¥41,000 ¥106,000 ¥101,000 ¥92,000

トレーシア
グループ1 ¥61,000 ¥57,000 ¥52,000 ─ ¥44,000 ¥40,000 ¥36,500 ¥85,000 ¥80,000 ¥74,000 

グループ2 ¥51,000 ¥47,000 ¥42,000 ─ ¥40,000 ¥36,500 ¥33,500 ¥70,000 ¥65,000 ¥59,000 

エーデル ¥45,000 ¥40,500 ¥33,500 ─ ¥31,500 ¥29,000 ¥26,500 ●¥55,000 ●¥49,000 ●¥44,000 

リフィット

グループ1 ¥32,000 ¥30,000 ¥25,000 ─ ¥26,000 ¥24,000 ¥22,000 ¥41,000 ¥39,000 ¥34,000

グループ2 ¥27,000 ¥25,000 ¥21,000 ─ ¥21,000 ¥20,000 ¥18,000 ¥34,000 ¥32,000 ¥28,000

グループ3 ¥22,700 ¥21,400 ¥18,000 ─ ¥18,700 ¥18,000 ¥16,500 ¥27,100 ¥26,000 ¥23,500
※ エーデルの扉は1枚扉仕様です。 ※ 扉は1枚扉仕様です。

奥行45cm×高さ104cm 奥行45㎝ ×高さ104㎝ 
ハイカウンタータイプ ハイカウンターオープンタイプ ハイカウンタータイプ（コーナー用）

対応間口 90cm 75cm 60cm 90cm 75cm 60cm 135cm

レミュー
グループ1 ¥153,000 ¥143,000 ¥128,000 ¥61,000 ¥56,000 ¥51,000 ¥142,000

グループ2 ¥136,000 ¥128,000 ¥115,000 ¥56,000 ¥51,500 ¥47,000 ¥124,000

トレーシア
グループ1 ¥113,000 ¥105,500 ¥94,500 ¥50,000 ¥45,500 ¥41,500 

グループ2 ¥95,500 ¥88,500 ¥80,000 ¥45,000 ¥41,000 ¥37,500 

エーデル ─ ─ ─ ─ ─ ─

リフィット

グループ1 ¥55,000 ¥52,000 ¥47,000 ¥29,000 ¥26,500 ¥24,000

グループ2 ¥47,000 ¥44,000 ¥40,000 ¥24,000 ¥22,500 ¥20,000

グループ3 ¥37,800 ¥36,000 ¥34,000 ¥21,700 ¥20,500 ¥18,500
※ 上記価格はフロアキャビネットのみの価格です。カウンターユニットの金額はカウンタートップの金額を合わせて算出ください。
レミューの価格は前台輪カバーを含んでおります。　
※●印は上段に内引出しがついた２段引出しタイプになります。　

万が一の時にも安心な耐震ラッチ
揺れると自動的に扉をロックします。

※後付けできません。
※ 地質、建物の構造、階数により性能を充分発揮できない
場合があります。
※ 取付可能な扉や、価格については、弊社事業所へお問
い合わせください。

トールユニット・カウンターユニットに
便利なオプションをご用意しました。

奥行45cm
奥行65cm
に対応

引出しを整理する
便利なアイテムをご用意。

間仕切り名人　Sタイプ（高さ63mm）
※ 詳しくは弊社事業所へお問い合わせください。

食器用間仕切ポール●4本組
MGマジキリポールJ4
¥2,700

ホーローシステム
キッチン対応

●印は上段に内引出しがついた
2段引出しタイプになります。

別売ワゴンは￥43,500（グループ1の場
合は￥52,500）となります。

レミュー標準装備



奥行45cm・高さ70cmタイプ 奥行45cm・高さ50cmタイプ
対応間口 90cm 75cm 60cm 45cm 90cm 75cm 60cm 45cm

レミュー
グループ1 ¥57,500 ¥55,000 ¥37,000 ¥34,500 ¥52,500 ¥50,000 ¥34,000 ¥31,500 

グループ2 ¥52,500 ¥50,500 ¥34,000 ¥32,000 ¥48,500 ¥46,500 ¥31,500 ¥29,500 

トレーシア
グループ1 ¥34,500 ¥32,500 ¥30,500 ─ ¥31,000 ¥29,000 ¥27,000 ─

グループ2 ¥28,500 ¥26,500 ¥24,500 ─ ¥26,000 ¥24,000 ¥22,000 ─

エーデル ¥24,500 ¥22,500 ¥19,000 ¥17,000 ¥22,000 ¥20,000 ¥17,000 ¥15,000 

リ
フ
ィ
ッ
ト

グループ１（引手あり） ¥22,000 ¥21,000 ¥20,000 ─ ¥20,000 ¥19,000 ¥18,000 ─

グループ１（引手なし） ¥20,800 ¥19,900 ¥19,300 ─ ¥18,800 ¥17,900 ¥17,300 ─

グループ２（引手あり） ¥17,500 ¥16,500 ¥15,500 ─ ¥16,000 ¥15,000 ¥14,000 ─

グループ２（引手なし） ¥16,300 ¥15,400 ¥14,800 ─ ¥14,800 ¥13,900 ¥13,300 ─

グループ３（引手あり） ¥15,500 ¥14,900 ¥14,000 ─ ¥14,000 ¥13,400 ¥12,500 ─

グループ３（引手なし） ¥15,100 ¥14,600 ¥13,700 ─ ¥13,600 ¥13,100 ¥12,200 ─

※上記価格にエンドパネルは含まれておりません。
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※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。
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カウンターユニット／カウンタートップ／周辺ユニット用ウォールキャビネット

周
辺
収
納

カウンタートップ

周辺ユニット用ウォールキャビネット

45cm
間口 カウンタートップは、高級人造石、人造大理石の

ほかメラミンもお選びいただけます。

S：ホワイト

■メラミンカウンター

■高級人造石クォーツストーン　■人造大理石カウンター
P.87のワークトップカラーよりお選びください。

標準タイプ

奥行45cm
対応間口 270cm 255cm 240cm 225cm 210cm 195cm 180cm 165cm

レミュー

高級人造石（クォーツストーン） ¥135,000 ¥129,000 ¥123,000 ¥117,000 ¥111,000 ¥105,000 ¥99,000 ¥93,000
アクリル人造大理石（ハイグレード） ¥127,500 ¥122,000 ¥116,500 ¥111,000 ¥105,500 ¥100,000 ¥94,500 ¥89,000
アクリル人造大理石 ¥88,000 ¥84,500 ¥81,000 ¥77,500 ¥74,000 ¥70,500 ¥67,000 ¥63,500

トレーシア

アクリル人造大理石（ソリッドシリーズ） ¥68,000 ¥65,500 ¥63,000 ¥60,500 ¥58,000 ¥55,500 ¥53,000 ¥50,500 
アクリル人造大理石（モデレートブラック）¥98,000 ¥94,000 ¥90,000 ¥86,000 ¥82,000 ¥78,000 ¥74,000 ¥70,000
人造大理石 ¥47,000 ¥45,000 ¥43,000 ¥41,000 ¥39,000 ¥37,000 ¥35,000 ¥33,000 
メラミン ─ ─ ─ ─ ─ ─ ¥30,000 ¥28,000 

エーデル・リフィット

アクリル人造大理石（ソリッドシリーズ） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ¥53,000 ¥50,500 
アクリル人造大理石（モデレートブラック） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ¥74,000 ¥70,000 
人造大理石 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ¥35,000 ¥33,000 
メラミン ─ ─ ─ ─ ─ ─ ¥30,000 ¥28,000 

奥行45cm
対応間口 150cm 135cm 120cm 105cm 90cm 75cm 60cm

レミュー

高級人造石（クォーツストーン） ¥87,000 ¥81,000 ¥75,000 ¥69,000 ¥63,000 ¥57,000 ¥51,000
アクリル人造大理石（ハイグレード） ¥83,500 ¥78,000 ¥72,500 ¥67,000 ¥61,500 ¥56,000 ¥50,500
アクリル人造大理石 ¥60,000 ¥56,500 ¥53,000 ¥49,500 ¥46,000 ¥42,500 ¥39,000

トレーシア

アクリル人造大理石（ソリッドシリーズ） ¥48,000 ¥45,500 ¥43,000 ¥40,500 ¥38,000 ¥35,500 ¥33,000 
アクリル人造大理石（モデレートブラック）¥66,000 ¥62,000 ¥58,000 ¥54,000 ¥50,000 ¥46,000 ¥42,000
人造大理石 ¥31,000 ¥29,000 ¥27,000 ¥25,000 ¥23,000 ¥21,000 ¥19,000 
メラミン ¥26,000 ¥24,000 ¥22,000 ¥20,000 ¥18,000 ¥16,000 ¥14,000 

エーデル・リフィット

アクリル人造大理石（ソリッドシリーズ） ¥48,000 ¥45,500 ¥43,000 ¥40,500 ¥38,000 ¥35,500 ¥33,000 
アクリル人造大理石（モデレートブラック）¥66,000 ¥62,000 ¥58,000 ¥54,000 ¥50,000 ¥46,000 ¥42,000
人造大理石 ¥31,000 ¥29,000 ¥27,000 ¥25,000 ¥23,000 ¥21,000 ¥19,000 
メラミン ¥26,000 ¥24,000 ¥22,000 ─ ¥18,000 ¥16,000 ¥14,000 

※�カウンタートップは高級人造石クォーツストーン（レミューのみ対応）、人造大理石のほか、メラミンがお選びいただけます。またエンドパネルを設置される場合、エンドキャップ⊕¥2,500が必要となります。
　レミューはお選びいただけません。
※�メラミンカウンターはレミューではお選びいただけません。　※リフィットは105cmの設定はありません。

※�掲載写真以外のシリーズについての詳細は弊社
事業所までお問い合わせください。
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周辺ユニット用ウォールキャビネット／エンドパネル

エンドパネル

周辺ユニット用ウォールキャビネット

スイングアップ吊戸棚
対応間口 180cm 165cm 150cm 90cm 75cm

レミュー
グループ1 ¥185,500 ¥181,000 ¥176,500 ¥105,500 ¥101,000 

グループ2 ¥178,500 ¥174,500 ¥170,500 ¥102,000 ¥98,000 

ガラス扉・奥行45cm・高さ70cmタイプ
対応間口 90cm 75cm 60cm

レミュー
グループ1 ¥68,500 ¥65,000 ¥43,500 

グループ2 ¥64,500 ¥61,500 ¥41,000 

スイングアップ吊戸棚 ガラス扉タイプ

■ 家電収納ユニット用

■ カウンターユニット用

■ トールユニット用

■ウォールキャビネット用

奥行45cm 奥行65cm
高さ85cm 高さ104cm 高さ104cm

レミュー
グループ1 ¥13,000 ¥18,500 ¥23,500

グループ2 ¥10,000 ¥15,500 ¥18,500

トレーシア
グループ1 ¥8,600 ¥11,500 ¥13,500

グループ2 ¥8,000 ¥10,000 ¥12,000

エーデル ─ ¥10,000 ¥12,000

リフィット

グループ1 ─ ¥12,500 ─

グループ2 ─ ¥11,500 ─

グループ3 ─ ¥10,500 ─

※レミューについては高さ82・85・90cmからお選びいただけます。

カウンターユニット用 ハイカウンターユニット用
高さ85cm 高さ104cm

レミュー
グループ1 ¥13,000 ¥18,500

グループ2 ¥10,000 ¥15,500

トレーシア
グループ1 ¥8,600 ¥11,500

グループ2 ¥8,000 ¥10,000

エーデル ¥8,000 ─

リフィット

グループ1 ¥12,500 ¥14,500

グループ2 ¥10,500 ¥11,500

グループ3 ¥9,500 ¥10,500
※レミューについては高さ82・85・90cmからお選びいただけます。

奥行45cm 奥行65cm
高さ230cm 高さ230cm

レミュー
グループ1 ¥37,000 ¥45,000

グループ2 ¥29,000 ¥34,500

トレーシア
グループ1 ¥23,600 ─

グループ2 ¥21,000 ─

エーデル ¥21,000 ─

リフィット

グループ1 ¥22,000 ─

グループ2 ¥16,000 ─

グループ3 ¥14,000 ─

高さ70cmタイプ 高さ50cmタイプ

レミュー
グループ1 ¥12,000 ¥10,500 

グループ2 ¥9,500 ¥8,500

トレーシア
グループ1 ¥6,900 ¥6,300 

グループ2 ¥6,000 ¥5,500 

エーデル ¥6,500 ¥6,000 

リフィット

グループ1 ¥9,000 ¥9,000

グループ2 ¥7,000 ¥7,000

グループ3 ¥6,500 ¥6,500
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システムマグネット収納

どこでもラック│スクエアタイプ　

どこでもラック

どこでもラック│デラックスタイプ

タオルハンガー

小物置き

アルミタイプ アルミホーロータイプ

（150×60×50㎜）
最大荷重:500ｇ

（290×111×71㎜）
最大荷重：1.5kg

（255×39×30㎜）
最大荷重：フック１個あたり 300g

（350×60×50㎜）
最大荷重:500ｇ

（150×95×55㎜）
最大荷重:1㎏

（290×14×52㎜）
最大荷重：フック１個あたり 300g

（255×142×222㎜）
最大荷重：1.5kg

（350×60×120㎜）
最大荷重:1.5㎏

（150×60×55㎜）
最大荷重:1kg

（350×60×55㎜）
最大荷重:1.5㎏

（262×14×71㎜）
最大荷重：1本あたり 200g

（390×150×88㎜）
最大荷重：1.5kg

（262×14×71㎜）
最大荷重：1本あたり 200g

（155×322×26㎜）
最大荷重：１本あたり 200g （94×113×90㎜）

（350×60×80㎜）
最大荷重:1.5㎏

（150×60×80㎜）
最大荷重:1㎏

（290×111×71㎜）
最大荷重：1.5kg

（255×80×74㎜）
最大荷重：1.5kg

（350×60×140㎜）
最大荷重:1.5㎏

（350×60×80㎜）
最大荷重:1.5㎏

（290×14×52㎜）
最大荷重：フック１個あたり 300g

（330×75×74㎜）
最大荷重：1.8kg

※�品番の■には色品番が入ります。
　それぞれにCG:チャコールグレー、W:ホワイトの2色をご用意しております。
※�フキンカケ、キッチンペーパーホルダーはホワイトのみとなります。

カラーは2色を
ご用意しています。
ホワイトの場合、写真の
チャコールグレー部分が、
全てホワイトとなります。

CG:チャコールグレー W:ホワイト

★マルチ収納対面プラン（P.68）、ホーロークリーンキッチンパネル〈吊戸棚用〉（P.112）にご使用いただけます。

MGSKタオルハンガーS（■）
¥1,100

MGD-KR（V）
¥5,000

MGSKレードルカケ（W）
¥1,700

MGSKタオルハンガーL（■）
¥2,500

MGSKコモノオキ（■）
¥1,700

MGD-KH（V）
¥5,000

MGSKナベフタホルダ（W）
¥3,900

MGAKコモノイレ15S（W）＋
MGSKタオルハンガーL（■）
¥3,500

MGAKコモノトレー15S（W）＋
MGSKタオルハンガーS（■）
¥1,500

MGAKコモノトレー35S（W）＋
MGSKタオルハンガーL（■）
¥3,000

MGD-FH（V）
¥5,500

MGSKフリーラック（W）
¥1,700

MGH-FH（W）
¥5,500

MGSKウエフキンカケ（W）
¥2,500

スパイスボックスT（W）
¥1,200

MGAKコモノトレー15S（W）＋
MGAKフックS（W）＋
MGSKタオルハンガーL（■）
¥3,900

MGSKコモノフックS（■）
¥2,500

MGH-KR（W）
¥5,000

MGSKレシピタテ（W）
¥2,500

MGAKコモノイレ15S（W）＋
MGAKフックS（W）＋
MGSKタオルハンガーL（■）
¥4,500

MGSKコモノフックL（■）
¥3,900

MGH-KH（W）
¥5,000

MGSKマナイタタテN（W）
¥1,700

■ タオルハンガーS

■ 小物置きS

■ レードル掛け

■ 小物置き

■ レシピ立て

■ 小物置き

■ マルチラック＋タオルハンガー

■ 小物置きL

（150×95×75㎜）
最大荷重:1kg （350×60×50㎜）

最大荷重:1.5kg

MGSKマルチホルダ（■）
¥1,700

MGAKタブレットトレー（W）×2＋
MGSKタオルハンガーL（■）
¥3,500

■ マルチホルダー ■ タブレット立て

■ フリーラック

■ フキン掛け

■ フキン掛け★（上面取付タイプ）
■ スパイスボックス

■ タオルハンガーＬ

■ 小物置きM

マルチラック

（150×60×120㎜）
最大荷重:1kg （150×60×140㎜）

最大荷重:1㎏

MGSKコモノイレ（■）
¥1,700

MGSKコモノイレ（■）＋
MGAKフックS（W）
¥2,700

■ マルチラック ■ マルチラック＋フック

■ 鍋ふたホルダー

■ レードル掛け

■ まな板立て

■ レードル掛け ■ フキン掛け

（265×20×160㎜）
最大荷重:1本あたり200g

（270×85×45㎜）
最大荷重:250ｇ

MGSKフキンカケ（W）
¥2,500

MGSKペーパーホルダ（W）
¥1,700

■ キッチンペーパーホルダー■ フキン掛け

■ 小物置きS＋フック＋タオルハンガー

■ 小物置きS＋フック

■ マルチラック＋フック＋タオルハンガー

■ 小物置きＬ＋フック

※�スパイスボックスは別売です。
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取り付け 
取り外しも 
カンタン。

鍋やフライパンを 
重ねて収納。

鍋を立てて収納できるから 
見やすくて、取り出しやすい。

before after

深さのある
引出しもスッキリ 

整理できます。

システムマグネット収納

ABタイプ

幅9cm：MGマジキリAB090
￥6,000

幅27cm：MGマジキリAB270
￥9,500

幅36cm：MGマジキリAB360
￥12,500

ASタイプ

仕切板

幅24cm：MGマジキリAS240
￥4,900

ASタイプは仕切板の追加が
可能です。

MGマジキリASY 
￥1,700

APタイプ

幅3cm：MGマジキリAP030
￥2,400

浅い引出しに ABタイプ APタイプ

シンクキャビネット うちにもホーロートレイ ─ ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-320×1

調理キャビネット
（スライドタイプ）
（足元スライドタイプ）

周辺キャビネット（奥行65cm）

インナーケース
あり

間口90・75cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB090-520×1 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-520×1

間口60・45・30cm ─ ─

インナーケース
なし

間口90・75cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB360-520×1

ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-520×1
間口60cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB270-520×1

間口45cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB090-520×2

間口30cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB090-520×1

ホーローインナースライド ─ ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-410U×1

コンロキャビネット
間口30cm小引出し ─ ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-420×1

グリルレスタイプ ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB360-320×1 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-320×1

周辺キャビネット（奥行45cm）

間口90・75cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB360-370×1

ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-370×1
間口60cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB270-370×1

間口45cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB090-370×2

間口30cm ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB090-370×1

フル引戸（奥行45cm） MGﾏｼﾞｷﾘAB270-310U×1
ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-310U×1

食品庫・食器棚（奥行45cm） ─

ホーローフル引戸（奥行65cm） MGﾏｼﾞｷﾘAB270-510U×1 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-510U×1

ホーローフル引戸（奥行45cm） MGﾏｼﾞｷﾘAB270-360U×1 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-360U×1

ハイカウンターコーナーユニット ＭＧﾏｼﾞｷﾘAB270-370×1 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAP030-370×1

深さのある引出しに ASタイプ
※間口 75cm 以上は 2 本 APタイプ

シンクキャビネット
スライド収納部

かくせるホーローボックスなし ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-420×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-420×1

かくせるホーローボックスあり ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-320×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-320×1

足元スライド収納部 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-370×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-370×1

調理キャビネット
（スライドタイプ）
（足元スライドタイプ）

周辺キャビネット 
（奥行65cm）

スライド収納部
標準

かくせるホーローボックスなし ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-520×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-520×1

かくせるホーローボックスあり
ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAS240-420×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-420×1

スライドタイプの 
Mタイプ

かくせるホーローボックスなし

かくせるホーローボックスあり ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAS240-320×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-320×1

足元スライド収納部
標準 ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-520×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-520×1

Mタイプ ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-420×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-420×1

コンロキャビネット

スライド収納部
かくせるホーローボックスなし ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-520×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-520×1

かくせるホーローボックスあり ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-420×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-420×1

足元スライド収納部
標準 ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAS240-470×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-470×1

Mタイプ
ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAS240-420×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-420×1グリルレスタイプ

食洗用キャビネット
周辺キャビネット（奥行45cm） ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-370×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-370×1

フル引戸・食品庫・食器棚（奥行45cm） ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-310U×1 ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-310U×1

ホーローフル引戸（奥行65cm） ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-510U×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-510U×1

ホーローフル引戸（奥行45cm） ＭＧﾏｼﾞｷﾘAS240-360U×1※ ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-360U×1

ハイカウンターコーナーユニット ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAS240-510U×1 ＭＧﾏｼ ｷ゙ﾘAP030-510U×1

間仕切り名人 デラックスタイプ 

間仕切り名人 デラックスタイプ
スクエアデザイン＆アルミ素材を採用。
美しく使いやすい収納に。

間仕切り名人
引出しの中を自由に仕切れる 
から、小物の整理に便利です。

対応シリーズ：レミュー
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※価格は税抜き希望小売価格です。※消費税、搬入・取付費等は別途です。※印刷色ですから、商品とは多少異なります。タカラショールームでお確かめください。
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たっぷりホーロー
キャビネット用

奥行65cm
キャビネット用

奥行45cm
キャビネット用

奥行40cm★

キャビネット用

浅い引出しに
使用する MGマジキリJ-ST2

¥3,600

MGマジキリJ-ST1
¥1,800

MGマジキリJSL2
¥3,600

MGマジキリJSL1
¥1,800

MGマジキリJSM2
¥3,600

MGマジキリJSM1
¥1,800

MGマジキリJSS2
¥3,200

MGマジキリJSS1
¥1,600

最下段など深さ
のある引出しに

MGマジキリJHT1
¥3,400

MGマジキリJHL1
¥3,400

MGマジキリJHS1
¥3,400

MGマジキリJHC1
¥3,400

最下段など深さ
のある引出しに

MGマジキリPTT1
¥3,900

MGマジキリPTL1
¥3,900

MGマジキリPTC1
¥3,900

かくせるラック

間仕切り名人

Hタイプ

Sタイプ

Tタイプ
※シンクキャビネット、Mタイプ、トレーシア奥行60cmタイプについては、仕様により設置制限がございますので、弊社事業所までお問い合わせください。
★そこまでホーローラック、うちにもホーロートレイ、インナースライド収納、ワイド対面プランのダイニング側設置キャビネット用

「かくせるラック・かくせる
ホーローボックス」と併設の場合

「かくせるラック・かくせる
ホーローボックス」と併設の場合

「かくせるラック・かくせる
ホーローボックス」と併設の場合

MGマジキリJHC1
¥3,400

MGマジキリPTC1
¥3,900

MGマジキリJHL1
¥3,400

MGマジキリPTL1
¥3,900

「かくせるラック・かくせる
ホーローボックス」と併設の場合

見せたくない物は扉の裏に隠して収納。
必要な時はサッと取り出せます。

※�かくせるラックはスライド収納部に
対応します。詳細については弊社事
業所までお問い合わせください。
※�まな板立ては足元スライドタイプの
キャビネットには設置できません。
※�キャビネットタイプにより収納有効
寸法が異なります。詳しくは弊社事
業所へお問い合わせください。

少しの開閉で
出し入れできます。

コンロキャビネットの扉裏に
レードルや鍋フタを整理。

シンクキャビネットには、�
まな板やカットボード。

■ レードル立て

■ まな板立て

■ ボウル・ボトル・ラップ立て■ ボトル・ラップ立て

■ なべふた・まな板立て

高さ11cm

高さ 19cm

高さ 6.3cm

6.3cm

11cm

19cm

6.3cm

11cm

19cm

6.3cm

11cm

19cm

ホーローシステム
キッチン対応

併せてご使用ください

MGマジキリポールJ4
¥2,700

MGTS-300

幅300mm ¥3,500

MGTS-165

幅165mm ¥3,100

MGTS-475

幅475mm ¥3,900

MGTS-120

幅120mm ¥3,100

MGTS-300M

幅300mm ¥3,100
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